
VÝROČNÍ ZPRÁVA
 |  2024  |   Pražské vodovody a kanalizace, a.s.





Předpokládaný vývoj v roce 2025 4

Základní údaje 6

Důležité události roku 2024 8

Statutární orgány společnosti 12

Klíčové údaje 14

Editorial předsedy představenstva 16

Organizační struktura 18

Naše služby 20

     Inovace 34

Naši zákazníci  36

Naši zaměstnanci 42

Společenská odpovědnost  
a ochrana životního prostředí 50

Institut environmentálních služeb  60

Zpráva dozorčí rady za rok 2024  62

Finanční část  64

     Zpráva o vztazích  92

Zpráva auditora  120

OBSAH

3



PŘEDPOKLÁDANÝ 
VÝVOJ ROKU 2025
Pražské vodovody a kanalizace, a.s., (PVK) se v roce 2025 zaměří na osm základních 
strategických oblastí: životní prostředí, bezpečnost, governance a compliance, 
technologie a inovace, zákazníci a komunikace, zaměstnanci, provoz a finance.

PVK v roce 2025  
zahájí provoz systému 
SWiM 2.0 NG včetně 

Energetického  
a Bezpečnostního  

dispečinku.

PVK realizují první etapu 
koncepce energetického 

managementu.

Společně s PVS připraví  
PVK „velkou“ aktualizaci 

Městských standardů.

PVK bude aktivně s PVS 
aktivně spolupracovat  
na přípravě koncepce 

kalového a energetického  
hospodářství ÚČOV.

4



PVK v roce 2025 rozšíří 
kapacitu fotovoltaických 

zdrojů o další 2,3 MWp 
instalovaného příkonu.

PVK implementují 
požadavky Zákona 
o odolnosti kritické 

infrastruktury.

PVK kompletně  
digitalizují systém  

logistiky a skladového 
hospodářství.

PVK zavedou 
podmínky pro plnění  

Nařízení Rady (EU) 2020/852 
o taxonomii.

 Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem  
sestavení výroční zprávy.

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení výroční zprávy  
nedošlo k žádným významným událostem.  

PVK v roce 2025 provedou  
audit a získají certifikát  

Firma pro zdraví.

V listopadu proběhne 
reaudit certifikace 

integrovaného systému 
řízení společnosti.

5



ZÁKLADNÍ 
ÚDAJE

Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

Akciová společnost Pražské vodovody a kanalizace je právním nástupcem  
státních podniků Pražské vodárny a Pražská kanalizace a vodní toky  
v rozsahu, který je dán privatizačním projektem.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

49 % 51 % 
AKCIONÁŘ

1. 4. 1998 483 288 tis. Kč

Akciová společnost 25656635

Pražská vodohospodářská  
společnost a.s.

DATUM VZNIKU ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI

PRÁVNÍ FORMA IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

Veolia Holding 
Česká republika, a.s.

6



Společnost nemá pobočku v zahraničí. 
Společnost nemá žádné vlastní akcie.

7



8

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2024

Unikátní čistírna odpadních 
vod v nemocnici
 
Společnost PVK a Fakultní Thomayerova nemocnice  
(FTN) dokončily v roce 2024 společný projekt výstavby  
nové čistírny nemocničních odpadních vod, kde byla poprvé 
ve zdravotnickém zařízení v ČR použita unikátní techno-
logie čištění. Projekt byl finančně podpořen díky Norským 
fondům prostřednictvím Státního fondu životního  
prostředí ČR, a to částkou ve výši 23 099 715 Kč.

V rámci projektu bylo v areálu FTN vybudováno zcela  
nové zařízení na čištění odpadních vod. Skládá se  
z různých technologií, které umožňují efektivnější  

a účinnější odstraňování znečišťujících látek. Projekt se  
zaměřil na čištění specifických nemocničních odpadních 
vod přímo u jejich zdroje. Odstraňování zbytků léčiv  
z odpadních vod je jedním z klíčových nástrojů například 
pro předcházení vzniku antibiotické rezistence bakterií.

Fotovoltaika na  
vodárenských objektech
 
Celkem na patnácti objektech po celém území hlavního 
města Prahy a v Káraném byly v roce 2024 instalovány 
fotovoltaické elektrárny (FTE). PVK umístily fotovoltaické 
panely v šesti areálech. Byl to vodojem v Modřanech, 



vodojemy a čerpací stanice ve Velké Chuchli, Vyhlídkách, 
Malvazinkách, Vidouli a v Úpravně vody Káraný. Celkový 
objem investic PVK dosáhl 10,4 milionu korun. Dalších de-
vět objektů bylo osazeno v režii Pražské vodohospodářské 
společnosti a.s. 

Těchto 15 FTE představuje první etapu v rámci celkové 
koncepce budování FTV elektráren na vodohospodářských 
objektech, která předpokládá instalaci až 14 500 kWp 
na 74 objektech do roku 2030.

Ministr zemědělství 
navštívil ÚČOV
 
V dubnu 2024 navštívil Ústřední čistírnu odpadních vod 
v Praze (ÚČOV) ministr zemědělství ČR Marek Výborný. 
Ocenil dlouhodobou strategii tvorby investičních prostřed-
ků pro vodohospodářské projekty v Praze. Seznámil se  
s plány na rekonstrukci stávající vodní linky ÚČOV,  
modernizaci jejího kalového hospodářství, další využití 
bioplynu i stavbu energocentra v areálu čistírny.

Zákaznické centrum 
PVK se přesunulo 
do nových prostor
 
Zákaznické centrum PVK se v květnu přesunulo do nových 
prostor na Praze 5 do areálu Waltrovka. Zákazníci zde 
najdou kompletní zákaznický servis, který byl dosud  
poskytován v Dykově ulici na Vinohradech.

Významná výročí 
úpraven vody
 
 V červnu si PVK připomněly dvě významná výročí. Úprav-
na vody Káraný slavila 110 let od uvedení do provozu. Ve 
své době se stala symbolem technologického pokroku 
a architektonické krásy. Káranská vodárna je jedním ze tří 
pilířů pražské vodohospodářské infrastruktury. Po Želivce 
je druhým nejvýznamnějším zdrojem. Za celou dobu svého 
provozu vyrobila přes čtyři miliardy kubíků pitné vody. 

Od spuštění Podolské vodárny uplynulo v roce 2024  
již 95 let. Do provozu byla vodárna uvedena v roce 1929.  
Je pozoruhodným a jedinečným architektonickým  
a urbanistickým dílem meziválečné Prahy. Jako hlavní  
zdroj pitné vody pro Prahu sloužila až do roku 1972,  
kdy byla spuštěna úpravna vody Želivka. V současné  
době prochází rozsáhlou modernizací. 

9



10

Boj s povodněmi
 
 Během roku 2024 se v Praze vyskytly tři povodňové stavy, 
při nichž bylo nutno aktivovat čerpací místa. Na začátku 
roku pokračoval povodňový stav z prosince 2023, kdy probí-
halo přečerpávání Čertovky (18 dní) přes uzavřená povod-
ňová vrata v dolním zhlaví. Podobný stav nastal v červnu. 
V září pak došlo k povodňové situaci většího rozsahu. 
V Praze Vltava kulminovala 17. 9. 2024 těsně pod II. SPA  
(930 m3/s), během povodně byla aktivována tři čerpací místa.

S povodněmi bojovali v lednu a v únoru také v úpravně 
vody v Káraném. Kvůli tání sněhu a intenzivnímu dešti byly 
postupně zaplaveny a z provozu odstaveny zdroje v severní 
části ČS Benátky, ČS Sojovice, hornokochánecké křídlo,  
ČS Předměřice, Praha 8 a Dolnolabsko.

Pomoc  
zaplavené Moravě
 
Na Moravu sužovanou ničivými povodněmi PVK poslaly 
několik desítek kontejnerů balené vody z úpravny vody 
v Káraném. Přes sbírku Nadačního fondu Veolia poskytly 
PVK 1 milion Kč na pomoc zaměstnancům skupiny Veolia, 
kteří byli povodní zasaženi.

Cvičení – výpadek  
elektrické energie
 
Pod názvem Blackout 2024 zaměstnanci PVK nacvičovali 
reakci a postupy v případě rozsáhlého výpadku elektric-
ké energie na území hlavního města Prahy a dopady na 
vodohospodářskou infrastrukturu v metropoli. PVK spustily 
vybrané náhradní zdroje elektrické energie a otestovali pro-
voz čerpacích stanic v nouzovém režimu. Zároveň prověřily 
komunikaci mezi PVK a Operačním střediskem krizového 
štábu hlavního města Prahy. 

V rámci cvičení přijal Centrální dispečink PVK alarmová 
hlášení o výpadcích v dodávkách elektrické energie v ob-
jektech Bruska, Vypich, Strážovská a Kopanina a následně 
v dalších lokalitách na levém břehu Vltavy. Výpadek vody 
by se nedotkl zhruba 43 % odběratelů. U 28 procent odbě-
ratelů by byla dodávka vody přerušena v řádu hodin  
a u 29 procent by byla přerušena ihned.



Vodárenská věž  
se mění na Hydropolis
 
V prosinci byla na Vinohradech slavnostně zahájena stavba 
vodárenského osvětového centra Hydropolis. Záměr vznikl 
v souvislosti s nutnou rekonstrukcí vodárenského objektu, 
postaveného v roce 1882 podle projektu Antonína Turka. 

Cílem centra je informovat návštěvníky o významu  
a technologiích vodního hospodářství a tématu vody jako 
takové. Součástí celkového záměru je rekonstrukce dvou 
podzemních vodojemů, přičemž jeden z nich bude znovu 
zprovozněn a bude zapojen do komplexního systému 
zásobování vodou hlavního města. V druhém podzemním 
vodojemu vznikne unikátní interaktivní expozice moder-
ních technologií úpravy a čištění vody. Současně bude 
celý areál revitalizován na nový veřejný park s celou řadou 
vodních prvků s různými ukázkami forem vody v přírodě 
či intravilánu města. 

11



12



STATUTÁRNÍ ORGÁNY 
SPOLEČNOSTI

PŘEDSTAVENSTVO PVK
Ing. Philippe Guitard – předseda 
Ing. Petr Mrkos – místopředseda 
Ing. Martin Bernard, MBA
Ing. Miluše Poláková 
Ing. Reda Rahma 
Ing. Pavel Válek, MBA  
Mgr. Mark Rieder 

DOZORČÍ RADA PVK 

Mgr. Zdeněk Zajíček – předseda 
Bc. Michal Hroza – místopředseda 
Ing. Rostislav Čáp
RNDr. Marcela Dvořáková
Ing. Antonino Milicia PhD., MBA 
Zdeněk Hořánek
Marek Dřevo 
Bc. Lucie Luxová 
Bc. Ladislav Částka

VEDENÍ SPOLEČNOSTI PVK

Generální ředitel – Ing. Petr Mrkos
Personální ředitelka – Ing. Zuzana Šepsová MSc., MBA 
Finanční a obchodní ředitel – Ing. Marek Červíček, DiS., DBA 
Provozní ředitel – Ing. Petr Kocourek
Technický ředitel – Ing. Petr Sýkora, Ph.D.
Ředitelka komunikace a marketingu – RNDr. Marcela Dvořáková 
Bezpečnostní ředitel – Bc. Jan Záveský

13



KLÍČOVÉ 
ÚDAJE

12,4 mld. Kč

1 201

4 595 km

4 959 km

594,55 mil. Kč 

96 709 tis. m3

121 959 tis. m3

96 247 

Čistý obrat společnosti:

Počet zaměstnanců 
(k 31. 12. 2024):

Délka provozované vodovodní sítě 
(včetně přípojek): 

Délka provozované kanalizační sítě 
(včetně přípojek):

Hospodářský výsledek po zdanění:

Množství dodané pitné vody  
do vodovodní sítě: 

Množství vyčištěné 
odpadní vody celkem: 

Počet smluvních  
zákazníků: 

14



15



Vážené dámy, vážení pánové,

tenčící se zdroje naší planety spolu s rostoucími 
potřebami lidstva přinášejí nové výzvy, kterým budeme 
čelit ve stále narůstající míře. Společnost Pražské 
vodovody a kanalizace a její zaměstnanci mají to štěstí, 
že z podstaty své činnosti přímo přispívají k zachování 
jednoho z našich nejcennějších zdrojů. Skvěle fungující 
spojení soukromého a veřejného sektoru znovu ukazuje, 
jak efektivní může být tento vztah právě při obnově 
našich zdrojů. Jako příklad mohu uvést připravovaný 
projekt využití energetického potenciálu odpadní vody, 
v jehož rámci chce společnost Pražská teplárenská, a.s., 
jako člen skupiny Veolia, využívat k vytápění pražských 
domácností teplo, získané z odpadní vody na Ústřední 
čistírně odpadních vod Praha. 

Jiným podobným příkladem je využití čistírenských kalů 
v zemědělství, které rovněž realizuje společnost skupiny 
Veolia. Velmi zajímavý z pohledu podnikatelského a envi-
ronmentálního je projekt společností PVK a Veolia Energie 
při poskytování služeb výkonové rovnováhy energetické 
soustavy, který využívá pokročilé algoritmy, optimalizující 
čerpání a skladování pitné vody. Všechny tyto projekty mají 
společné jmenovatele – partnerství a spolupráci. Vynikající 
spolupráce různých členů skupiny Veolia s hlavním městem 
Prahou přináší na jedné straně podnikatelské příležitosti 
a na druhé straně efektivní a ekologická řešení. 

Abychom náš vděk za fungující spolupráci jasně vyjádřili, 
podporujeme hlavní město Prahu v jejích aktivitách a am-
bicích. Společnost Pražské vodovody a kanalizace je jedním 
z výrazně angažovaných partnerů při realizaci Klimatického 
plánu hlavního města. V roce 2024 jsme investovali do 
výstavby pěti nových solárních elektráren a z významné 
části spolufinancujeme projekt Hydropolis, který otevře 
Pražanům zcela unikátní pohled do světa vodohospodář-
ství a ekologické transformace. Děkuji všem, kdo se na 
budování těchto vztahů podílejí a děkuji zástupcům Prahy 
za smělé vize, které s námi uskutečňují. 

Rok 2024 byl pro nás rokem velkých příprav. Udržet se na 
špici vyžaduje tvrdou práci a efektivní investice. Druhým 
rokem intenzivně pracujeme na novém systému vodohos-
podářského managementu SWiM 2.0 NewGeneration. 
Spolu s tímto novým systémem uvedeme v roce 2025 
do provozu nejmodernější řídící pracoviště v rámci celé 

skupiny Veolia. Jsem velmi hrdý na to, že se takový projekt 
realizuje právě v Praze. Technologický pokrok se však trvale 
uplatňuje ve všech oblastech naší činnosti. Umělou inte-
ligenci (AI) a algoritmy strojového učení využijeme nejen 
v novém systému SWiM 2.0 NG, ale významný je například 
i pokrok bioinformatiky v našich laboratořích, které v rámci 
PCR testování využívají pokročilé algoritmy při analýzách 
genetického materiálu. 

Pokračujeme rovněž ve využívání technologií družicové-
ho vyhledávání ztrát. Prostřednictvím satelitu Japonské 
vesmírné agentury JAXA jsme opět snímkovali území Prahy 
a identifikovali místa s možným výskytem úniku pitné 
vody. Spolu s dalšími opatřeními se tak podařilo meziročně 
snížit ztráty vody o téměř jeden procentní bod. Rád bych 
zmínil i spolupráci s akademickou sférou. Pražské vodovody 
a kanalizace uspěly ve výzvách již na 25 grantových projek-
tů. Nicméně takto vysokého tempa inovací bychom nebyli 
schopni dosahovat bez spolupráce s Pražskou vodohospo-
dářskou společností a.s. Vizionářství a pokrokovost našich 
kolegů z PVS je inspirující. 

Stále zaznamenáváme vysoký počet pokusů o útok na naše 
informační systémy. Žádný z těchto útoků nebyl úspěšný, 
nicméně dobře ilustrují bezpečnostní situaci současné 
doby. Intenzivně proto pracujeme na zvyšování naší 
odolnosti vůči všem bezpečnostním rizikům a každý rok 
pořádáme tematické bezpečnostní cvičení. V roce 2024 to 
bylo cvičení Blackout, kdy jsme cvičili rozsáhlý výpadek do-
dávky elektrické energie. Z každého realizovaného cvičení 
si bereme ponaučení, abychom zvýšili naše šance v případě 
skutečné hrozby. Děkuji svým kolegům z PVK, že současnou 
bezpečnostní situaci nepodceňují. 

Avšak ani ve světě plném napětí a hrozeb nezapomínáme 
na naše sociální a společenské závazky. Zapojení PVK do 
projektů v rámci MiNiGrantů Veolia potvrzuje, jak vysoký 
počet našich kolegů umí nesobecky myslet na ty, kteří 
potřebují naši pomoc a podporu. Dnešní uspěchaná doba 
ukazuje, že čas, který dokážeme věnovat v rámci pomoci 
druhým, má stejnou, a možná i větší váhu než peníze, které 
na dobročinné projekty dáváme. 

Přeji společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s., aby se 
jí podařilo splnit všechny cíle, které si do roku 2025 stano-
vila. Jsem hrdý na práci, kterou zaměstnanci PVK odvádějí, 
a na dobrou pověst, kterou budují.

EDITORIAL PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA

16



Philippe Guitard  
předseda představenstva

„Rok 2024 byl pro 
nás rokem velkých 
příprav. Udržet se 
na špici vyžaduje 
tvrdou práci  
a efektivní  
investice.“ »

17



ORGANIZAČNÍ  
STRUKTURA

18



Úsek generálního  
ředitele

Operativní  
útvar GŘ

Útvar IT

Obchodní útvar

Útvar bezpečnosti
a krizového řízení

Právní útvar

Útvar outsourcingovaných
projektů

Úsek ředitele
pro strategii

Úsek ředitele  
komunikace 

a marketingu

Operativní útvar ŘS

Operativní  
útvar ŘKM

Útvar komunikace
a marketingu

Generální ředitel

Útvar PŘ

Personální útvar

Úsek  
personálního

ředitele

Operativní  
útvar PrŘ

Útvar  
stokové sítě

Provoz sítí - oblast 1

Provoz Ústřední
čistírna odpadních 

vod

Útvar 
technickoprovozní

činnosti

Provoz čerpacích
stanic odpadních  
voda pobočných 

čistíren odpadních 
vod

Centrální  
dispečink

Provoz  
Úpravny vody

Provoz sítí - oblast 2

Provoz sítí - oblast 3

Provoz čerpacích
stanic a vodojemů

Provoz doprava
a mechanizace

Úsek  
provozního

ředitele

Operativní útvar FOŘ

Útvar plánování,  
cen a controlingu

Útvar financí

Útvar nákupu
a logistiky

Zákaznický útvar

Úsek finančního
a obchodního

ředitele

Operativní útvar TŘ

Útvar kontroly  
kvality vody

Útvar technické
podpory a metrologie

Útvar hospodaření
s vodou a ekologie

Útvar smart solutions

Útvar technologie
vod

Útvar montáže
vodoměrů

Útvar GIS a TIS

Úsek  
technického

ředitele

19



NAŠE SLUŽBY

Pražské vodovody a kanalizace, a. s., (PVK) zajišťují komplexní vodohospodářské 
služby včetně plynulé dodávky kvalitní pitné vody, odkanalizování a čištění 
odpadních vod pro hlavní město Prahu a obec Radonice. PVK také organizují 
a uskutečňují celou řadu projektů a aktivit, které přinášejí užitek Pražanům, 
akcionářům, zákazníkům, zaměstnancům či životnímu prostředí. Kromě toho 
PVK nabízejí řadu dalších služeb pro občany, bytová družstva, obce a průmyslové 
podniky. Jsou to například laboratorní analýzy, diagnostika sítí, výměna vodoměrů 
s dálkovým odečtem, průzkumy sítí, měření na sítích a další. 

20



Vodohospodářské sítě a vodohospodářské objekty, které 
PVK provozují, jsou převážně ve vlastnictví hlavního města 
Prahy. Tento majetek spravuje městská firma Pražská vodo-
hospodářská společnost a.s., která zodpovídá za investice. 
Od 20. září 2018 je PVS zároveň akcionářem PVK, kde vlastní 
49 % akcií. PVK jsou provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury a městu za její užívání platí nájem. Od roku 
2002, kdy do PVK vstoupila společnost Veolia, odvedly na 
nájemném již více než 49,5 miliardy Kč. 

Ve vlastnictví společnosti Veolia Holding Česká republika, 
a. s., je celkem 51 % akcií PVK. Skupina Veolia je předním do-
davatelem služeb na českém vodohospodářském a energe-
tickém trhu. Působí i v oblasti zpracování a využití odpadů. 
Skupina Veolia je jednou z prvních firem na světě, která si 
definovala smysl své činnosti a vyjádřila tak, jakým směrem 
se chce nadále ubírat, protože jen užitečná firma může 
dlouhodobě prosperovat. Chce být proto svojí činností pro-
spěšná jak pro akcionáře či zaměstnance, tak pro všechny 
zákazníky, dodavatele a obyvatele v místě svého působení. 
I PVK se zabývají otázkami ekologického dopadu svého 
podnikání a chtějí být dobrým a prospěšným partnerem 
hlavního města a Pražanů. Proto se PVK připojily k tomuto 
programu a svou činností tak přispívají k ekologické  
transformaci. 

CERTIFIKACE
 
Na podzim 2024 společnost úspěšně absolvovala kontrolní 
audity systému protikorupčního managementu dle ISO 
37001 (realizovaný společností Bureau Veritas) a integrova-
ného systému řízení dle norem ISO 9001 (systém manage-
mentu kvality), ISO 14001 (systém managementu ochrany 
ŽP), ISO 50001 (systém managementu hospodaření s ener-
gií) a ISO 45001 (systém managementu BOZP), který je 
auditován společností ITC Zlín. Integrovaný systém je v PVK 
certifikován již od roku 2006. PVK jsou držitelem diamanto-
vého certifikátu pro integrovaný systém managementu od 
společnosti CQS – sdružení pro certifikaci systémů jakosti. 

Oba audity provedené certifikačními autoritami potvrdily, 
že společnost PVK je lídrem ve svém oboru. Nebyly zjištěny 
žádné neshody a v obou případech auditoři potvrdili  
vysokou úroveň nastaveného systému i povědomí  
zaměstnanců.

21



DODÁVKA A DISTRIBUCE 
PITNÉ VODY
 
PVK zásobují pitnou vodou 1,4 milionu obyvatel Prahy  
a 270 tisíc obyvatel Středočeského kraje. Dodávku kvalitní 
pitné vody zajišťují z úpraven vody (ÚV) Káraný a Podolí, 
které provozují, a z ÚV Želivka a ÚV Sojovice, ze kterých 
vodu nakupují (dále uvedeno jako voda převzatá). 

Úpravna vody v Podolí v letech 2019–2021 prošla moderni-
zací a významné změny doznala technologie úpravy vody 
a zejména filtrace přes granulované aktivní uhlí (tzv. GAU). 
Filtrací vody přes GAU se odstraňují i tzv. mikropolutanty, 
jako jsou např. pesticidy, jejich metabolity a další látky.  
Tato technologie se používá také v úpravně vody Želivka. 
Proto je kvalita vody dodávaná z Podolí stejná jako ze  
Želivky a splňuje přísné limity dané vyhláškou po celý rok 
bez ohledu na místy zhoršenou kvalitu surové vody  
v řece Vltavě. 

Distribuci vody z jednotlivých úpraven vod nepřetržitě řídí 
Centrální dispečink PVK. Zajištění dodávek pitné vody se 
dnes neobejde bez zapojení automatizovaných procesů 
a informačních systémů, které zabezpečují vše od výroby 
pitné vody v úpravnách vod přes plnění vodojemů i násled-
nou distribuci ke spotřebitelům.

Voda dodaná do vodovodní sítě  
v letech 2020 až 2024 (v tis. m3)

Délka vodovodní sítě  
(pitná voda) 3 698 km

Délka vodovodních přípojek 897 km

Počet vodovodních přípojek 119 679 ks

Počet vodoměrů 118 631 ks 

Počet vodojemů 68

Objem vodojemů  
(pitná voda) 752 394 m3

Počet čerpacích stanic 53 2020 2021 2022 2023 2024

90 507
89 555

91 209
93 521 96 709

V roce 2024 PVK dodaly do vodovodní sítě 96 709 tis. m³ pitné vody,  
což je o 3,4 % více než v předchozím roce. Průměrná spotřeba vody  

v Praze činila 107 litrů na osobu a den.

22



Ukazatel Množství v tis. m3

Pitná

Voda vyrobená PVK pitná 29 933 

Voda převzatá z ÚV Želivka a ÚV Sojovice 82 444 

Pitná voda celkem 112 776

Voda předaná 16 067

Průmyslová Voda vyrobená – průmyslový vodovod 813

Voda dodaná do vodovodní sítě v roce 2024

Pitná voda fakturovaná a objem ztrát vody v letech 2020 až 2024 (v tis. m3) 

Podíl vody vyrobené, převzaté 
a průmyslového vodovodu  
v roce 2024 (v %)

Podíl výroby  
pitné vody dle  
úpraven vody (v m3)

průmyslový vodovod

voda vyrobená pitná

voda převzatá

voda fakturovaná objem ztrát vody

2020

77 768

11 681

2021

82 444 tis. (73%)

29 933 tis. (26%)

813 tis. (1%)

75 283

13 325

2022

76 041

14 337

2023

77 684

14 949

2024

80 279

14 446

Želivka,  
voda převzatá 
71 035 262

Káraný, voda vyrobená 
17 335 582

Sojovice, voda převzatá 
11 808 457

Podolí, voda vyrobená 
12 596 942

23



ZTRÁTY VODY
 
Ztráty pitné vody v provozované vodovodní síti v Praze 
dosáhly v roce 2024 14,94 % (14 446 tis. m³). V meziročním 
srovnání šlo o pokles o jeden procentní bod. Přitom ještě 
v roce 2000 ztráty přesahovaly jednu třetinu a v roce 1996 
dokonce více než 43 %. 

PVK se dlouhodobě věnují diagnostice vodovodní sítě, 
jejímu monitoringu a pravidelnému vyhodnocování ztrát 
v zásobních pásmech. V boji se ztrátami vody PVK kombi-
nuje jak tradiční přístupy, tak moderní technologie. I v roce 
2024 PVK použily satelitní snímkování vodovodní sítě. Bylo 
zkontrolováno potrubí o celkové délce dvou set kilometrů 
v lokalitách Zahradního Města, Kobylis, Libně a Pankráce. 
Zaměstnanci prověřili 41 možných míst úniků, které satelit 
určil, z nichž deset bylo potvrzeno.

V roce 2024 bylo prověřeno 2 882 km vodovodní sítě, nalezeno bylo celkem 268 skrytých úniků vody. Novinkou v roce 2024 
bylo osazení technologie Agua-link pro doplnění měření průtoků v zásobních pásmech. Zatím byla tato technologie insta-
lována na třech místech a v roce 2025 přibude dalších jedenáct lokalit. Zařízení monitoruje změny průtoků, což umožňuje 
okamžitou reakci na vznik skrytého úniku. 

VODOMĚRY
 
Ke konci roku 2024 bylo v síti PVK na území hl. m. Prahy 
a Radonic osazeno celkem 118 631 vodoměrů, kterými se 
měří spotřeba dodané pitné vody. Z důvodu, že uplynula 
doba platnosti jejich ověření, bylo vyměněno 20 802 hlav-
ních vodoměrů a 771 podružných vodoměrů. Kromě těchto 
vodoměrů bylo osazeno 246 nových podružných fakturač-
ních vodoměrů s dálkovým odečtem, tzv. zálivek. Na žádost 
zákazníků bylo úředně přezkoušeno 592 vodoměrů na zku-
šební stolici a přímo na odběrném místě bylo provedeno 41 
úředních přezkoušení vodoměru. U externích dodavatelů 
PVK zajistily opravy a ověření 10 130 vodoměrů. 

Podíl vodoměrů s dálkovým odečtem stavu počítadla se 
každoročně zvyšuje. V roce 2024 to bylo celkově 20 038 dál-
kově odečítaných vodoměrů, což je o 17 % více než v před-
chozím roce. Dálkové odečty prostřednictvím rádiového 
signálu zajišťují uživatelský komfort a nižší náklady na 
odečet, přinášejí ale také možnost sledovat spotřebu vody 
on-line a včas odhalit nefunkční měřidla. Jsou také zárukou 
přesnosti. V oblasti dálkových odečtů PVK spolupracují 
mimo jiné i s velkými společnostmi jako je  
Veolia Energie ČR, a.s., Pražská teplárenská, a.s.,  
a PRE měření, a. s. 

PVK v roce 2024 pokračovaly v realizaci pilotních projektů, 
jejichž účelem bylo ověřit novinky v oblasti smart meterin-
gu a přenosu dat v reálném prostředí, kde dochází k vyso-
kému rušení jiných zařízení v městské zástavbě a z míst 
s velkým rádiovým zastíněním jako jsou šachty a podzemní 
prostory různého charakteru.

Vývoj ztrát pitné vody 
v letech 2020 až 2024 (v %)

2020 2021 2022 2023 2024

12,91
14,88 15,72 15,98 14,94

Počty vodoměrů s dálkovým  
odečtem v letech 2020 až 2024

2020 2021 2022 2023 2024

10 378 12 562 14 864
17 138

20 038

24



HAVÁRIE 
NA VODOVODNÍ SÍTI
 
PVK v roce 2024 řešily celkem 4 583 havárií vodovodní sítě, 
což je o 96 případů víc, než v předchozím roce. Průměrná 
doba přerušení dodávky jednou havárií mírně narostla na  
9 hodin a 49 minut, což představuje nárůst o 49 minut.

Z celkového počtu havárií spadalo 56 případů (1,2 %) do 
1. kategorie, tedy do událostí, které ovlivnily více než 1 000 
obyvatel nebo měly dopad na zdravotnická zařízení a další 
významné objekty. Havárií 2. kategorie bylo 145 (3,2 %), 
zatímco největší podíl tvořily havárie 3. kategorie – celkem 
4 382 případů (95,6 %).

Nejčastější příčinou havárií byla koroze materiálu, která se 
podílela na 73,9 % případů. Dalších 21,2 % havárií bylo způ-
sobeno pohybem půdy, například v důsledku mrazů. Tyto 
dvě příčiny dohromady odpovídaly za více než 95,1 % všech 
havárií. Zbývajících 4,9 % připadlo na cizí zavinění, vady 
materiálu, zamrznutí potrubí a další faktory.

PVK usilují o minimalizaci dopadů havárií na spotřebitele 
a zajišťují maximální informovanost. Aktuální informace 
o haváriích jsou dostupné v reálném čase na stránkách 
www.pvk.cz, kde lze zjistit, zda dochází k omezení dodávky 
pitné vody v konkrétní oblasti, kde jsou umístěny cisterny 
s vodou nebo zda je k dispozici balená voda v sáčcích jako 
náhradní zásobování. Uvádí se také předpokládaný čas 
dokončení opravy a obnovení dodávky vody. Tyto informa-
ce jsou dostupné i v Google mapách. Obyvatelé Prahy, kteří 
využívají službu SMS INFO, dostávají zprávy o haváriích 
a výlukách přímo na svůj mobilní telefon.

Vývoj počtu odstraněných havárií na 
vodovodní síti v letech 2020 až 2024

2020 2021 2022 2023 2024

4 372 4 131
3 874

4 487 4 583

Vývoj počtu havárií 1., 2. a 3. 
kategorie v letech 2020 až 2024

havárie kat. 1 kat. 2 kat. 3

2020 73 133 4 166

2021 71 122 3 938

2022 40 127 3 707

2023 72 176 4 239

2024 56 145 4 382

25



ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD
 
V Praze bylo v roce 2024 na stokovou síť napojeno 1,4 mili-
onu obyvatel. Kanalizační systém v centrální části města je 
jednotný, což znamená, že odvádí odpadní vody společně 
s dešťovými srážkami do Ústřední čistírny odpadních vod 
(ÚČOV), jejíž součástí je od 19. září 2018 také Nová vodní 
linka (NVL). Naopak v okrajových částech Prahy funguje 
oddílný systém, který odvádí splaškové a dešťové vody 
samostatně.

V roce 2024 provozovaly PVK kromě ÚČOV také 22 poboč-
ných čistíren odpadních vod (PČOV), mezi něž patřily Bře-
ziněves, Horní Počernice – Čertousy, Dolní Chabry, Holyně, 
Kbely, Koloděje, Kolovraty, Klánovice, Královice, Lochkov, 
Lipence, Miškovice, Nebušice, Nedvězí, Přední Kopanina, So-
bín, Svépravice, Uhříněves – Dubeč, Újezd nad Lesy, Újezd 
u Průhonic, Vinoř a Zbraslav.

Celkem bylo v roce 2024 na ÚČOV a na PČOV vyčištěno 
téměř 122 milionů m³ odpadních vod, což představuje me-
ziroční nárůst o 2,7 %. Z tohoto objemu bylo 53 % vyčištěno 
na NVL ÚČOV, 39 % na původní vodní lince ÚČOV a zbývají-
cích 8 % na PČOV.

Celková délka stokové sítě 3 926 km

Délka kanalizačních přípojek 1 033 km

Počet kanalizačních přípojek 128 696

Počet čerpacích stanic 350

Počet zařízení na čištění 
odpadních vod

ÚČOV + 22 
pobočných 

ČOV

ÚČOV – nová  
vodní linka 

65 079 250

ÚČOV – stávající  
vodní linka 

47 139 850

PČOV 
9 740 307

Podíl čištěných odpadních vod  
v roce 2024 (v m3)

CELKEM 121 959 407

Celkové množství čištěných odpadních 
vod v letech 2020 až 2024 (v tis. m3)

2020 2021 2022 2023 2024

110 754

118 979
114 074

118 806
121 959

26



HAVÁRIE  
NA STOKOVÉ SÍTI
 
V roce 2024 řešily PVK 3 828 havárií stokové sítě, což je 
o 2,3 % více než v roce předchozím. Nejčastější příčinou byly 
havárie přípojek, které tvořily 57 % všech těchto událostí, 
zatímco ve 27 % šlo o havárie stok. 

Podle druhu poškození se nejvíce havárií stokové sítě týkalo 
ucpávek a sedimentů, a to 2 999, což je 78 %. Mezi další 
příčiny havárií patřily chybějící či poškozené poklopy na sto-
kové síti, poškozená sanační vložka, destrukce, deformace, 
poškozené zdivo apod.

Během procesu čištění se na ÚČOV podařilo separovat 
4 205 tun písku a štěrku, 2 269 tun shrabků a vyprodukovat 
83 921 tun odvodněných stabilizovaných kalů. Z těchto kalů 
bylo 93 % využito v zemědělství a 7 % zpracováno kompo-
stováním.

Stávající vodní linka ÚČOV zajistila stabilizací kalů výrobu 
18,72 milionů Nm³ bioplynu. Kogenerační jednotky zde 
vyrobily 36 018 MWh elektrické energie, přičemž na vlastní 
provoz čistírny se spotřebovalo 30 309 MWh. Přebytečných 
6 467 MWh „zelené“ energie jsme distribuovali do pražské 
sítě. Provoz Nové vodní linky si vyžádal spotřebu 21 916 
MWh.

V polovině září 2023 zahájily PVK výrobu biometanu, který 
začaly vtlačovat do distribuční plynárenské sítě. Za rok 2024 
bylo do této sítě dodáno 1 053 176 Nm3 plynu. 

Typ zařízení Počet havárií

Stoky 1 042

Přípojky 2 179

Šachty, komory, nádrže, 
spadiště 512

Ostatní 95

Celkem 3 828

Vývoj havárií na stokové síti v letech 
2020 až 2024, z toho počet ucpávek

2020 2021 2022 2023 2024

2 
82

7

2 
80

5 3 
54

4

3 
74

3

3 
82

8

2 
07

1

2 
06

3 2 
72

8

2 
89

9

2 
99

9

Měsíční výroba biometanu za rok 2024 (tis. m3/měs.)

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

72,9

85,2

95,0

87,0

78,0

83,1
80,4

95,6

88,0

95,6 95,3 97,0

CELKEM 1 053,1

celkem ucpávky

27



HAVÁRIE  
TECHNOLOGIE

 
V roce 2024 PVK řešily celkem 760 havárií  

technologie, což je o 27 méně  
než v předchozím roce. 

PRŮZKUM STOKOVÉ SÍTĚ
 
Systematický preventivní průzkum stokové sítě se provádí 
na základě provozovatelské smlouvy mezi PVK a PVS u ne-
průlezných profilů pomocí televizních inspekčních systémů, 
u průlezných pěší prohlídkou. PVK provádí rovněž prohlídky 
stok ohrožených vysokými rychlostmi odváděných vod 
a další pak v rámci koordinace při opravách tramvajových 
tratí, povrchů komunikací a inženýrských sítí.

V roce 2024 prohlédli zaměstnanci PVK celkem 144,8 km 
kanalizace a revidovali 1 794 vstupních šachet a objektů na 
stokové síti. Při nich zjistili 19 havárií na stokové síti. Z vy-
hodnocení provedených prohlídek stokové sítě zaměstnan-
ci vypracovali 77 návrhů na odstranění závad a ty následně 
předali k zařazení do plánů oprav a investic.

Jedním ze způsobů průzkumu kanalizace je kouřová 
metoda, s jejímž využitím v roce 2024 zaměstnanci PVK 

zkontrolovali 17 km splaškové kanalizace. Kouřová metoda 
je primárně využívána k nalezení nepovoleného napojení 
dešťových vod do oddílné kanalizace, případně k ověření 
průběhu kanalizace. V roce 2024 zaměstnanci touto meto-
dou odhalili 21 případů neoprávněného napojení srážko-
vých vod na splaškovou kanalizaci. Jejich odstraněním 
se snižuje zatížení čerpacích stanic a pobočných čistíren 
odpadních vod.

Při prohlídkách srážkové kanalizace zaměstnanci nalezli 3 
nesprávně napojené splaškové přípojky na srážkovou kana-
lizaci. Jejich odpojením došlo ke zlepšení kvality povrcho-
vých vod v Praze.

PVK rovněž od roku 2020 vyhledávají ty kanalizace, které 
slouží k odvádění srážkových vod, ale u nichž je nejas-
né, kdo je vlastníkem a provozovatelem. Tyto prohlídky 
pokračovaly i v roce 2024 a bylo při nich revidováno 10 km 
kanalizací.

Vývoj počtu havárií technologie  
v letech 2020 až 2024

2020 2021 2022 2023 2024

731
787 781 787 760

28



Pitná voda
 
Pitná voda je v celé Praze nezávadná, zcela vyhovuje čes-
kým i evropským standardům po stránce fyzikální, chemic-
ké, mikrobiologické i biologické. Její kvalita je systematicky 
kontrolována v průběhu celého procesu výroby a distribuce 
pitné vody až po kohoutek u spotřebitele.

Kvalita pitné vody je pravidelně sledována v souladu s po-
žadavky vyhlášky č.252/2004 Sb. v platném znění, kterou 
se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu, rozsah 
a četnost kontrol pitné vody, což je v souladu s požadavky 
EU na pitnou vodu. Dále je prováděna kontrola kvality 
vody po haváriích, opravách a případných dalších zásazích 
do vodovodní sítě. Monitoring kvality pitné vody vychází 
z požadavků Vyhlášky 252/2004 Sb. a také z rizikových fak-
torů, ovlivňujících proces úpravy pitné vody od zdrojů až po 
koncová místa vodovodní sítě. Pravidelně se také realizují 
screeningové rozbory dalších rizikových kontaminantů, aby 
bylo potvrzeno, že pitná voda neobsahuje jiné cizorodé lát-
ky. Uvedená Vyhláška byla v závěru roku 2023 novelizována 
a byly zde zapracovány požadavky Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2020/2184 ze dne 16. prosince 2020 
o jakosti vody určené k lidské spotřebě. Laboratoře jsou na 
tyto změny připraveny a nové požadavky, které se týkají 
především rozsahu sledovaných mikropolutantů a produk-
tů dezinfekce pitné vody, byly zpracovány do Programů 
kontroly kvality pitné vody, schválených orgánem ochrany 
veřejného zdraví.

Vodovodní síť byla z pohledu kontroly kvality pitné vody 
v roce 2024 stejně jako v předchozích letech kontrolována 
na předávacích místech do distribučního systému, po trase 
distribuce, v jednotlivých vodojemech a také přímo u spo-
třebitelů. Problematickým ukazatelem z pohledu distribuce 
pitné vody je železo a s tím související barva a zákal vody. 
Na základě získaných výsledků kontroly kvality pitné vody 
se provádějí proplachy vodovodní sítě a předávají podklady 
k její pravidelné obnově. 

Celkem bylo v roce 2024 ve spolupráci s jednotlivými 
úpravnami vody odebráno téměř 7 000 vzorků pitné vody 
dodávané do pražské vodovodní sítě. Sledován je celý  
proces úpravy pitné vody a vzorky jsou pravidelně odebí-
rány také na jednotlivých úpravnách vody aby byla pod 
kontrolou i celá technologie úpravy vody, včetně analýz  

surové vody používané pro úpravu vody. To představuje 
další vzorky odebrané pro kontrolu kvality dodávané vody, 
které pomáhají sledovat kvalitu vody od zdroje až po ko-
houtek u spotřebitele. Vysoká pozornost je věnována také 
odběru vzorků pitné vody po haváriích a opravách vodo-
vodní sítě, aby byla zajištěna bezpečná dodávka pitné vody 
spotřebitelům. Pro tento účel bylo odebráno dalších 731 
vzorků, u nichž bylo stanoveno 20 042 parametrů, z toho 
bylo 99 % parametrů vyhovujících požadavkům vyhlášky 
pro pitnou vodu.

V praxi laboratoře se pro uvádění vodovodu do provozu po 
zásazích do vodovodní sítě osvědčuje použití alternativ-
ních mikrobiologických metod pro stanovení kontaminace 
pitné vody. Dále jsou prověřovány nové moderní mož-
nosti stanovení kontaminace vody, které umožňují získat 
informaci o kvalitě vody rychlejším způsobem, než dokáží 
klasické kultivační techniky, používané v běžných případech 
kontroly kvality pitné vody. Tyto nové metody mají význam 
pro řešení nápravných opatření při uvádění vodovodu do 
provozu po haváriích.

KVALITA VODY
 
Akreditované laboratoře PVK pravidelně kontrolují kvalitu pitné i odpadní vody. 
Akreditace dle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 pokrývá celou činnost  
laboratoří – vzorkování a rozbory pitné, teplé, balené, povrchové, surové,  
podzemní a odpadní vody a vody z technologických mezistupňů 
(mezioperační vody) a kalů a vody ke koupání, včetně vzorkování odpadů 
 a analýzy provozních chemikálií používaných pro úpravu a čištění vody.

29



Odpadní voda 
 
Laboratoř PVK pravidelně monitoruje kvalitu také u odpad-
ní vody v rámci celého procesu odvádění a čištění odpad-
ních vod. Jsou analyzovány vzorky odpadních vod přímo 
z jednotlivých míst stokové sítě, od průmyslových produ-
centů odpadních vod a také vzorky z jednotlivých čistíren 
odpadních vod. Podstatná část vzorků pochází z ÚČOV 
Praha a její technologie včetně kalů a kalového plynu tak, 
aby mohla být vyhodnocována účinnost čistícího procesu. 
Kontrolují se také tekuté odpady dovážené externími sub-
jekty na vybrané ČOV. Rozsah a četnost sledování je v sou-
ladu s veškerými platnými právními předpisy pro odpadní 
vody. Hlavním důvodem kontroly kvality odpadních vod je 
dodržování předepsaných limitů pro vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových, aby nedocházelo k vypouštění 
kontaminovaných odpadních vod a poškozování životního 
prostředí.

Vzhledem k vysokému počtu vzorků z oblasti odpadních 
vod jsou v laboratoři odpadních vod používány automatic-
ké analyzátory, které jsou schopny zpracovat velké množ-
ství vzorků, a tím zrychlují proces kontroly kvality vody. 
Celkem bylo v roce 2024 zpracováno v laboratoři odpadních 
vod PVK 26 281 vzorků, což představuje mírné navýšení ve 
srovnání s rokem 2023.

Součástí trvalé kontroly kvality vody je stále také sledování 
přítomnosti viru SARS-Co-V-2 v odpadních vodách a výsled-
ky těchto laboratorních analýz slouží jako nástroj k monito-
rování případné epidemie v rámci území hl. města Prahy. 

Dodávky kvalitní pitné vody PVK považují za jednu z nej-
větších priorit, proto se do naší laboratorní praxe snaží 
neustále zavádět moderní metody kontroly kvality vody, 
které poskytují přesnější a rychlejší informace. 

Současně neustále vylepšují i metody kontroly kvality od-
padní vody tak, aby i odpadní voda, která opouští čistírny 
odpadních vod, byla pod pravidelnou kontrolou a životní 
prostředí bylo co nejméně zatěžováno rizikovými konta-
minanty.

30



DALŠÍ SLUŽBY
 
Spolupráce se 
společnostmi ČEZ, a.s., 
a Energotrans, a.s.
 
Společnost PVK ve spolupráci se svými partnery, společ-
nostmi Martia a.s., a Česká voda – MEMSEP, a.s., navázala 
v roce 2024 na úspěšný předchozí rok a v nové generaci 
dodavatelského systému údržby realizovala veškeré své 
činnosti bez ohrožení provozu logického celku vodního 
a kalového hospodářství a ke spokojenosti objednatele, 
společnosti ČEZ, a.s., a Energotrans, a.s.

V roce 2024 dosáhl obrat PVK z údržbářských činností výše 
57,5 mil. Kč. Mimo rámec kontraktu byly realizovány další 
významné zakázky v celkové hodnotě 14,5 mil. Kč (např. 
oprava LPF v elektrárně Počerady – paroplynový cyklus 
v hodnotě 3 mil. Kč, oprava shrabovacího zařízení v Energo-
trans v hodnotě 8,8 mil. Kč, oprava lamel čiřiče v elektrárně 
Prunéřov v hodnotě 2,7 mil. Kč). Společně s dalšími zakázka-
mi bylo dosaženo celkového obratu 72,7 mil. Kč. 

Během roku 2024 se PVK zároveň zúčastnily i několika 
výběrových řízení. Největší úspěch byl dosažen v lokalitě 
Mělník (Energotrans, a.s.), kde se podařilo uspět v zakázce 
rekonstrukce chladicího řadu zvyšovacích čerpadel v celko-
vé hodnotě 36,129 mil. Kč s realizací v roce 2025. 

Dodávky dálkových odečtů 
 
V roce 2024 PVK pokračovaly v uskutečňování již nastar-
tovaných projektů. Šlo např. o pokračování a rozšíření 
spolupráce při zavádění dálkových odečtů fakturačních vo-
doměrů pro Vodohospodářskou společnost Rokycany, s.r.o. 
– město Rokycany. Dále pak realizace dálkových odečtů pro 
CHEVAK Cheb, a.s., Královéhradeckou provozní, a.s., Středo-
české vodárny, a.s., Frýdlantskou vodárenskou společnost, 
a.s. V oblasti dálkových odečtů PVK pokračují ve spolupráci 
na dlouhodobých projektech se společnostmi jako je Veolia 
Energie ČR, a.s., a PRE měření, a. s. 

Dodávky pitné vody 
v náhradním balení 
 
Dvoulitrové sáčky s balenou pitnou vodou se od roku 2016 
staly nedílnou součástí náhradního zásobování pitnou 
vodou vždy, když došlo k omezení nebo přerušení dodávky 
pitné vody v hlavním městě Praze.
 

Oproti roku 2023, kdy v jeho druhé polovině nemohla být 
balená voda nasazována kvůli rekonstrukci budovy odžele-
zovny v Úpravně vody Káraný, se v roce 2024 výroba balené 
vody vrátila k obvyklým hodnotám let předešlých. Balená 
pitná voda, respektive kontejnery se sáčky, zůstávají nadále 
základním portfoliem i v rámci firemních prezentací a na 
sociálně charitativních akcích. 

V roce 2024 bylo vyrobeno 200 kontejnerů a balená voda 
byla distribuována při 23 haváriích a výlukách dodávky pit-
né vody na vodovodní síti, z nichž jen několik bylo takového 
charakteru, že bylo třeba spustit speciální informační kam-
paň pro dodávku pitné vody v sáčcích registrovaným handi-
capovaným spoluobčanům. Každé jedno balení obsahuje 2 
litry pitné vody a jeden kontejner pojme 100 kusů sáčků.  
Více než 60 kontejnerů bylo ve spolupráci s Českou federací 
potravinových bank, z. s., posláno do oblastí zasažených 
ničivými povodněmi, zejména do lokalit Moravy a Slezska.

Technologický dohled  
 
V oblasti technologie pitných vod se PVK podílejí na kont-
role kvality vody a dalších službách pro Vodárnu Káraný, a.s. 
Zaměstnanci PVK vykonávají přímý technologický dohled 
na 21 čistírnách odpadních vod (ČOV), kde je společnost 
1. SčV, a.s., provozovatelem nebo smluvním partnerem. 
V rámci externí činnosti pokračuje technologický dohled 
a zajištění vodohospodářských služeb na ČOV Veleň.  
Do 1. 10. 2024 zaměstnanci PVK zajišťovali technologický 
dohled nad ČOV Běchovice. 

Celkově pak technologové PVK v roce 2024 zajišťovali do-
hled nebo metodické vedení a zpracování vodohospodář-
ských agend na ÚČOV, 22 pobočných ČOV provozovaných 
PVK a 21 ČOV 1. SčV, a.s., (provozováno, nebo jako servisní 
partner). Získané zkušenosti jsou využity u externích zaká-
zek jako je technologické poradenství na komunálních ČOV, 
řešení problémů ČOV v autokempu apod.

Pro dva externí zákazníky PVK zajistily monitoring kvality 
odpadních vod inovativní metodou intervalového kamero-
vého snímání a okamžitého vyhodnocení změn barvy vod. 
Tato nová technologie vyvinutá v PVK umožňuje reagovat 
na náhlé změny kvality vod v řádu minut.

Mezi větší zakázky patřily také zakázky pro Pražskou 
vodohospodářskou společnost a.s., které se týkaly provozu 
a rozvoje ÚČOV, jako je např. testování účinnosti technolo-
gie Densadeg 4D, testování možností pokročilého odvod-
nění kalu nebo úprava řízení aerace na Nové vodní lince 
ÚČOV. Úprava řízení aerace je příkladem úspěšného využití 
know-how a má značné pozitivní dopady na odstraňování 
dusíku na NVL. 

V oblasti technologie pitných vod se v roce 2024 zaměst-
nanci PVK podíleli na řízení a optimalizaci provozu elektro- 
lýzy solanky pro výrobu chlornanu sodného na čerpací 
stanici a vodojemu Flora a na vodojemu Ládví I, zajišťovali 

31



technologický dohled při instalaci a optimalizaci provozu 
zákaloměrů a analyzátorů chloru v pražské distribuční síti. 
V roce 2024 PVK pro PVS realizovaly projekt týkající se 
neutralizace zápachu z veřejné kanalizace. Šlo o instalaci 
225 kusů protizápachových biologických filtrů a další práce 
v městských částech na levém břehu Vltavy (Divoká Šárka, 
Ruzyně, Motol, Řeporyje, Slivenec, Radotín, Zbraslav). 
Biologické filtry neutralizují zápach při zachování větrání 
kanalizace a významně ho tak omezují v okolí kanalizačních 
šachet. V minulých letech se podařilo úspěšně zpracovávat 
podněty veřejnosti týkající se zápachu z kanalizace, kdy se 
pro každý případ řeší příčina zápachu za použití moder-
ních měření. Pro problematické oblasti zpracovává PVK 
komplexní studie a následně ve spolupráci s PVS realizuje 
potřebná opatření. V roce 2024 bylo provedeno měření 
a zpracování studie zápachu z kanalizace pro městskou část 
Praha-Lysolaje.

Protipovodňová 
opatření  
 
PVK spolupracují s Magistrátem hl. města Prahy na ochraně 
před povodněmi. Provádějí údržbu mobilní čerpací techniky 
a zkoušky na čerpacích místech ve spolupráci s Českou 
vodou – MEMSEP, a.s., a Stavební firmou HOBST, a.s. Do-
hromady je to 28 agregátů, které jsou uskladněny ve skladu 
PVK, a dalších 18 kusů čerpací techniky je umístěno v exter-
ním skladu. Navíc bylo pořízeno 8 záložních čerpadel.
V roce 2024 se PVK staraly o 34 čerpacích míst protipovod-
ňové ochrany na stokové síti. Během roku byly vykonány 
provozní zkoušky na čerpacích místech – provozní zkoušky 

s MTG 2 x ročně; s mobilními čerpadly 1 x ročně. Kromě 
zkoušek na čerpacích místech se provádějí tzv.  
mokré zkoušky s vodou na zkušebních místech.

Po uvedení nové stabilní čerpací stanice na kmenové stoce B 
v ul. Breitfeldova se třemi kusy ponorných čerpadel, které 
v součtu dosáhnou max. výkonu 750 l/s, do provozu, byla 
zrušena dvě čerpací místa s mobilními čerpadly v Karlíně.

Během roku 2024 se v Praze vyskytly tři povodňové stavy, 
při nichž bylo nutno aktivovat čerpací místa. Na začátku 
roku pokračoval povodňový stav z prosince 2023, kdy probí-
halo přečerpávání Čertovky (18 dní) přes uzavřená povod-
ňová vrata v dolním zhlaví. Podobný stav nastal v červnu 
(4 dny) a v září došlo k povodňové situaci většího rozsahu, 
kdy byly více zasaženy oblasti na severní Moravě. V Praze 
Vltava kulminovala 17. 9. 2024 těsně pod II. SPA (930 m3/s), 
v průběhu povodně byla aktivována tři čerpací místa.

V květnu se uskutečnilo cvičení v severní části Zbraslavi, 
kde bylo aktivováno čerpací místo v ul. Opata Konráda na 
dešťové kanalizaci. K čerpacímu místu byl přistaven mobilní 
motorgenerátor, který napájí tři trvale osazená čerpadla 
v hradidlové komoře s výkonem 3 x 300 l/s.

Služby laboratoře   
 
Laboratoř PVK zajišťuje odběry a analýzy vzorků pro interní 
potřeby PVK a také pro externí zákazníky na základě uza-
vřené smlouvy nebo objednávky. Mezi významné externí 
laboratorní služby patří kontrola kvality vody pro společ-
nosti Želivská provozní a.s., a Vodárna Káraný a.s., které 

32



dodávají vodu do distribučního systému provozovaného 
PVK a také rozšířená spolupráce s PVS v oblasti dezinfekce 
a uvádění nově budovaných vodovodů do provozu. Labora-
toř také spolupracovala v oblasti dohledávání kontaminace 
stokové sítě a ochrany čistíren odpadních vod. V roce 2024 
pokračovala také spolupráce s dalšími partnery ze skupiny 
Veolia z oblasti energetiky – společnostmi Pražská teplá-
renská a.s., a Veolia Energie, a.s., a to v oblasti analýz teplé 
vody a stejně tak s dalšími vodohospodářskými společnost-
mi a laboratořemi. 

Laboratoře PVK zajistily v roce 2024 odběry a analýzy  
vzorků pro externí zákazníky v celkové hodnotě  
více než 33 mil. Kč. 

Deratizace, dezinsekce, 
dezinfekce  
 
Během celého roku 2024 ošetřily PVK v rámci celoplošné, 
preventivní a ohniskové deratizace na území hl. m. Prahy 
celkem 13 500 kanalizačních vstupů, na což se spotřebovalo 
1 602 kg deratizačních nástrah. Pro 27 externích zákazníků 
provedli zaměstnanci PVK dezinsekci a pro 56 deratizaci.

Pronájem hydrantových 
nástavců   
 
V roce 2024 si zákazníci pronajali celkem 449 hydrantových 
nástavců s vodoměrem, a to v těchto velikostech: malých 
HN DN 20-25 bylo pronajato 227, velkých HN DN 40-65 bylo 
221 a pak jeden velký HN DN 100. 

Servis na stokové síti    
 
PVK poskytují zákazníkům servis na stokové síti. V roce 
2024 provedly v 330 případech vývoz jímek a likvidaci 
odpadu, čištění a likvidaci odpadu z tukových lapolů na 541 
místech a zřídily 360 nových napojení na kanalizaci pro 
veřejnou potřebu.. 
 

Domovní čistírny 
odpadních vod 
 
Pro zákazníky, kteří se nemohou napojit na stokovou síť, 
zaměstnanci PVK úspěšně zajišťovali poradenství a servis 
domovních čistíren odpadních vod. V roce 2024 prováděli 
servis, poradenství a kontrolu u 7 domovních ČOV.

33



Grantové projekty
 
V roce 2024 navázaly PVK na plnění grantových projektů 
z předchozích let. Úspěšně byl dokončen jeden z největších 
grantových projektů PVK, a to projekt „Decentralizované 
odstraňování mikropolutantů z infekčních nemocničních 
odpadních vod“, který souvisel s dokončením moderniza-
ce ČOV Fakultní Thomayerovy nemocnice. Tento projekt 
byl podpořen z norských fondů prostřednictvím Státního 
fondu životního prostředí České republiky. Hlavním cílem 
projektu bylo snížit koncentrace mikropolutantů mezi 
vstupem a výstupem z nemocniční ČOV, a to modernizací 
její technologické linky. Decentralizované odstraňování 
mikropolutantů umožní záchyt znečištění před vstupem do 
městské stokové sítě. V rámci projektu bylo modernizováno 

mechanické předčištění, optimalizován provoz stávající 
technologické linky a doplněna technologie, která mikro- 
polutanty odstraňuje (ozonizace a filtrace přes GAU).

Rok 2024 byl naprosto přelomový v počtu nově získaných 
projektů. Celkem bylo podpořeno 11 projektů, z nichž  
8 již bylo v roce 2024 zahájeno a zbylé tři se realizují  
od ledna 2025. 

Témata řešených projektů jsou zaměřena především na 
vývoj a testování nových technologií v oblasti vodohos-
podářství a ochrany životního prostředí. PVK pokračují 
v dlouhodobém vývoji metod nanopórového sekvenování 
či stanovení genů antibiotické rezistence. V oblasti čištění 
odpadních vod jsou rozvíjeny poznatky z pohledu snížení 
emisí, zvýšení účinnosti kalové koncovky a samostatné 

INOVACE
PVK se dlouhodobě věnují inovacím a novým trendům ve svém oboru podnikání. 
Technologická vylepšení, rekonstrukce a nová řešení zvyšují výkonnost a efektivitu 
práce, přinášejí vyšší spolehlivost, mají pozitivní vliv na šetření energií a životní 
prostředí. To se pak promítá i do komfortu obsluhy zákazníků.

34



energetické soběstačnosti ČOV. Dále je pozornost zaměře-
na na optimalizaci technologií pro odstraňování mikropo-
lutantů z vod a v neposlední řadě na vody srážkové a jejich 
vliv na kvalitu vody v povrchových tocích. 

Celkem tedy PVK v roce 2024 řešily devět grantových pro-
jektů od dvou poskytovatelů dotace, kterými jsou Techno-
logická agentura ČR se specifikací pro Ministerstvo životní-
ho prostředí ČR nebo Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
a Státní fond životního prostředí ČR.

Technologie 
odpadních vod
 
Pro dva externí zákazníky PVK zajistily monitoring kvality 
odpadních vod inovativní metodou intervalového kamero-
vého snímání a okamžitého vyhodnocení změn barvy vod. 
Tato nová technologie vyvinutá v PVK umožňuje reagovat 
na náhlé změny kvality vod v řádu minut.

PipeDiver
 
PVK v roce 2024 poprvé použily novou metodu na kontrolu 
vodovodní sítě, která se nazývá PipeDiver. Jde o volně plo-
voucí inspekční přístroj pro velké vzdálenosti, který měří za 
provozu tloušťku stěn potrubí pomocí ultrazvukové tech-
nologie. Byly zkontrolovány shybky vedoucí pod Vltavou od 
Podolské vodárny přes Císařský ostrov až k šachtě u Tatry 
Smíchov. Oba řady o délce 1,3 kilometru byly prověřeny dva-
krát. Shybky jsou velice důležité pro distribuci na levý břeh 
Vltavy nejen pro PVK, ale i pro odběratele vody předané.

Pokračoval 
projekt BCM
 
PVK v roce 2024 pokračovaly na projektu BCM (Business 
continuity management). Na základě analýzy dopadů  
(BIA – Business Impact Analysis) byly určeny kritické proce-
sy a priority pro realizaci efektivních plánů kontinuity orga-
nizace (BCP – Business Continuity Plan pro obnovu činností 
a DRP – Disaster Recovery Plan pro obnovu ICT technologií), 
které umožní přechod na náhradní řešení a rychlou obnovu 
kritických činností. Dalším cílem je provázat dokumentaci 
systému BCM na aktualizované plány krizové připravenosti 
dle očekávaného krizového zákona a směrnici NIS 2.

Digitalizace 
technickoprovozního 
archivu
 
V roce 2024 proběhl první krok k digitalizaci technicko- 
provozního archivu Dykova, v němž je uložena  
dokumentace vodovodů a kanalizací provozovaných PVK. 
Jednalo se zhruba o 271 běžných metrů dokumentace.  
Pro zákazníky a zaměstnance PVK to představuje rychlejší 
způsob vyhledávání potřebných informací. V roce 2025  
se uskuteční indexace dokumentů, která vyhledávání  
ještě více zjednoduší.

Implementace BIM 
(Building information 
modeling)
 
V roce 2024 pokračoval několikaletý projekt implementace 
BIM. PVK spolu se společností Pražská vodohospodářská 
společnost a.s., standardizovaly projektovou přípravu 
a realizaci staveb v BIM prostřednictvím 9. aktualizace 
Městských standardů vodovodů a kanalizací na území hl. 
m. Prahy. Během roku PVK spolupracovaly na dalším rozvoji 
a nastavení legislativního rámce BIM na základě Memo-
randa o spolupráci s Českou agenturou pro standardizaci. 
Veškeré zkušenosti PVK sdílí s ostatními městskými společ-
nostmi prostřednictvím výborů hl. m. Prahy.

35



NAŠI ZÁKAZNÍCI

Cílem společnosti PVK je spokojený zákazník, kterému chce PVK zabezpečit 
dostupnost všech služeb souvisejících s dodávkami pitné vody, odkanalizováním 
a čištěním odpadní vody. Proto PVK neustále pracuje na zlepšování vztahů i služeb 
pro své zákazníky. Vůči zákazníkům uplatňuje rovný přístup a poskytuje jim 
dostatek užitečných a srozumitelných informací. Automatizované systémy, jako 
SMS INFO pro informace o odstávkách dodávek vody a poruchách kanalizace, 
automatický odečet vodoměrů a elektronické zasílání faktur, zvyšují  
dostupnost a transparentnost informací. 

36



Již od roku 2012 dodržuje společnost „Závazky zákaznických 
služeb“, které přispívají ke zkvalitnění služeb pro zákazníky. 
Snaží se také uplatňovat princip společenské odpovědnosti 
a upozorňuje zákazníky na zvýšenou spotřebu vody  
a pomáhá jim v tíživé situaci. Zvláštní péči věnuje spo-
lečnost zákazníkům se speciálními potřebami. Své služby 
přizpůsobuje potřebám znevýhodněných zákazníků tak, 
aby mohli využívat služby i v nepříznivé životní situaci. Se 
zrakově postiženými komunikují PVK způsobem, který je 
pro ně plně srozumitelný – hlasovou zprávou. Informační 
služba SMS INFO umí převést textovou zprávu na hlasovou. 
Tímto způsobem si mohou zrakově postižení občané a zá-
kazníci PVK také objednat balenou vodu v případě odstávky 
či havárie vody. Hlasovou zprávou zašlou PVK svůj požada-
vek na její dodání a do 2 hodin od nahlášení požadavku je 
jim balená voda doručena.

V roce 2024 se uskutečnil každoroční podzimní kontrolní 
audit integrovaného systému řízení dle norem ISO 9001 
(systém managementu kvality), ISO 14001 (systém man-
agementu ochrany ŽP), ISO 50001 (systém managementu 
hospodaření s energií) a ISO 45001 (systém managementu 
BOZP), který byl auditován společností ITC Zlín. Integrovaný 
systém je v PVK certifikován již od roku 2006. PVK jsou  
držitelem diamantového certifikátu pro integrovaný  
systém managementu od společnosti CQS - sdružení  
pro certifikaci systémů jakosti. 

37



PRŮZKUM 
SPOKOJENOSTI
 
Telefonický průzkum, který provedla nezávislá výzkumná 
agentura IBRS (International Business and Research Servi-
ces s.r.o.), probíhal v Praze od 22. srpna do 6. října 2024. 
Zúčastnilo se ho 890 respondentů z řad majitelů rodinných 
domů, správců bytových domů či bytových družstev,  
průmyslových zákazníků a firem.

Celková spokojenost se službami PVK se dlouhodobě drží 
na vysoké úrovni. Nejvíce ji ovlivňuje profesionální přístup 
zaměstnanců PVK, chování montérů a odečítačů, kvalita 
dodávané pitné vody, vyšší vliv má také vyřešení požadav-
ku na zákaznickém centru a zákaznické lince.

S profesionalitou zaměstnanců je spokojeno celkem 95 % 
a s chováním odečítačů a montérů 98 % respondentů. 
Celkově je s poskytovanými službami spokojeno 95 % do-
tázaných. S kvalitou vody je spokojeno 92 % a s plynulostí 
dodávek vody 96 % oslovených osob (u bytových družstev 
je dokonce 100% spokojenost).   

95 % 
spokojených zákazníků v roce 2024

Průzkum provedla externí společnost IBRS – International Business 
and Research Services s.r.o. na podzim 2024

Výsledky průzkumu spokojenosti zákazníků

Jak jste spokojen/a 
s profesionalitou zaměstnanců svého 
dodavatele pitné vody?

  velice spokojen/a 48 %

  spíše spokojen/a 47 %

  spíše nespokojen/a 5 %

  zcela nespokojen/a 0 %

Jak jste celkově spokojen/a 
s plynulostí dodávek vody 
(tzn. s tím, že nedochází 
k přerušování dodávek vody)?

  velice spokojen/a 64 %

  spíše spokojen/a 32 %

  spíše nespokojen/a 4 %

  zcela nespokojen/a 0 %

Používáte vy 
osobně vodu 
z kohoutku také 
na pití?

  ANO 84 %

  NE 16 %

Jak jste celkově spokojen/a 
s úrovní poskytovaných služeb Vašeho 
dodavatele pitné vody 
a provozovatele kanalizace?

  velice spokojen/a 49 %

  spíše spokojen/a 46 %

  spíše nespokojen/a 4 %

  zcela nespokojen/a 1 %

Jak jste konkrétně 
spokojen/a s kvalitou 
pitné vody?

  velice spokojen/a 49 %

  spíše spokojen/a 43 %

  spíše nespokojen/a 6 %

  zcela nespokojen/a 2 %

Jaký z následujících bezkontaktních 
způsobů vyřizování zákaznických 
požadavků preferujete?

  Zákaznický portál 32 %

  Zákaznická tel. linka 28 %

  Sociální sítě 1 %

  Pošta 1,9 %

  E-mail 23 %

  Webové stránky 5,5 %

  SMS zprávy 4,6 %

  Jiný způsob 4 %

S dostatkem informací je spokojeno 86 % zákazníků. U in-
dividuálních zákazníků zůstávají internetové stránky nej-
preferovanějším informačním kanálem. Zástupci bytových 
družstev a firem preferují zákaznickou linku. 

S vyřešením požadavku na zákaznické lince bylo spokojeno 
89 % a v zákaznickém centru 95 % respondentů. Mimořád-
ně vysoká je také spokojenost s využíváním internetového 
zákaznického portálu, kterou ve výzkumu vyjádřilo 97 % 
respondentů (100 % z řad bytových družstev a průmyslo-
vých zákazníků). Se službou SMS INFO je spokojeno 96 % 
oslovených zákazníků a s přehledností webových stránek 
95 % lidí, což je o 3 % více než v roce 2023 (100 % v kategorii 
bytových družstev a firem). 

Průzkum spokojenosti zákazníků byl v roce 2024 poprvé 
doplněn o otázky zaměřené na zodpovědnost dodavatele 
vody k životnímu prostředí, snižování emisí, na ekonomické 
využívání a obnovu zdrojů apod. V průměru 59 % respon-
dentů v Praze důvěřuje svému dodavateli vody, že se chová 
zodpovědně k životnímu prostředí, dobře se stará o své 
zaměstnance, má transparentní a etické řízení a dodržuje 
právní předpisy a normy. Důvěra u mužů je dokonce 64 %. 
Muži mají i vyšší důvěru v ekonomické využívání 
a obnovu zdrojů (65 %).

SMLUVNÍ ZÁKAZNÍCI 
A FAKTURACE
 
PVK zajišťují služby pro 96 247 zákazníků, což je nárůst 
o 468 zákazníků proti roku 2023, kdy jich bylo 95 779. Jedná 
se o zákazníky, kterým PVK dodávají pitnou vodu a odvádí 
a čistí odpadní vody na základě smluvního vztahu. Smluv-
ními zákazníky jsou individuální odběratelé (70 057), bytové 
domy a družstva (17 753), firmy a ostatní (8 437). Někteří 
zákazníci mohou mít více smluv, proto PVK evidují ke konci 
roku 2024 celkem 119 636 fakturačních odběrných míst.

PVK i v roce 2024 pokračovaly v uzavírání nových smluv 
s odběrateli, jak jim ukládá novela zákona o vodovodech 
a kanalizacích (č. 275/2013 Sb.). Ke konci roku 2024 PVK 
evidují již 119 623 nových smluv, což je 94,3 % z celkového 
počtu odběrných míst. 

Složení zákazníků PVK

firmy a ostatní

bytové domy a bytová družstva

individuální 
odběratelé 70 057

17 753

8 437

CELKEM: 96 247 smluvních zákazníků

 
Téměř 75 tisíc zákazníků si nechalo v roce 2024 posílat 
faktury e-mailem. PVK jim dále nabídly i zasílání daňových 
dokladů e-mailem. Právnické osoby tak po zaplacení zálohy 
dostanou předem daňový doklad a díky tomu mají bez-
problémové kontrolní hlášení DPH. K úhradě faktur využili 
zákazníci i terminály společnosti Sazka, a.s. Na fakturách 
najdou čárový kód, jehož platební údaje dokáže terminál 
přečíst a vystavit potvrzení o úhradě, kterou zákazník 

38



provede v hotovosti. Na terminálech bylo zaplaceno přes 
25 milionů Kč. Díky zákaznickému portálu mohli zákazníci 
platit své faktury i on-line, touto cestou zaplatili přes 26 
milionů Kč. Zákazníci mohli také využít k platbám QR kód 
umístěný na faktuře. QR kód tisknou PVK na všech svých 
zúčtovacích dokladech a zákazníci tak mohou kód využít 
k bezhotovostnímu placení. Pomocí QR kódu zákazníci za 
dodané služby zaplatili téměř 631 milionů Kč. 

ZÁKAZNICKÝ PORTÁL
 
Přes 45 tisíc zákazníků si zaregistrovalo zákaznický portál 
(internetový zákaznický účet), který je nejpreferovanějším 
způsobem vyřízení požadavků u individuálních zákazníků 
a firem. Díky zabezpečenému internetovému účtu mají 
zákazníci stálý přehled o spotřebě vody, vystavených 
fakturách, zálohách a platbách i provedených odečtech 
vodoměru. V zákaznickém portálu mohou zákazníci také 
on-line zaplatit faktury a zálohy. Pro platby záloh a faktur 
je nově generován i QR kód. Přes e-podatelnu mohou 
podávat žádosti či dotazy, on-line rezervovat schůzky 
nebo se registrovat ke službě SMS INFO. Od roku 2024 má 
zákazník po přihlášení také možnost zadat své požadavky 
přímo z jednotlivých sekcí portálu (kontaktní údaje, zálohy, 
spotřeba, finance). Současně má k dispozici i historii svých 
zadaných požadavků.

Díky propojení portálu se smart meteringem si mohou 
uživatelé, kteří mají osazené „chytré“ dálkově odečítané 
vodoměry, sledovat spotřebu vody v reálném čase, mohou 
si nastavit alarmy (teplotu u vodoměru, vysokou spotřebu, 
spotřebu v nočních hodinách), které je upozorní na vysokou 
spotřebu vody, např. na kapající kohoutek či protékající 
WC. Všechny informace jsou pak k dispozici v části Odečty 
a spotřeba, kde si lze zobrazit celou historii spotřeby a ode-
čtu odběrového místa navíc s jednoduchým přístupem 
k funkci samoodečtu. 

V portálu najdou zákazníci i řadu důležitých informací včet-
ně mapy aktuálních havárií a plánovaných výluk a informa-

ce o kvalitě vody ve své ulici. V roce 2024 bylo zobrazování 
havárií a výluk upraveno tak, aby se po přihlášení zobrazily 
zákazníkovi výluky a havárie, které se vztahují přímo k jeho 
odběrnému místu.

Zákaznický portál je přístupný jen přes webovou aplikaci. 
K 31. květnu 2024 byla ukončena podpora mobilní aplikace 
Moje Voda. Z podrobné analýzy dat totiž vyplynulo, že mo-
bilní aplikace Moje Voda se již téměř nevyužívala. PVK pro-
to ušetřené prostředky za provoz mobilních aplikací použije 
pro vývoj dalších funkcí webové aplikace. Od 1. června 2024 
je nutné veškeré požadavky řešit prostřednictvím webové 
aplikace, která už dnes poskytuje mnohem více možností, 
než ta mobilní (větší možnost využití zákaznických poža-
davků, např. změna výše zálohy, nastavení úhrad faktur 
a záloh, technický výpočet, změna osobních a kontakt-
ních údajů atd.). O pohodlný přístup k datům z mobilního 
zařízení zákazníci samozřejmě nepřišli. Ikonu aplikace mohli 
nahradit ikonou webové aplikace pro rychlé spuštění. 

SMS INFO
 
Službu SMS INFO, tj. zasílání informací o haváriích,  
odstávkách vody včetně předpokládaného ukončení,  
si zaregistrovalo 47 234 odběratelů. Zdarma pak dostávají 
důležité informace o vodě pomocí SMS zpráv na mobilní 
telefon. V roce 2024 bylo zaregistrovaným zákazníkům  
odesláno 50 974 SMS zpráv a 1 459 hlasových zpráv  
o haváriích či výlukách. Za dobu trvání služby bylo  
již odesláno přes milion SMS zpráv. 

SPOLEČNÝ 
VYJADŘOVACÍ PORTÁL
 
V lednu 2021 spustily PVK s Pražskou vodohospodářskou 
společností a.s., (PVS) společný vyjadřovací portál,  
který urychlil vyřízení žádostí o vyjádření k projektové 
dokumentaci. 

V roce 2024 bylo přes vyjadřovací portál vyřízeno  
15 906 žádostí o zákres sítí, o vyjádření k projektové  
dokumentaci a převzetí geodetického zaměření  
skutečného provedení stavby.

Pomocí vyjadřovacího portálu může žadatel podávat 
žádost o vyjádření k jednotlivým fázím stavebního řízení 
dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, 
předprojektové přípravě nebo k technickým žádostem  
nad již realizovanými vodovodními nebo kanalizačními  
přípojkami.

V roce 2024 byl nově zaveden elektronický příjem  
žádostí o poskytnutí kopie z dokumentace přípojky  
a rozšířená možnost o poskytnutí kóty tlakové čáry  
u žádostí o zákres sítí.

39



2020 2021 2022            2023           2024

Počet obsloužených hovorů 84 012 82 534 74 805          78 671           83 805

Service level 93,04 % 91,42 % 91,64 %        93, 13 %          93 %

Počet vyřízených e-mailů od zákazníků 52 443 54 620 38 537            34 449           51 980

KONTAKTNÍ CENTRUM
 
Na zákaznické lince PVK bylo v roce 2024 celkem obslouže-
no 83 805 volajících zákazníků a servis level byl na úrovni 
93 %. Nejvíce dotazů se týkalo dodávek pitné vody a fak-
turace. Zákazníci volali také kvůli smlouvám a přípojkám. 
Operátoři zákaznické linky odpovídají také na e-mailovou 
korespondenci od zákazníků. Během roku 2024 vyřídili 
51 980 zákaznických e-mailů a odeslali 26 853 SMS zpráv. 
Vedle vyřizování telefonických a e-mailových požadavků 
zákazníků se operátoři podílejí na propagaci poskytova-
ných služeb, provádějí registraci zákazníků ke službě SMS 
INFO, nabízejí zasílání faktur e-mailem, pojištění nouzových 
situací, aktivaci zákaznického portálu a další služby. 

Kontaktní centrum PVK je organizačně řízeno společností 
Solutions and Services, a.s., (poskytovatel ICT služeb  
ve skupině Veolia). 

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
 
Zákaznické centrum PVK do dubna fungovalo na své pů-
vodní adrese v Dykově ulici na Vinohradech. Od 2. května se 
přesunulo do nových prostor na Praze 5 do areálu Waltrov-
ka, objektu Legatica. Zákaznicí zde najdou veškerý servis 
včetně pokladny. V roce 2024 zákaznické centrum navštívilo 
celkem 5 690 zákazníků, z toho 3 148 zašlo do nového cent-
ra v areálu Waltrovka. 
 
Celkem 545 zákazníků využilo rezervační systém a svoji 
schůzku si dopředu zarezervovalo. V pokladně zákaznické-
ho centra mohou lidé platit za vodné a stočné či za rozbory 
vody, hydranty atd. Celkem zde bylo provedeno 978 plateb 
a zákazníci na pokladně uhradili za služby téměř 12,7 milio-
nu korun. 

STÍŽNOSTI A REKLAMACE
 
Systém vyřizování stížností a reklamací je v PVK nastaven 
směrnicí generálního ředitele č. 12 – Vyřizování stížností 
a reklamací. V letech 2021 až 2023 byly provedeny určité 
změny v reportování a sledování činnosti oddělení rekla-
mací a stížností. Například bylo započato s rozlišováním, 
zda se jedná o nové podání (reklamaci, stížnost) nebo zda 
pisatel reaguje v dané záležitosti opakovaně. Díky tomu 
bylo možné jednoznačně stanovit počet reklamací a stíž-
ností v roce 2024 a počet navazující další korespondence. 
Tím také došlo k úpravám v počtech stížností a reklamací 
za kalendářní rok.

V roce 2024 obdržela společnost PVK celkem 53 nových 
stížností, což představuje mírný nárůst ve srovnání s před-
chozími roky, kdy bylo v roce 2023 i 2022 zaznamenáno 49 
stížností. Tento trend ukazuje na stabilitu počtu stížností 
v posledních třech letech, přičemž nárůst je minimální. 
Z těchto 53 stížností byla pouze 1 stížnost uznána jako 
oprávněná. Podobně jako v předchozích letech, i v roce 
2024 převažovaly stížnosti týkající se odstranění havárií, 
což odráží skutečnost, že tento aspekt našich služeb je pro 
zákazníky zvlášť citlivý. 

V oblasti reklamací bylo v roce 2024 zaznamenáno celkem 
434 nových podání, z toho 167 bylo oprávněných (38 %). 
Tento počet je nižší než v roce 2023, kdy jsme obdrželi 598 
reklamací, a také nižší než v roce 2022, kdy jejich počet činil 
589. Tento pokles o více než 25 % ve srovnání s předchozím 

40



rokem naznačuje, že naše opatření na zlepšení kvality slu-
žeb a komunikace se zákazníky vedla k pozitivnímu efektu.

Stejně jako v uplynulých letech se nejvíce reklamací týkalo 
fakturace – především nesprávně provedených odečtů ať 
už ze strany PVK nebo nahlášených odběratelem. Dále se 
řešily reklamace naměřeného a vyúčtovaného množství 
odebrané vody, kdy odběratelé požadovali snížení stočného 
z důvodu úniku vody za vodoměrem. Další poměrně často 
reklamovanou záležitostí je kategorie vodoměrů – ať už se 
jedná o revizní výměny vodoměrů, přezkušování vodoměrů 
anebo reklamace nefunkčnosti vodoměrů. 

Co se týká stížností a jejich kategorizace, nejvíce stížností 
v roce 2024 se týkalo odstraňování havárií. Ať už si zákazní-
ci stěžovali na pomalé odstraňování poruchy, nedostatečné 
umístění cisteren v okolí poruchy (uváděn např. nedosta-
tečný počet cisteren či umístění daleko od bydliště zákazní-
ka) apod. Je třeba však uvést, že každá jednotlivá stížnost 
týkající se odstraňování havárie byla pečlivě přešetřena 
s ohledem na technické možnosti a místní podmínky a ani 
jedna stížnost nebyla oprávněná. 

Celkový počet vyřízených 
reklamací a stížností:

2021 2022 2023 2024

812

518 531
487

DOMÁCÍ ASISTENCE 
A REFUNDACE ÚNIKU 
VODY PRO SMLUVNÍ 
ZÁKAZNÍKY
 
Od roku 2015 PVK svým smluvním zákazníkům umožňují 
pojištění nouzových situací spojených s únikem vody za vo-
doměrem. Službu zajišťuje společnost UNITED ASSISTANCE, 
a.s., a je zákazníkům poskytována zdarma. 

Asistenční služba je k dispozici nepřetržitě. K zákazníkovi 
v případě nouzové situace přijede asistenční služba a pro-
vede odborné práce v rozsahu dvou hodin. Klient za výjezd 

vozidla a provedené nezbytné práce neplatí. Na jedno 
odběrné místo může zákazník PVK využít zdarma tři asis-
tenční služby ročně. Asistenční službu zákazníci kontaktují 
na telefonním čísle 212 812 212. 

V roce 2024 na tuto linku volalo 4 271 zákazníků PVK. 
Celkem se uskutečnilo 496 asistenčních zásahů. Refun-
dovaných bylo celkem 299, které byly v plné výši hrazeny 
společností UNITED ASSISTANCE, a.s. Nejčastější příčinou 
vzniku nouzové situace byla prasklá stoupačka nebo potru-
bí přímo za vodoměrem.

ČERNÉ ODBĚRY
 
Společnost PVK se intenzivně věnuje prošetřování černých 
odběrů vody a nelegálního vypouštění odpadní vody. V roce 
2024 ze 156 případů prokázali zaměstnanci PVK 128 čer-
ných odběrů vody. Nejčastější příčinou byla neoprávněná 
manipulace s vodoměrem (79 %), neměřená odbočka před 
vodoměrem (13 %) a neevidovaná vodovodní přípojka (4 %). 
V případě nelegální produkce odpadních vod bylo  
prošetřeno 153 případů a prokázáno bylo 140 případů.  
V 93 % šlo o nepřihlášenou kanalizační přípojku  
a přímé napojení do revizní šachty. 

Za nelegální odběry vody a na černo vypouštěné  
odpadní vody fakturovaly PVK přes 9,3 milionu Kč.  
V celkové sumě jsou zahrnuté i náklady na přešetření,  
způsobené škody a sankce.

PVK vytipovávají potenciální černé odběry kontrolou 
odběrných míst z vlastní databáze. Pokud stávající smlouva 
na vodné neobsahuje ujednání o odvádění odpadních, resp. 
srážkových vod kanalizací pro veřejnou potřebu, provedou 
v nemovitosti kontrolu. PVK také kontrolují objekty, které 
nejsou v její databázi (jedná se o vlastní studně) s ohledem 
na napojení do veřejné kanalizace. Do soukromých objektů 
zaměstnanci PVK vstupují vždy za přítomnosti vlastníka 
objektu. PVK žádají i příslušný místní úřad (státní stavební 
dohled) o případnou pomoc. Stav vypouštění odpadních 
vod zjišťuje PVK také pomocí kamerového průzkumu  
a speciálních úkonů. 

KOMUNIKACE 
SE ZÁKAZNÍKY
 
Během roku vydaly PVK pro zákazníky i širokou veřejnost 
řadu informačních materiálů. V květnu a v prosinci byl 
vydán zákaznický magazín Voda pro Vás, který byl vložen 
do hlavních deníků. K propagaci služeb PVK sloužily také 
PR kampaně v pražských denících, inzerce a pravidelná 
komunikace s médii. Důležitým nástrojem komunikace 
byly webové stránky společnosti, které v průměru měsíčně 
navštívilo přes 40 tisíc uživatelů a také sociální síť LinkedIn 
a  YouTube kanál. 

41



NAŠI 
ZAMĚSTNANCI

Společnost PVK zajišťuje pro své zaměstnance nadstandardní pracovní podmínky, 
které umožňují co nejlépe využít jejich znalosti a talent k dosažení společných 
firemních cílů a spokojenosti zákazníků. PVK usilují o zlepšování ochrany všech 
zaměstnanců před pracovními riziky a na zvyšování bezpečnosti všech pracovišť.

42



Pro PVK je rozhodující otevřeně vedený sociální dialog 
a spolupráce s odborovou organizací a s celým pracovním 
kolektivem. Uzavírání kolektivní smlouvy je každoročním 
završením vzájemné spolupráce a respektu mezi vedením 
společnosti a odborovou organizací a je postavené na 
dlouhodobé spolupráci s Odborovým svazem pracovníků 
dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství 
(OS DLV) při projednávání vyšší kolektivní smlouvy (KS) 
uplatňované pro skupinu Veolia ČR. I v roce 2024 se podaři-
lo naplnit závazky vyplývající z KS a zároveň byla uzavřena 
i KS na rok 2025 ve smyslu přijaté vyšší Kolektivní smlouvy 
s OS DLV pro skupinu Veolia ČR.

Ke konci roku 2024 zaměstnávala společnost PVK 1 201 
zaměstnanců. Průměrný přepočtený stav za rok 2024 činil 
1 175 zaměstnanců. Během roku odešlo 79 zaměstnanců 
a nově jich nastoupilo 109, fluktuace tedy dosáhla 6,6 %.  
Ve srovnání s předchozím rokem to představovalo její 
pokles o 0,9 %. Z celkového počtu zaměstnanců bylo 877 
mužů (73 %) a 324 žen (27 %). Společnost zaměstnávala  
49 lidí na zkrácený úvazek (4 %), 119 na dobu určitou (10 %), 
19 se zdravotním postižením (2 %) a 55 zaměstnanců  
v důchodovém věku (5 %). Průměrný věk zaměstnanců 
dosáhl 47 let.

Při přibližně 2,5% inflaci vzrostla průměrná mzda v roce 
2024 o 11 %, což výrazně překračuje dlouhodobý závazek 
růstu reálných mezd. Celkový objem přesčasové práce 
dosáhl 29 971 hodin, což v průměru odpovídá 22 hodinám 
přesčasů na jednoho zaměstnance.

73 % 
MUŽI

27 % 
ŽENY

43



Počet zaměstnanců v jednotlivých letech

ZAMĚSTNANECKÉ 
VÝHODY
 
V roce 2024 společnost PVK investovala do sociálních výda-
jů pro své zaměstnance 54,8 milionu Kč, což představovalo 
4 % z celkových osobních nákladů. Na podporu odborové 
organizace bylo vyčleněno 2,4 milionu Kč, na sportovní 
a kulturní aktivity 2,4 milionu Kč a 0,9 milionu Kč bylo vě-
nováno na životní a pracovní jubilea. Dále bylo na sociální 
výpomoc rozděleno 0,2 milionu Kč a na zaměstnanecké 
půjčky na bydlení téměř 800 tisíc Kč. Významnou výhodou, 
kterou využilo 74 % zaměstnanců, bylo penzijní a život-
ní pojištění, na které PVK přispěly téměř 12 miliony Kč. 
Zaměstnanci měli k dispozici i další benefity, jako například 
příspěvek na stravování ve výši 107 Kč na stravenku (pro-
střednictvím stravenkové karty) nebo zvýhodněné mobilní 
tarify pro rodinné příslušníky. Zaměstnanci mají prodlouže-
nou základní výměru dovolené na šest týdnů. Výjimečnou 
a osvědčenou výhodou je i skupinové spoření do podílo-
vých fondů Sequoia, jehož 14. ročník proběhl v roce 2024. 
PVK jsou již druhým rokem součástí celosvětového progra-
mu VEOLIA CARES, zaměřeného na oblast zdraví a sociál-
ních jistot. Tento program se týká všech zaměstnanců bez 
rozdílu a jeho součástí jsou například doplatky k mateřské 
a otcovské dovolené, finanční podpora pozůstalým, pomoc 
zaměstnancům pečujícím o vážně nemocné členy rodiny 
nebo jeden den volna ročně pro dobrovolnickou činnost.

VZDĚLÁVÁNÍ 
ZAMĚSTNANCŮ
 
Společnost klade velký důraz na zvyšování kvalifikace a dal-
ší odborné vzdělávání svých zaměstnanců. Systematický 
přístup k jejich rozvoji přináší řadu výhod, posiluje motivaci 
a přispívá ke stabilitě pracovního kolektivu. Ve společnosti 
pracuje 24 % zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním, 
39 % se středoškolským, 32 % vyučených a 5 % s ukončeným 
základním vzděláním. Celkové náklady na další vzdělávání 
dosáhly v roce 2024 více než 13 milionů Kč. Největší podíl 
této částky (74 %) připadl na odborné vzdělávání, 16 % na 
povinná školení a školení speciálních profesí a 10 % na 
jazykovou přípravu. Odborné vzdělávání zaměstnanců PVK 
a dalších společností skupiny Veolia ČR zajišťuje především 

Institut environmentálních služeb, a.s., který nabízí širokou 
škálu kurzů a tréninkových programů.

Struktura zaměstnanců  
podle délky zaměstnání

do 5 let 6-10 let 11-20 let 21 a více 

403

258
220

320

vysokoškolské vzdělání 24 % 

středoškolské vzdělání 39 % 

vyučeno 32 % 

základní vzdělání 5 % 

Struktura zaměstnanosti podle  
dosaženého stupně vzdělání

44

2020 2021 2022            2023           2024

1 136 1 141 1 153 1 171 1 201



2022 3

2023 7

2024 6

Počet pracovních úrazů
BEZPEČNOST PRÁCE
 
Bezpečnost práce patří mezi klíčové priority skupiny Veolia, 
tedy i společnosti PVK. Skupina Veolia se zavázala k zajiš-
tění zdravého a bezpečného pracovního prostředí. Pravidla 
bezpečnosti práce, stanovená v Zákoníku práce a dalších 
právních předpisech, jsou zahrnuta také v Kodexu bez-
pečnosti práce. Kromě povinných školení absolvují všichni 
zaměstnanci každé dva roky praktický kurz první pomoci. 
Od ledna 2007 jsou PVK držitelem certifikátu systému 
managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, který 
v listopadu 2024 úspěšně obhájily v rámci pravidelného 
auditu, včetně ČSN ISO 45001. Dlouhodobým cílem v ob-
lasti BOZP je co nejnižší počet pracovních úrazů a abso-
lutně žádné smrtelné nehody. Díky prevenci se daří počty 
pracovních úrazů snižovat – v roce 2024 bylo zaznamenáno 
šest pracovních úrazů s pracovní neschopností delší než tři 
dny. Tradičně se PVK v září zapojily do Mezinárodního týdne 
bezpečnosti práce, jehož hlavním mottem v roce 2024 bylo 
„Společně pro ochranu zdraví a bezpečnosti nás všech“, což 
zdůrazňuje význam bezpečného chování a odpovědnosti 
na pracovišti.

45



INTERNÍ PRŮZKUM 
VOICE OF RESOURCERS 2024
 
V listopadu (od 5. do 26. 11. 2024) se uskutečnil již 6. ročník rozsáhlého interního průzkumu spokojenosti Voice of Resources 
2024, který organizovala skupina Veolia. V PVK se průzkumu zúčastnilo 1 005 zaměstnanců (89 % z celkového počtu).  
Průzkum názorů zaměstnanců provedla společnost Ipsos. Tento průzkum je důkazem zájmu společností Veolia a PVK  
o zkušenosti zaměstnanců a o sběr informací v terénu ohledně jejich očekávání, vnímání společnosti a jejich vlastní pracovní 
situace. Zpětná vazba od zaměstnanců je důležitá, a proto jsou do každoročně realizovaného průzkumu zakomponovány 
otázky zaměřené na protikorupční jednání a dodržování souladu s předpisy společnosti. 

46

% souhlasu 

Mé pracovní cíle jsou srozumitelně stanovené 96 % 

Považuji svoji práci za smysluplnou 97 %

Jsem spokojen(a) s pracovní atmosférou v mém útvaru/provozu 89 %

Jsem hrdý(á) na práci pro společnost Veolia 93 %

Jsem spokojen(a) s rovnováhou mezi soukromým a pracovním životem 92 %

Cítím se dostatečně oceněn a ohodnocen za svou práci 75 %

V našem provozu/útvaru jsme solidární a navzájem se respektujeme 93 %

V našem provozu/útvaru je zdraví a bezpečnost považována za velmi důležitou 98 %

Výsledky klíčových ukazatelů 

Ve společnosti, kde pracuji, mohu 
bez obav upozornit na možné  
podezření na podvod nebo  
korupci, a to buď přímo, nebo  
prostřednictvím Etické linky. 

Rozhodně ano 

nesouhlasím nevím            

spíše ano



AKCE PRO ZAMĚSTNANCE
 
PVK v roce 2024 připravily pro své zaměstnance a jejich děti 
řadu společenských a sportovních akcí. 

U příležitosti březnového svátku žen se v druhé polovině 
března setkalo téměř 250 žen PVK v krásném prostoru 
Gabriel Loci na Praze 5. Pro zaměstnankyně byl připraven 
bohatý program a workshopy. 

V květnu se pak uskutečnila sportovně charitativní akce 
Káranský vodovodník. Cyklisté a pěší se v Káraném sešli již 
po šesté a kromě připravených tras si užili i doprovodný 
program pro děti a prohlídky úpravny vody Káraný.

V červnu se konaly ve sportovním centru v Nymburce 
jubilejní XXV. sportovní hry PVK o putovní pohár GŘ. Skvělé 
výkony a napínavé souboje byly k vidění ve všech disci-
plínách – tenisu, stolním tenisu, badmintonu, volejbalu, 
fotbalu, nohejbalu, na dračích lodích i v petanque. Sportov-
ních disciplín se zúčastnilo celkem 220 sportovců. Společ-
nost PVK u příležitosti konání sportovních her věnovala 
za každého sportovce dar ve výši 250 Kč na projekt Klubu 
cystické fibrózy (CF). Celkový dar ve výši 50 tisíc Kč putoval 
na projekt „Zvyšování fyzické aktivity u lidí s cystickou 
fibrózou“. Cílem projektu je vytvořit edukační materiály  
na téma zvyšování fyzické aktivity a podpořit nemocné 
s CF v aktivním životě.   

V září se fotbalisté PVK poprvé zapojili do 16. benefičního 
turnaje Sue Ryder Charity Cup v malé kopané. Výtěžek 
z turnaje přispěl na práci zdravotních sestřiček, které se po-
dílejí na tom, aby se paliativní péče stala pevnou součástí 
péče o seniory v ČR.

V příležitosti 110. výročí Úpravy vody Káraný byly pro za-
městnance ve spolupráci s Vodárnou Káraný a.s., uspořádá-
ny na podzim 3 exkurze. Zaměstnanci se seznámili s historií 
vodárny a prohlédli si úpravnu vody Káraný. 

Odborová organizace PVK již tradičně zorganizovala pro 
zaměstnance PVK vánoční večírek. Zúčastnilo se ho téměř 
300 zaměstnanců. Výtěžek ze vstupného a tomboly činil 
100 tisíc Kč a byl věnován Domovu Sue Ryder pro seniory 
na program trénování paměti a reminiscence.  

Také pro děti zaměstnanců a jejich rodiče se uskutečnila 
řada akcí. Například v červnu se konal na zelené střeše 
Nové vodní linky pražské ÚČOV Den dětí. Na 170 dětí 
zažilo odpoledne plné her, zábavy, sportu a tvořivosti. 
V předvánočním čase byly již podruhé pro rodiny s dětmi 
uspořádány adventní tvořivé dílny. Děti si s pomocí rodičů 
vyrobily originální vánoční dárky v podobě voňavé svíčky, 
šumivé koule do koupele a zkusily si ozdobit vánoční koule 
a perníčky. První adventní neděli se pak konala Mikulášská 
besídka pro děti zaměstnanců. Děti si užily kouzelné čaro-
vání, vánoční příběh z písku a v závěru zvoněním zvonečků 
přivolaly Mikuláše s nadílkou.

47



48

KOMUNIKACE SE 
ZAMĚSTNANCI
 
Společnost PVK klade důraz na pravidelnou a otevřenou ko-
munikaci se svými zaměstnanci. Pro vzájemné informování 
a propojení zaměstnanců na různých pozicích se využívají 
porady všech úrovní řízení společnosti, dále pak e-mailové 
zprávy, pozvánky a newslettery. Významným komunikač-
ním prostředkem jsou i magazíny a interní školicí programy. 
Nepostradatelnou informační roli má také intranet, který 
je neustále aktualizován a lze na něm dohledat provozní, 
technická a ekonomická data, jakožto i veškeré reportingy, 
pozvánky na zaměstnanecké akce, upozornění na audity 
a další důležité informace. 

Velmi oblíbený je interní časopis Pévékáčko, v roce 2024 
vyšel celkem šestkrát. Informoval o nových projektech, prů-
zkumech mezi zaměstnanci i zákazníky, nabídl okénko do 
historie vodárenství, v pravidelné rubrice představil náplň 
činnosti zaměstnanců na rozličných pozicích a poskytoval 
přehled o společenském dění napříč společností. 

Prostřednictvím e-mailové komunikace, intranetu, pravi-
delných elektronických newsletterů a magazínu Planeta 
informovala o důležitých událostech také skupina Veolia. 

PVK nezapomínají ani na bývalé zaměstnance a pro bývalé 

vodárníky ve starobním důchodu pořádají dvakrát do roka 
pravidelná setkání, při nichž si mohou popovídat a zavzpo-
mínat na svá pracovní léta a vykonanou práci. Jarní setkání 
seniorů se uskutečnilo v Muzeu pražského vodárenství a na 
podzim pak v Clam-Gallasově paláci při příležitosti komen-
tované prohlídky výstavy Praha - Vídeň - Souvislosti, jejímž 
byly PVK partnerem. 

PRACOVNĚ LÉKAŘSKÉ 
SLUŽBY A PÉČE 
O ZAMĚSTNANCE 
V RÁMCI WELLBEINGU
 
V roce 2024 se nemocnost zaměstnanců držela na nízké 
úrovni 3 %. K nízké nemocnosti přispívá fakt, že PVK zabez-
pečují pravidelné pracovně lékařské prohlídky nad rámec 
povinných prohlídek. Pro zaměstnance byly ve spolupráci 
se společností SALUBRA s.r.o., zajištěny pracovně lékařské 
prohlídky včetně kolektivní smlouvou dohodnutých očko-
vání a dalších vyšetření vyplývajících z platných právních 
předpisů. Pro zaměstnance i jejich rodinné příslušníky je 
v areálu Hostivaře otevřena ordinace praktického lékaře. 
Na pracovištích se konaly pravidelné dohledy na výkon 
práce za účelem zjištění a vyhodnocení rizikových faktorů. 



Zvýšená pozornost byla také věnována očkování. Na pozi-
cích s rizikem biologického charakteru je trvale sledována 
hladina protilátek proti infekční hepatitidě A. 

Již tradičně se na podzim konalo očkování proti chřipce, 
které je zaměstnancům nabízeno bezplatně a probíhá pří-
mo na vybraných pracovištích. V roce 2024 o něj projevilo 
zájem téměř 250 zaměstnanců.

Vzhledem ke zvýšenému výskytu černého kašle byla na jaře 
2024 zaměstnancům ve spolupráci se společností Salub-
ra nabídnuta možnost přeočkování. Využilo ji téměř 500 
zaměstnanců.

V červnu opět proběhl týden pod názvem SO´WELL – 
Buďme fit, který byl věnován duševní a fyzické pohodě. 
V rámci tohoto týdne připravilo vedení benefit pro všechny 
zaměstnance, který mohl každý využít dle svých preferencí, 
například na sport, kulturní akce nebo volnočasovou aktivi-
tu. Pro tento účel byla do stravenkové karty Edenred Card, 
která je duální a obsahuje tzv. volnočasovou peněženku, 
všem zaměstnancům v pracovním poměru nahrána  
částka 1 000 Kč. 

Ve spolupráci s GALEN CLINIC s.r.o., se uskutečnily v červnu 
Dny zdraví, které se konaly na třech vybraných lokalitách 
PVK. Zaměstnanci si mohli vybírat z těchto programů: vy-
šetření nožní klenby podoskopem/měření stupně osteopo-
rózy a screening pohybového aparátu. O nabízená vyšet-
ření byl velký zájem, nejvíce o podologii a screening těla. 
Během čtyř Dnů zdraví se vyšetření a konzultací zúčastnilo 
230 zaměstnanců. 

Na jaře a na podzim proběhla již tradiční preventivní 
vyšetření kůže a kožních znamének za účelem odhalení 
možných rizikových kožních projevů. Zúčastnilo se jich 200 
zaměstnanců.

Společnost PVK v roce 2024 uzavřela smlouvu o spoluprá-
ci s Oborovou zdravotní pojišťovnou (dále OZP) v rámci 
zaměstnaneckého programu OZP Zdravá firma. Smluvní 
strany se dohodly na vzájemné spolupráci, směřující k pre-
venci onemocnění a zlepšení zdraví zaměstnanců – pojiš-
těnců OZP. Během roku 2024 OZP uspořádala v PVK dva Dny 
zdraví a také program „Nutriční poradenství“.

V souvislosti s preventivní pracovně lékařskou péčí obdržel 
každý zaměstnanec v prosinci poukázky do lékáren Benu 
v hodnotě 2 000 Kč na čerpání produktů podporujících 
zdraví, zejména vitamíny, vitamínové doplňky, očkovací 
látky apod. 

Od června 2023 mají zaměstnanci možnost využívat nový 
benefit, kterým je Program psychologické podpory pro 
zaměstnance. Díky této podpoře mohou v bezpečném 
prostředí řešit své životní situace, získat podporu zkuše-
ných psychoterapeutů, naučit se, jak pracovat se stresem, 
řešit akutní krizové situace apod. V roce 2024 tento benefit 
využilo téměř 30 zaměstnanců.

49



SPOLEČENSKÁ 
ODPOVĚDNOST 
A OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

Ekologie se pro PVK stala běžnou součástí firemní kultury. Naše činnost  
při výrobě, stejně jako dodávky i čištění odpadní vody, jdou s životním prostředím 
ruku v ruce, a proto považujeme zodpovědný přístup k přírodním zdrojům  
a procesům za základ zodpovědného podnikání. S těmito myšlenkami se 
snažíme ať již prostřednictvím naší činnosti, tak působením našich zaměstnanců 
seznamovat širokou veřejnost i návštěvníky Prahy. PVK pomáhají naplňovat 
záměry Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 tak, že se aktivně podílejí  
na projektech zlepšení kvality pitné vody a odpadních vod, což je zásadní  
pro ochranu ekosystémů a zdraví obyvatel hlavního města.

50



SPONZORSTVÍ 
A MECENÁŠSTVÍ
 
PVK si plně uvědomují potřebu společenské odpovědnosti, 
proto pravidelně přispívají na sociálně prospěšné, vzdělá-
vací a ekologické projekty. Stejně tak podporují i sportovní 
události, zejména pokud jsou zaměřeny na fyzickou aktivi-
tu dětí či seniorů. 

Mnoho takovýchto projektů se v Praze v roce 2024 uskuteč-
nilo právě s podporou PVK. Byly to například akce Comic-
Con Prague, Sokolský běh republiky, Běh pro Paměť národa, 
Běh dobré vůle nadace Olgy Havlové, Vinobraní na Grébov-
ce nebo VědaFest. PVK byly již třetím rokem partnerem 
České atletiky a podpořily závody v tomto sportu v Praze 
a okolí. Podílely se také na fungování několika venkovních 
kluzišť, která v Praze slouží zdravému pohybu mladých 
i starších Pražanů.  

PVK přispěly v roce 2024 také na uspořádání výstavy 
Praha - Vídeň - Souvislosti a s ní spojené akce. Výstava 
o paralelách i rozdílech ve vývoji Prahy a Vídně se konala 
v nově zrekonstruovaném Clam-Gallasově paláci. Stejně 
jako v předchozích letech pokračovala spolupráce s Vodním 
domem u nádrže Švihov.

PVK v roce 2024 podpořily také řadu sociálně prospěš-
ných projektů, například Domov Sue Ryder, kde pomohly 
s projektem trénování paměti seniorů, Klub nemocných 
cystickou fibrózou, z.ú., či Dětský domov v Dolních Počer-
nicích. Dále přispěly na dopravu hendikepovaných, na letní 
sportovní tábor pro děti z Klokánku, na činnost nevidomých 
dětí atd. Tradičně byly PVK partnerem udílení cen dobro-
volníkům roku v Praze, tj. ceny Křesadlo, kterou vypisuje 
nadace Hestia – Centrum pro dobrovolnictví, z.ú. 

Jednou z priorit PVK je udržitelnost, a proto dlouhodobě 
spolupracují se společensky prospěšnými spolky a orga-
nizacemi, kterým například zdarma poskytují použitou 
výpočetní techniku. V roce 2024 si počítače, klávesnice 
a monitory převzalo Odborné učiliště pro žáky s více  
vadami a Focus Praha, z. ú.

SPOLEČENSKÁ 
ODPOVĚDNOST 
A OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

51



VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAMY A OSVĚTA
 
PVK vkládají nemalou energii do osvětových a edukačních 
aktivit zaměřených na širokou veřejnost a školou povinné 
děti. Školy tyto aktivity velmi vítají a o programy PVK je již 
tradičně velký zájem.

Klub vodních strážců je stálicí v osvětových aktivitách PVK. 
Byl založen roku 2001 a za 23 let působnosti jím prošlo vel-
ké množství dětí zaměstnanců i těch, kteří se do klubu sami 
přihlásili, nebo je přihlásili rodiče. Klub registruje i značné 
množství pedagogických pracovníků, kteří zpracovaná 
témata zaměřená na vodu, přírodu a techniku využívají ve 
výuce. V roce 2024 přišla na svět další dvě vydání klubového 
časopisu Vodní strážci, tentokrát s pořadovými čísly 46 a 47. 
Jarní číslo se zabývalo tématem ovzduší a podzimní bylo 
zaměřeno na čaj. S čajem byla spjata i akce klubu v Botanic-
ké zahradě Praha, kde se na podzim konala výstava Sedmý 
šálek čaje. Časopis dostávají děti zaměstnanců prostřed-
nictvím svých rodičů a ostatní členové klubu obdrží výtisk 
poštou. 

Neutuchající zájem o prohlídky a programy byl i v Muzeu 
pražského vodárenství a stejně tak i v čistírně odpadních 
vod. V roce 2024 se uskutečnilo 148 komentovaných prohlí-
dek pro školy, 49 přednášek o vodárenském koloběhu pro  
1. stupeň a 22 komentovaných prohlídek čistírny odpadních 
vod v Horních Počernicích, které jsou zaměřeny na školní 
skupiny.

PVK úzce spolupracují s obecně prospěšnou společností  
Recyklohraní na výukových materiálech pro ZŠ a střední 
školy. Loni šlo o metodické materiály s názvem EKOABE-
CEDA aneb Buďme k vodě šetrní a EKOABECEDA v praxi. 
Během roku 2024 vznikla i metodika k lektorskému  
programu pro pedagogy. V Praze je do projektu 
zapojeno několik desítek škol. 

PVK však nezaměřují osvětovou činnost jen na děti, 
 ale cílí i na dospělou populaci. Možností, jak oslovit širokou 
veřejnost, bylo hned několik. V březnu se u příležitosti 
Světového dne vody konal Den otevřených dveří v Muzeu 
pražského vodárenství v Podolské vodárně, jehož součástí 
byla i prezentace techniky a činnosti PVK na dvoře vodár-
ny. Pro děti i dospělé si zaměstnanci vodáren přichystali 
rozmanitý program, v němž nechyběl ani vhled do práce 
technologů a laborantů, pracovníků zabývajících se hledá-
ním úniků vody či průzkumníků a čističů kanalizace. Další 
velkou příležitostí byl VědaFest, kterého se PVK tradičně 
účastní s osvětovou prezentací své činnosti. Během roku se 
veřejnost mohla do provozů PVK podívat i při akci Káranský 
vodovodník, jejíž součástí jsou i prohlídky Úpravny vody 
Káraný nebo při dnech otevřených dveří v laboratořích, 
v ČOV ve Kbelích nebo při prohlídkách Cizineckého vstupu 
pod Staroměstským náměstím.

Skrytá místa pražského vodárenství - projekt PVK, který 
pomocí filmů odhaluje místa, kam se lidé nemohou běžně 
podívat - se rozšířil o téma kanalizace. Novým filmem 
byla doplněna i panelová výstava, web cistavoda.pvk.cz 
a YouTube kanál PVK. Díky tomuto projektu má veřejnost 
možnost udělat si ucelený přehled o činnosti PVK a virtuál-
ně navštívit atraktivní, i když běžně nedostupné prostory, 
zasvěcené pražské vodohospodářské činnosti.

52



MUZEUM PRAŽSKÉHO 
VODÁRENSTVÍ
 
Celý rok se vodárenské muzeum těšilo velkému zájmu, 
a to jak u školních skupin, tak i u tzv. Zážitkové turistiky. 
Návštěvnost se plně vrátila na dobu před covidem. V roce 
2024 byly zorganizovány Dny otevřených dveří dokonce 
dvakrát, a to v jarním březnovém termínu a v podzimním 
zářijovém. Byl zrušen systém rezervací a obnovila se mož-
nost volného vstupu do muzea. V roce 2024 navštívilo mu-
zeum celkem 8 005 lidí, což je o 2 393 osob více, než v roce 
2023. Vzhledem k probíhajícím rekonstrukčním pracím 
v úpravně vody Podolí bylo nutné změnit koncepci projektu 
Zážitková turistika. Nebylo již možné vodit návštěvníky na 
vyhlídkovou plošinu věže, nově tedy průvodce s účastníky 
prohlídek obchází vodárenský komplex a výklad se více 
soustřeďuje na výjimečné architektonické pojetí stavby.

PODPORA BIODIVERZITY 
V PROVOZOVANÝCH 
AREÁLECH
 
Pro PVK je ochrana a obnova přírodní rozmanitosti jedním 
z klíčových závazků. Ve svých provozech prosazují ekologic-
ké postupy údržby zelených ploch, ustoupilo se od využí-
vání pesticidů (herbicidů, fungicidů, insekticidů a biocidů). 
Metody péče o zelené plochy mají významný vliv na 
ekosystémy a biodiverzitu, proto i v roce 2024 pokračovala 
spolupráce s Českým svazem ochránců přírody (od r. 2011) 
a s Českou zemědělskou univerzitou (od r. 2020).

Podpora biodiverzity se vyplácí i ekonomicky. Nižší náklady 
na údržbu areálu kompenzují vstupní náklady na přeměnu 
travnatých porostů, nákup robotických sekaček i doplňko-
vou výsadbu dřevin. Návratnost nákladů se pohybuje mezi 
3 až 5 lety. Standardní travnaté plochy ve vodárenských 
areálech vyžadují pravidelnou strojní údržbu. Oproti tomu 
květnaté louky je třeba sekat jen dvakrát ročně a náklady 
se tím významně sníží (navíc dojde k omezení hluku a vzni-
ká méně zeleného odpadu). Velkou výhodou uzavřených 
vodohospodářských areálů oproti městským parkům je na-
příklad také možnost odložit senoseč – třeba kvůli líhnutí 
motýlů či suchu.

V roce 2024 proběhla revitalizace areálu Modřany  
Sever II., který je obecně znám pod názvem Kamýk.  
Zhruba dva hektary byly osety semeny nasbíranými  
o rok dříve na blízké přírodní památce V Hrobech.  
Jde o stejné osivo, jaké bylo použito v novém biokoridoru 
na území Prahy 12 a 4. Jeho použitím se areál vodojemu  
do tohoto biokoridoru přirozeně začlenil. 

Součástí podpory biodiverzity je i poskytování vybraných 
areálů pro včelařskou činnost. Celkem 4 včelaři pečovali 
o 143 včelstev v 11 areálech (Andělky, Bruska, Flora, Havlín, 
Hrdlořezy, Kozinec, Lhotka, Modřany Sever II, Prosek, Vypich 
a Zálesí). Areály spravované PVK jsou ideálním místem  
pro chov včel i proto, že se v nich ekologicky hospodaří. 
Kromě včelích úlů umísťují PVK ve svých areálech také 
broukoviště, kamenné valy pro ještěrky a hady,  
ptačí budky či netopýrníky.

O své poznatky a zkušenosti se PVK neváhají podělit, 
proto v říjnu 2024 uspořádaly panelovou diskusi na téma 
„Biodiverzita udržitelně a efektivně“. Do programu byly 
kromě jiných zařazeny i příspěvky Jiřího Roma - odborní-
ka z Odboru ochrany přírody Magistrátu hlavního města 
Prahy, Dominika Vondráčka z entomologického oddělení 
Národního muzea nebo Marka Hamaty ze Společnosti  
pro zahradní a krajinářskou tvorbu.

53



MISTING – MLŽENÍ
 
Tepelné ostrovy ve městech jsou každoročním velkým  
tématem v letním období. Ani Praha jich není ušetřena 
a stejně jako v předchozích letech i v roce 2024 spolupraco-
valy PVK s městskými částmi na instalaci mlžítek a osvě-
žítek. Mlžítka vytvářejí jemnou vodní mlhu, která snižuje 
okolní teplotu a zlepšuje mikroklima veřejných prostranství. 
Lidé je mohou najít na náměstích, v parcích či na frekven-
tovaných pěších zónách. Osvěžítko je kombinace mlžítka 
s pítkem a přináší tak další benefit.

V letní sezóně bylo po Praze instalováno 31 mlžítek  
a 12 osvěžítek v jedenácti městských částech, což je  
o 11 více než v roce 2023. Obyvatelé i návštěvníci Prahy 
 si mohou mlžítka či osvěžítka najít na mapách na 
serverech Mapy.cz a Googlemaps.com, kde je  
zaznamenána jejich přesná poloha.

PVK = ZODPOVĚDNÁ 
FIRMA
 
Společenská zodpovědnost a udržitelnost jsou pro PVK 
samozřejmostí. Zaměstnanci považují za zcela běžné, že 
jsou všechny provozovny vybaveny nádobami na tříděný 
odpad a některé (podle velikosti budovy) i nádobami na 
biologicky rozložitelný odpad. I v roce 2024 se dbalo na 
důsledný odběr dosloužilých elektrospotřebičů a baterií, 
zářivek a tonerů.

Ve sběru vyřazeného oblečení PVK navázaly na předchozí 
roky a opět uspořádaly sbírku pro dobročinné účely. Orga-
nizace Borůvka Praha si nasbírané oděvy převzala, roztří-
dila a použitelné věci putovaly do charitativních obchodů 
Koloběh. Z výtěžků se financují jak zaměstnanci organizace, 
většinou lidé v invalidním důchodu, tak se peníze využijí 
i na jiné dobročinné účely. Menší, nepoužitelná část oděvů 
zamířila k dalšímu zpracování, např. poslouží pro výrobu 
netkaných textilií.

V říjnu a listopadu se PVK opět zapojily do již 7. ročníku 
sbírky starých a nepotřebných mobilních telefonů. Cílem 
kampaně #Givingmobile je sesbírat co nejvíce nepoužíva-
ných telefonů a dalších zařízení, přičemž za každý z nich 
přispěje organizátor akce, firma Remobil, 10 Kč Jedličkovu 
ústavu v Praze. V roce 2024 se v PVK podařilo vybrat 208 
mobilních telefonů, 6 modemů a 1 tablet.

54



PRODUKCE 
A ZPRACOVÁNÍ 
ODPADŮ
 
Produkce odpadů se i v roce 2024 bedlivě sledovala. PVK 
vyprodukovaly celkem 185 tisíc tun odpadu, z čehož 52,6 % 
byly odpady z čištění komunálních odpadních vod. Dal-
ších 47 % odpadu připadlo na stavební odpady, vzniklé při 
opravách havárií vodovodní a stokové sítě a 0,4 % zaujímaly 
ostatní druhy odpadu. Pouze zanedbatelné množství 0,01 % 
tvořily nebezpečné odpady. 

PVK usilují o další maximální využití odpadů. Společnost 
klade důraz na spolupráci se subjekty, které s odpady dále 
pracují a využívají je v co největší míře. Celkem 99,6 % od-
padů, které PVK produkují, nachází další použití a naplňuje 
se tak vize cirkulární ekonomiky.

V roce 2024 bylo spolupracujícím subjektům předáno 
k dalšímu využití 86,9 tisíc tun stavebních odpadů. Z tohoto 
množství bylo 99,75 % zpracováno v recyklačních zařízeních 
a 0,25 % využito k sanaci území.

Na kaly vzniklé při čištění komunálních vod jsou kladeny 
vysoké nároky, které plynou z platné legislativy. Při jejich 
dodržení je možné kaly aplikovat na zemědělskou půdu, 
čímž se do ní navracejí živiny i organická hmota a zlepšuje 
se její úrodnost. Kaly také zemědělcům vykrývají výpadky 
způsobené sníženou produkcí hnojiv z živočišné výroby 
v některých obdobích roku. Velkým přínosem hygienizo-
vaných čistírenských kalů je i fakt, že zemědělci mohou při 
jejich používání snižovat spotřebu umělých hnojiv. Aplikace 
upravených kalů je považována za významný přínos pro 
regenerativní zemědělství.

PVK v roce 2024 spolupracovaly se 43 zemědělskými 
subjekty ve třech krajích ČR (hl. m. Praha, Středočeský 
a Ústecký kraj). Kaly byly aplikovány na půdu v celkem 10 
okresech (Louny, Litoměřice, Mělník, Kladno, Mladá Bole-
slav, Praha-východ, Praha-západ, Kolín, Benešov a Příbram). 
Celkově bylo pro zemědělské využití dodáno 90,25 tisíc tun 
čistírenských kalů, z čehož se 86 % využilo na zemědělský 
půdní fond a 14 % bylo zpracováno v kompostárnách  
(v Praze-západ, Příbrami a v Kutné Hoře).

Upravené kaly se na zemědělském půdním fondu využívají 
před setím obilovin (62 %, např. pšenice, ječmen), olejnin 
(20 %, např. řepka, hořčice), okopanin (11 %, např. cukrovka) 
a luskovin (7 %, např. hrách).

Místa použití kalů 
PVK v roce 2024

okres Hlavní město Praha 
3 109,68 t

Příbram 
632,30 t

Benešov 
1 100,14 t

Kutná Hora 
11 479,76 t

Kolín 
2 850,38 t

okres Mladá Boleslav 
3 807,57 t

Mělník 
20 992,47 t

Litoměřice 
15 816,36 t

Louny 
1 888,05 t

Kladno 
12 051,28 t

Praha-západ 
11 840,82 t

Praha-východ 
4 621,22 t

55



Měsíční produkce kalů PVK v roce 2024 v tunách

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

7 133,63

8 129,82

9 008,07

7 538,76
7 984,76

7 282,64
6 941,19

6 332,23
6 136,49

6 938,70

7 683,27

9 140,46

PVK také provozují zařízení pro zpracování biologicky roz-
ložitelných odpadů, jejichž největší část tvoří tuky pochá-
zející z čištění tukových lapolů. Celkem společnost v roce 
2024 zpracovala 10,3 tisíc tun biologického odpadu, z čehož 
8,8 tisíc tun tvořily právě tuky. PVK nabízejí obchodním 
partnerům další využití těchto odpadů, čímž opět přispívají 
k cirkulární ekonomice. 

Součástí služeb PVK je i servis a čištění tukových lapolů, 
v jehož rámci bylo odvezeno a dále zpracováno 1,21 tisíc tun 
odpadu tukového charakteru zejména z jídelních a restau-
račních provozů.

Způsob nakládání s kaly PVK  
v r. 2024

Využití upravených kalů  
na ZPF před setím plodin

Zemědělský Půdní Fond 77 929,24 t

kompostování 12 320,78 t

14 %

86 %

obilovina okopanina

olejnina luskovina

56



SPOLUPRÁCE 
S NADAČNÍM 
FONDEM VEOLIA
 
S Nadačním fondem Veolia (NF Veolia) spolupracují 
Pražské vodovody a kanalizace již od jeho vzniku v roce 
2003. PVK nadačnímu fondu pravidelně přispívají na různé 
formy činnosti a jsou zapojeny do následujících projektů:

MiNiGRANTY®

 
Cílem tohoto unikátního programu je motivace zaměst-
nanců k volnočasovým aktivitám orientovaným na sociální 
oblast, práci s dětmi a mládeží, podporu komunitního 
života, sportu, kultury či ochrany životního prostředí. Zákla-
dem projektu je spolupráce mezi Nadačním fondem Veolia, 
společnostmi skupiny Veolia a jejich zaměstnanci. Vybrané 
projekty, na které NF Veolia přispěl v roce 2024 dvaceti 
zaměstnancům PVK částkou 685 tisíc korun, jsou krásným 
příkladem společenské odpovědnosti.

Od roku 2008 do roku 2024 nadační fond přispěl 
na uskutečnění zhruba 2 106 projektů částkou téměř 
60 milionů korun.

VRAŤME VODU PŘÍRODĚ
 
Projekt Vraťme vodu přírodě spravuje finanční sbírku, 
jejímž cílem je pomoci zachovat cenné přírodní lokality. 
NF Veolia na něm od roku 2018 spolupracuje s Českým 
svazem ochránců přírody, který vyhledává vhodné lokality 
a následně je vykupuje a dlouhodobě chrání. Díky projektu 
již bylo zachráněno více než 60 hektarů mokřadů. NF Veolia 
dosud daroval na tyto účely více než 9,3 milionu korun. 

STÁLE S ÚSMĚVEM –  
AKTIVNĚ PO CELÝ ŽIVOT
 
V roce 2024 pokračovala dlouhodobá spolupráce s organi-
zacemi Jsme Mile, z.s., která se věnuje podpoře a vzdělává-
ní zejména těch, kteří pečují o seniory, Domov Sue Ryder 
a Moudrá sovička. Moudrá sovička i s finančním přispěním 
nadačního fondu Veolia proškolila nespočet seniorů v tom, 
jak správně a bezpečně ovládat nové technologie a služby. 
V roce 2024 fond podpořil jejich rozvoj a rozšíření o Moud-
rou síť, zaměřenou na mezigenerační propojování seniorů 
a studentů, kteří jim s moderními technologiemi pomáhají.
V Domově Sue Ryder nadační fond ve spolupráci s profesio-
nály ze sektoru sociálních a zdravotních služeb podpořil pří-
pravu dvoudenního kurzu – Meziorganizační vyjednávání 
v dlouhodobé péči o seniory, který se podařilo akreditovat 
u Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

Od roku 2015 nadační fond rozdělil mezi 130 projektů 
13,6 milionu korun. 

57



UHLÍKOVÁ NEUTRALITA
 
Společnost PVK si uvědomuje svou odpovědnost za 
životní prostředí, a proto se aktivně zapojuje do boje proti 
klimatické změně. V roce 2023 PVK získaly ověření Zprávy 
o inventarizaci emisí skleníkových plynů za rok 2022 podle 
ISO 14064.

Nastavená metodika výpočtu provozní uhlíkové stopy 
společnosti je v souladu s mezinárodně uznávaným GHG 
Protokolem, který stanovuje standardy pro reportování 
emisí skleníkových plynů, a byla ve společnosti zavedena 
v roce 2022. Do výpočtu zahrnuje kategorie z oblastí, 

tzv. Scope, které jsou pro společnost relevantní. V roce 2024 
došlo v rámci metodiky k aktualizaci potenciálů globálního 
oteplování, vybraných emisních faktorů a metodik zpraco-
vání vybraných kategorií.

Dle aktualizované metodiky z roku 2024 metodiky je 
provozní uhlíková stopa PVK za rok 2024 vypočtena na 223 
616,3 t CO2-eq, kdy nejvýznamnějším zdrojem emisí jsou 
technologické procesy, reps. samotné čištění odpadních 
vod. Jelikož jsou tyto emise nezanedbatelné v celkové 
provozní uhlíkové stopě PVK, je důležité zdůraznit pozitivní 
efekt čištění odpadních vod jak na změnu klimatu, tak na 
životní prostředí a lidské zdraví obecně.

t CO2-eq %

Scope 1 – přímé emise

Technologické procesy – –

        Čištění OV 98 285,3 43,95

        Úniky bioplynu a hořáky zbytkového bioplynu 143,4 0,06

Spalování paliv 2 835,0 1,27

Doplňování chladiv 74,8 0,03

Scope 2 – nepřímé emise z nakoupené energie

Nakoupená elektřina 51 857,6 23,19

Nakoupené teplo 620,6 0,28

Scope 3 – ostatní přímé emise

Zakoupené zboží a služby 58 542,2 26,18

Investice a ztráty vody 3 780,8 1,69

Nepřímé emise z PHM a energií 3 667,0 1,64

Technologické odpady 3 074,0 1,37

Pracovní cesty 29,1 0,01

Dojíždění zaměstnanců do zaměstnání 706,5 0,32

Celkem 223 616,3 100,00

58



Mezi projekty, které PVK ve spolupráci s hl. m. Prahou a PVS již realizovaly nebo které v brzké době realizovat budou, patří:

→  komplexní monitoring emisí z technologických procesů a jejich řízení,
→  instalace jednotky úpravy bioplynu na výrobu biomethanu;
→  instalace FVE na vybraných lokalitách;
→  obměna vozového parku na CNG a nákup dalších elektromobilů vč. vybudování potřebné infrastruktury;
→  využití tepelných čerpadel na vodovodních řadech k výrobě tepla a chladu.

Všechny tyto činnosti vedou k postupnému snižování provozní uhlíkové stopy společnosti.

Cesta k uhlíkové neutralitě PVK je dlouhodobý a náročný proces, proto se společnost snaží nacházet technologická řešení,  
jak zvládnout klimatickou krizi s minimálním dopadem na kvalitu života Pražanů.

59



INSTITUT 
ENVIRONMENTÁLNÍCH 
SLUŽEB

Vzdělávací akce pro PVK zajišťuje í Institut environmentálních služeb, a.s. (IES) se svou širokou nabídkou kurzů a tréninkových 
programů. Největší podíl vzdělávacích aktivit je zaměřen na zvyšování odborné kvalifikace, dále na povinná školení, školení 
speciálních profesí a školení v oblasti Compliance a etiky. Lektorský tým IES představuje na 200 špičkových lektorů převážně 
z řad manažerů a specialistů Veolia, odborníků z univerzit, vysokých a odborných škol, vědecko-výzkumných organizací,  
státních orgánů a specializovaných firem.

IES je vzdělávací společností skupiny Veolia Česká republika. V roce 2024 došlo ke změně akcionářů a od 6. prosince  
je jediným akcionářem společnost Veolia Support Services Česká republika, a. s.

60

KLÍČOVÉ ÚDAJE IES ZA ROK 2024

AKCIONÁŘSKÁ STRUKTURA IES:

49 154 000 Kč 9
TRŽBY POČET ZAMĚSTNANCŮ

40 % 30 % 30 % 
Campus  

Veolia France

Do 6. 12. 2024

Od 6. 12. 2024  →  Veolia Support Services Česká republika, a. s.

Pražské vodovody  
a kanalizace, a.s.

Veolia Energie 
Česká republika, a.s.

60



HLAVNÍ OBLASTI 
ROZVOJE A VZDĚLÁVÁNÍ 
V ROCE 2024:
 
BOZP – systém povinných školení ze zákona a interních ško-
lení, který mají PVK v této oblasti nastavený, byl doplněn 
o nadstavbové kurzy vycházející ze Zásad bezpečné práce 
Veolia, tzv. Standardů BOZP Veolia:

→  12 Pravidel zachraňujících život – 5 752 účastníků  
(z toho 1 072 z PVK)

→  Bezpečnost při práci na elektrických  
zařízeních – 78 účastníků (z toho 19 z PVK)

→  Bezpečnost v dopravě – 247 účastníků (z toho 69 z PVK)
→  Práce ve výškách – 307 účastníků (z toho 116 z PVK)
→  Nebezpečí požáru a výbuchu – 2 382 účastníků  

(z toho 213 z PVK)
→ Nebezpečné látky – 89 účastníků (z toho 29 z PVK)
→ Uzavřené prostory – 3 280 účastníků (z toho 702 z PVK)
→ Zajišťování zařízení – 2 414 účastníků (z toho 127 z PVK)
→ BOZP pro vedoucí zaměstnance – 324 účastníků  

(z toho 77 z PVK)
→ Hygienické minimum – 645 účastníků (z toho 299 z PVK)
→ Školení řidičů – 1 718 účastníků (z toho 288 z PVK)

Kybernetická bezpečnost – zvyšování a prohlubování 
povědomí v oblasti kybernetické bezpečnosti

→ Nástroje generativní umělé inteligence a nástrahy 
phishingu: 5 417 účastníků (z toho 996 z PVK)

→ Podezřelé e-maily: Hodnocení: 5 641 účastníků  
(z toho 1 070 z PVK)

→ Podezřelé e-maily: Kdy je nahlásit: 5 642 účastníků  
(z toho 1 077 z PVK)

→  Phishing – jak se nenachytat: 943 účastníků  
(z toho 153 z PVK)

SoWELL – rozvoj a vzdělávání v oblasti psychického,  
fyzického a sociálního zdraví zaměstnanců skupiny Veolia 
formou pravidelných měsíčních on-line webinářů, well-
beingových a dalších aktivit, např. preventivní vyšetření, 
společenská setkání zaměstnanců, sportovní akce atd. 

→ V roce 2024 IES realizoval 13 různých on-line webinářů, 
kterých se celkově zúčastnilo 1 560 zaměstnanců 
(z toho 248 z PVK) 

Compliance – systematické vzdělávání v oblasti dodržování 
zákonů, předpisů, standardů a etických norem, které se 
vztahují jak na organizaci, tak i na jednotlivce. Plán vzdělá-
vání v oblasti Compliance doplňuje certifikované systémy 
protikorupčního managementu jednotlivých společností 
skupiny Veolia ČR.

→ Compliance ČR: 984 účastníků (z toho 215 z PVK)
→ Dary a pohoštění: 1 580 účastníků (z toho 325 z PVK)
→ Etický kodex: 2 141 účastníků (z toho 372 z PVK)
→ GDPR – Ochrana osobních údajů: 3 655 účastníků  

(z toho 805 z PVK)
→ Ochrana osobních údajů: 3 471 účastníků  

(z toho 780 z PVK)
→ Jak jednat při setkání s korupcí: Protikorupční  

management (ISO 37001): 73 účastníků z PVK
→ Kodex manažerského chování 2024: 253 účastníků  

(z toho 26 z PVK)
→ Protikorupční etický kodex: 1 930 účastníků  

(z toho 679 z PVK)
→ Cyklus školení Soutěžní právo – 6 modulů:  

25 účastníků z PVK

Prezenční vzdělávací akce

Počet realizovaných vzdělávacích akcí 946

Počet tréninkových soustředění 9 026

Počet tréninkových hodin 123 380

Počet odučených hodin (po 60´) 23 801

Počet účastníků vzdělávacích akcí 16 091             

E-learningové vzdělávání / kurzy

Počet aktivních uživatelských účtů (CZ) 8 118

Počet absolvování e-learningových kurzů (CZ) 73 825

Počet tréninkových hodin (CZ) 28 947,15

Základní statistické údaje 2024

61



ZPRÁVA 
DOZORČÍ RADY PVK

62





FINANČNÍ 
ČÁST

64



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. A K T I V A

řád. Běžné účetní období Minulé účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 8 665 155 - 969 445 7 695 710 6 451 944

B. Stálá aktiva 2 1 542 636 - 943 407  599 229  572 384

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3  365 472 - 322 798  42 674  30 612

B.I.2. Ocenitelná práva 4  336 916 - 322 798  14 118  14 937

B.I.2.1. Software 5  334 966 - 320 848  14 118  14 937

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 6  1 950 - 1 950     

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7  28 556    28 556  15 675

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8  28 556    28 556  15 675

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 9 1 145 694 - 620 609  525 085  481 271

B.II.1. Pozemky a stavby 10  242 646 - 78 321  164 325  152 203

B.II.1.1. Pozemky 11        3 936

B.II.1.2. Stavby 12  242 646 - 78 321  164 325  148 267

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 13  762 479 - 537 475  225 004  204 427

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 14  4 975 - 4 813   162   162

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 15  4 975 - 4 813   162   162

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 16  135 594    135 594  124 479

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 17  1 288    1 288  18 210

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18  134 306    134 306  106 269

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 19  31 470    31 470  60 501

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 20         630

B.III.3. Podíly - podstatný vliv 21  18 125    18 125  18 125

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 22  11 245    11 245  39 646

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 23  2 100    2 100  2 100

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 24  2 100    2 100  2 100

ROZVAHA
v plném rozsahu
k 31. prosinci 2024

(v tisících Kč)

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

  

Ke Kablu 971/1

102 00 Praha 10 - Hostivař

Česká republika

a

256 56 635



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Rozvaha 
k 31. prosinci 2024

 
Označ. A K T I V A řád.

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva 25 7 038 637 - 26 038 7 012 599 5 820 971

C.I. Zásoby 26  58 781 - 9 514  49 267  53 703

C.I.1. Materiál 27  51 022 - 9 514  41 508  41 938

C.I.3. Výrobky a zboží 28  7 759    7 759  11 502

C.I.3.1. Výrobky 29   15     15   21

C.I.3.2. Zboží 30  7 744    7 744  11 481

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 31         263

C.II. Pohledávky 32 6 978 525 - 16 524 6 962 001 5 766 092

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 33   723     723   723

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 34   723     723   723

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 35   723     723   723

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 36 6 977 802 - 16 524 6 961 278 5 765 369

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 37  167 235 - 16 383  150 852  285 459

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 1 328 534   1 328 534 1 066 449

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 39 5 482 033 -  141 5 481 892 4 413 461

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 40  12 713    12 713  31 092

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 41  15 983    15 983  22 893

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 42 5 448 187   5 448 187 4 359 416

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 43  5 150 -  141  5 009   60

C.IV. Peněžní prostředky 44  1 331    1 331  1 176

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 45  1 295    1 295  1 159

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 46   36     36   17

D. Časové rozlišení aktiv 47  83 882    83 882  58 589

D.1. Náklady příštích období 48  83 882    83 882  58 589

a



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Rozvaha 
k 31. prosinci 2024

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

   b  c  5  6

PASIVA CELKEM 49 7 695 710 6 451 944

A. Vlastní kapitál           50 1 078 596 1 090 067

A.I. Základní kapitál 51  483 288  483 288

A.I.1. Základní kapitál              52  483 288  483 288

A.III. Fondy ze zisku 53   717   651

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 54   717   651

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 55   37   477

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 56   37   477

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 57  594 554  605 651

B. + C. Cizí zdroje 58 6 617 114 5 361 876

B. Rezervy 59  30 844  25 377

B.2. Rezerva na daň z příjmů 60  16 002  10 759

B.4. Ostatní rezervy 61  14 842  14 618

C. Závazky 62 6 586 270 5 336 499

C.I. Dlouhodobé závazky 63  53 396  49 383

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 64  36 872  33 108

C.I.8. Odložený daňový závazek 65  16 524  16 275

C.II. Krátkodobé závazky  66 6 532 874 5 287 116

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 67 5 091 452 4 293 396

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 68  773 719  459 923

C.II.8. Závazky ostatní 69  667 703  533 797

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 70  65 716  49 825

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 71  37 401  30 765

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 72  9 934  9 539

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 73  548 665  440 337

C.II.8.7. Jiné závazky 74  5 987  3 331

D. Časové rozlišení pasiv  75     1

D.2. Výnosy příštích období 76     1

a



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. řád.

b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 12 336 669 10 675 049

II. Tržby za prodej zboží 2  58 964  52 550

A. Výkonová spotřeba 3 10 166 432 8 680 058

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4  58 714  52 347

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 2 300 598 1 990 443

A.3. Služby 6 7 807 120 6 637 268

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 -  4 -  14

C. Aktivace (-) 8   - 5 425

D. Osobní náklady 9 1 323 177 1 186 924

D.1. Mzdové náklady 10  952 506  854 569

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady 11  370 671  332 355

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12  315 793  282 641

D.2.2. Ostatní náklady 13  54 878  49 714

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14  84 970  63 751

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 15  79 371  75 848

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé 16  79 371  71 035

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - dočasné 17    4 813

E.2. Úpravy hodnot zásob 18 -  677 - 1 026

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19  6 276 - 11 071

III. Ostatní provozní výnosy 20  132 983  99 175

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21  9 590  14 591

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22  61 650  54 560

III.3. Jiné provozní výnosy 23  61 743  30 024

F. Ostatní provozní náklady 24  245 770  239 333

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25  4 079  2 444

F.2. Prodaný materiál 26  58 880  50 839

F.3. Daně a poplatky 27  31 342  46 878

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období 28   224  12 879

F.5. Jiné provozní náklady 29  151 245  126 293

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30  708 271  662 147

a

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

za rok končící 31. prosincem 2024
(v tisících Kč)

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Ke Kablu 971/1
102 00 Praha 10 - Hostivař

256 56 635 Česká republika

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

  



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění 
za rok končící 31. prosincem 2024

 
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY řád.

b c  1  2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31  8 586  2 022

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32  6 435   

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33  2 151  2 022

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34   630   

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 35  67 584  90 014

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba 36  67 584  90 013

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 37     1

VII. Ostatní finanční výnosy 38   32   1

K. Ostatní finanční náklady 39  30 195   741

* Finanční výsledek hospodaření 40  45 377  91 296

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 41  753 648  753 443

L. Daň z příjmů 42  159 094  147 792

L.1. Daň z příjmů splatná 43  158 845  145 571

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 44   249  2 221

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 45  594 554  605 651

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 46  594 554  605 651

* Čistý obrat za účetní období 47 12 395 633   

a

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Běžné účetní 

období
Minulé 
účetní 

období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  1 176  1 380
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z: Účetní zisk nebo ztráta z provozní činnosti před zdaněním  708 271  662 147

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  82 742  63 163

  A.1.1. Odpisy stálých aktiv  79 371  71 035

  A.1.2. Změna stavu:  5 823 -  782

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek v provozní oblasti  5 823 -  782

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv - 5 511 - 12 147

  A.1.4. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace  3 059  5 057

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního  791 013  725 310
      kapitálu     
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  314 883  108 099

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních dohadných účtů a časového rozlišení - 967 618 - 913 853

  A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních dohadných účtů a časového rozlišení 1 248 987 1 020 060

  A.2.3. Změna stavu zásob  5 113  1 892

  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků  28 401   

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 1 105 896  833 409
A.4. Přijaté úroky  67 584  90 014

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 153 602 - 161 006

A.6. Ostatní finanční příjmy a výdaje - 30 163 -  740

A.7. Přijaté podíly na zisku  2 151  2 022

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  991 866  763 699
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv - 138 790 - 172 361

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 110 457 - 154 786

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 28 333 - 17 575

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  16 025  14 591

  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  9 590  14 591

  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku  6 435   

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám - 262 085 - 42 571

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 384 850 - 200 341
Peněžní toky z finančních činností

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 606 861 - 563 562

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -  770 - 1 046

  C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy - 606 091 - 562 516

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti - 606 861 - 563 562

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků   155 -  204
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  1 331  1 176

256 56 635 Česká republika

  

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
za rok končící 31. prosincem 2024

(v tisících Kč)

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Ke Kablu 971/1

102 00 Praha 10 - Hostivař



Identifikační číslo 

256 56 635

Základní kapitál              
Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem
Zůstatek k 1.1.2024 483 288 651 477 605 651 1 090 067

Příděly fondům -- 836 -- -- 836

Čerpání fondů -- -770 -- -- -770

Podíly na zisku -- -- -440 -605 651 -606 091

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- 594 554 594 554

Zůstatek k 31.12.2024 483 288 717 37 594 554 1 078 596

Základní kapitál              
Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem
Zůstatek k 1.1.2023 483 288 639 753 562 240 1 046 920

Příděly fondům -- 1 058 -- -- 1 058

Čerpání fondů -- -1 046 -- -- -1 046

Podíly na zisku -- -- -276 -562 240 -562 516

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- 605 651 605 651

Zůstatek k 31.12.2023 483 288 651 477 605 651 1 090 067

102 00 Praha 10 - Hostivař

Česká republika

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
za rok končící 31. prosincem 2024

(v tisících Kč)

  

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Ke Kablu 971/1

Obchodní firma a sídlo



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

 

 

Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

 

 

 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

2 

I. Popis společnosti 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. (dále také jen „Společnost“ nebo „PVK“) je česká právnická osoba, 
akciová společnost, která vznikla dne 1. 4. 1998 zápisem do obchodního rejstříku vedeného                     
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 5297, oddíl B. Společnost sídlí na adrese Ke Kablu 
971/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař. Hlavním předmětem její činnosti je provozování vodovodů               
a kanalizací pro veřejnou potřebu, výroba pitné a užitkové vody a opravy a montáž vodárenské techniky 
a měřidel. 

Společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. vznikla na základě rozhodnutí ze dne 7. 11. 1997 
o privatizaci státních podniků Pražské vodárny s.p. a Pražská kanalizace a vodní toky s.p. Akcionáři  
společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jsou k 31. prosinci 2024 Veolia Holding Česká 
republika, a.s. se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, vlastnící 51 % akcií PVK                  
a od 20. září 2018 Pražská vodohospodářská společnost, a.s. se sídlem Evropská 866/67, 160 00 Praha 6 
– Vokovice, která drží 49 % akcií PVK. 

IČO společnosti: 256 56 635 

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou 
Ministerstva financí České republiky č. 500/2002 Sb. a Českými účetními standardy pro podnikatele 
v platném znění pro rok 2024. 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 

Vzhledem ke změně stanovení čistého obratu podle novelizované vyhlášky pro účetní období začínající 
1. ledna 2024 a později není čistý obrat za srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty uveden. 
 

Organizační složení společnosti: 

Společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. se k 31.12.2024 člení na úseky pod vedením 
generálního ředitele a jednotlivých odborných ředitelů následovně: 

Úsek generálního ředitele 

 Operativní útvar GŘ  

 Útvar IT 

 Obchodní útvar 

 Právní útvar 

 Útvar bezpečnosti a krizového řízení 

 Útvar outsourcingových projektů  

Úsek ředitele komunikace a marketingu 

 Operativní útvar ŘKM 

 Útvar komunikace a marketingu 

Úsek provozního ředitele 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

3 

Operativní útvar PrŘ 

Provoz Úpravny vody 

Provoz sítě oblast 1 až 3 

Provoz Ústřední čistírna odpadních vod 

Provoz čerpacích stanic odpadních vod a pobočných čistíren odpadních vod 

Provoz čerpacích stanic a vodojemů 

Provoz doprava a mechanizace 

Centrální dispečink 

Útvar stokové sítě 

Útvar technicko-provozní činnosti 

Úsek technického ředitele 

 Operativní útvar TŘ 

 Útvar kontroly kvality vody 

 Útvar technické podpory a metrologie 

Útvar hospodaření s vodou a ekologie 

Útvar smart solutions 

Útvar technologie vod 

Útvar montáže vodoměrů 

Útvar GIS a TIS 

Úsek finančního a obchodního ředitele 

 Operativní útvar FOŘ 

 Útvar plánování, cen a controllingu 

 Útvar nákupu a logistiky 

 Útvar financí 

 Zákaznický útvar 

Úsek personálního ředitele 

 Operativní útvar PŘ 

 Personální útvar 

Úsek ředitele pro strategii 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

4 

 Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2024 a 31.12.2023 

Představenstvo                                                    31.12.2024                                                       31.12.2023 

Předseda: Philippe Guitard Philippe Guitard 
Místopředseda: Petr Mrkos  Petr Mrkos  
Člen Martin Bernard Martin Bernard 
Člen Mark Rieder Mark Rieder 
Člen Miluše Poláková Miluše Poláková 
Člen Reda Rahma Reda Rahma 
Člen Pavel Válek Pavel Válek 

 

Dozorčí rada                                                         31.12.2024                                                       31.12.2023 
Předseda: Zdeněk Zajíček Člen Zdeněk Zajíček 
Místopředseda Michal Hroza Člen Michal Hroza 
Člen Rostislav Čáp Člen Rostislav Čáp 
Člen Marcela Dvořáková Člen Marcela Dvořáková 
Člen Marek Dřevo Člen Marek Dřevo 
Člen Lucie Luxová Člen Lucie Luxová 
Člen Ladislav Částka Člen Ladislav Částka 
Člen Antonino Milicia Člen Antonino Milicia 
Člen Zdeněk Hořánek Člen Zdeněk Hořánek 

 

Změny v obchodním rejstříku 

V roce 2024 nedošlo k žádným změnám v obchodním rejstříku, resp. ke změnám ve složení statutárních 
orgánů Společnosti. 

Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které společnost                      
jako konsolidovaná účetní jednotka patří, sestavuje VEOLIA ENVIRONNEMENT S.A. se sídlem        
21 rue La Boétie, 750 08 Paris. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle 
konsolidující společnosti.  

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost                      
jako konsolidovaná účetní jednotka patří, sestavuje VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A. 
se sídlem 21 rue La Boétie, 750 08 Paris  Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle 
konsolidující společnosti.  



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

5 

II. Obecné účetní zásady, použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování 

II.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek (pořizovací cena je vyšší                 
než 120 tis. Kč) je odpisován lineárně na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku    
po dobu 3 až 6 let. 

II.2 Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený 
Společností je oceňován vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové, mzdové a výrobní režijní 
náklady. 

Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšuje jeho pořizovací cenu. Běžné opravy 
a údržba jsou účtovány do nákladů v příslušném účetním období. 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (v pořizovací ceně pod 80 tis. Kč) je účtován přímo do spotřeby 
v daném roce. 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 

Odpisy jsou vypočítávány lineárně na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Majetek Doba odpisování 
Budovy, haly a stavby 20 - 70 
Stroje, přístroje a zařízení 4 - 17 
Dopravní prostředky 4 - 17 
Inventář 5 - 20 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného    
a hmotného majetku – trvalé“. 

II.3 Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných osobách a osobách pod 
podstatným vlivem a ostatní dlouhodobé cenné papíry, u nichž zpravidla v okamžiku pořízení není 
znám záměr společnosti 

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady 
související s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám. 

Cenné papíry, s výjimkou cenných papírů představujících účast s rozhodujícím nebo podstatným 
vlivem, jsou k rozvahovému dni oceňovány reálnou hodnotou. 

V případech, kdy není reálnou hodnotu možno objektivně stanovit, je za reálnou hodnotu považována 
pořizovací cena, která je k rozvahovému dni posouzena, a v případě identifikace dočasného snížení 
hodnoty cenného papíru je k tomuto cennému papíru vytvořena opravná položka. 

 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

6 

II.4 Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami a jejich výdeje jsou účtovány 
s použitím metody váženého aritmetického průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje cenu pořízení 
včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). 

II.5 Pohledávky 

Pohledávky jsou účtovány ve své nominální hodnotě, nakoupené pohledávky jsou vykázány 
v pořizovací ceně. 

II.6 Transakce v cizí měně 

Pro přepočet transakcí v cizí měně kromě operací devizové pokladny se používá pevný kurz, který je 
vyhlašován měsíčně. Pro zúčtování operací devizové pokladny v běžném roce se používá denní kurz.   
V průběhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.  

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového trhu 
vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření. 

II.7 Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady jsou účtovány do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

II.8 Rezervy 

Společnost účtuje o rezervách na krytí příslušných rizik a ztrát v okamžiku, kdy jsou Společnosti tato 
rizika známa (jedná se o současný závazek), je pravděpodobné, že nastanou a Společnost je schopna je 
kvantifikovat.  

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané 
dovolené za dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců.  

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky 
předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost 
rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 

V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů, případná výsledná 
pohledávka je vykázána v položce Stát – daňové pohledávky. 

II.9 Dohadné položky aktivní 

Dohadné položky aktivní obsahují především odhad nevyfakturovaných tržeb za vodné a stočné za rok 
2024, které budou fakturovány v roce 2025 na základě provedených odečtů.  

II.10  Daň z příjmů 

Daň z příjmů je vypočtena za použití platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Běžná daň z příjmů zahrnuje 
odhad daně z příjmů za běžné zdaňovací období, korekce odhadu daně za předchozí období, případně 
doměrky daně za minulá období. 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

7 

II.11 Odložená daň  

Odložená daň je počítána z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv 
s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude v následujících 
účetních obdobích uplatněna. 

II.12 Náklady příštích období 

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení nakupovaných služeb, které budou 
účtovány do nákladů v období, se kterým časově souvisejí. 

II.13 Dohadné účty pasivní 

Dohadné účty pasivní zahrnují především nevyfakturované dodávky služeb, které časově souvisejí 
s běžným obdobím, ale budou dodavateli fakturovány až v příštím období. 

II.14 Opravné položky 

Opravné položky k dlouhodobému majetku  

Opravná položka k dlouhodobému majetku je stanovena na základě analýzy využitelnosti dlouhodobého 
hmotného majetku a u jiného dlouhodobého hmotného majetku na základě porovnání účetní hodnoty 
s aktuální tržní hodnotou. 

Opravné položky k zásobám 

Opravná položka k zásobám je stanovena na základě analýzy využitelnosti jednotlivých typů zásob 
a jejich stáří. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot 
zásob“. 

Opravné položky k pohledávkám 

K nesplaceným pohledávkám, které jsou považovány za pochybné, jsou vytvořeny opravné položky 
na základě analýzy stáří pohledávek a bonity jednotlivých dlužníků. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot 
pohledávek“. 

II.15 Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně         
po dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen    
do majetku společnosti v kupní ceně. 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

8 

III.Doplňující informace k jednotlivým významným položkám rozvahy a výkazu zisku 
a  ztráty 

III.1  Dlouhodobý majetek  

III.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek  

V tis. Kč Ocenitelná 
práva Software Nedokonč. 

DNM Celkem 

Pořizovací cena     
Zůstatek k 1. 1. 2024 1 950 323 937 15 675 341 562 
Přírůstky -- 597 27 736 28 333 
Úbytky -- -4 423 -- -4 423 
Přeúčtování -- 14 855 -14 855 -- 
Zůstatek k 31.12.2024 1 950 334 966 28 556 365 472 
Oprávky     
Zůstatek k 1. 1. 2024 1 950 309 000 -- 310 950 
Odpisy -- 16 271 -- 16 271 
Oprávky k úbytkům -- -4 423 -- -4 423 
Zůstatek k 31.12.2024 1 950 320 848 -- 322 798 
Zůstatková hodnota 1. 1. 2024 -- 14 937 15 675 30 612 
Zůstatková hodnota 31.12.2024 -- 14 118 28 556 42 674 
   

V tis. Kč Ocenitelná 
práva Software Nedokonč. 

DNM Celkem 

Pořizovací cena     
Zůstatek k 1. 1. 2023 1 950 313 318 9 302 324 570 
Přírůstky -- 2 599 14 976 17 575 
Úbytky -- -583 -- -583 
Přeúčtování -- 8 603 -8 603 -- 
Zůstatek k 31.12.2023 1 950 323 937 15 675 341 562 
Oprávky     
Zůstatek k 1. 1. 2023 1 950 293 996 -- 295 946 
Odpisy -- 15 587 -- 15 587 
Oprávky k úbytkům -- -583 -- -583 

Zůstatek k 31.12.2023 1 950 309 000 -- 310 950 
Zůstatková hodnota 1. 1. 2023 -- 19 322 9 302 28 624 
Zůstatková hodnota 31.12.2023 -- 14 937 15 675 30 612 
   

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek neuvedený v rozvaze 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 31.12.2024, který je ještě 
v užívání, činí 8 430 tis. Kč (31.12.2023 – 8 457 tis. Kč). 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

9 

III.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek  

V tis. Kč Stavby 
Stroje, 

přístroje a 
zařízení

Dopr. 
prostředky Inventář Ostatní 

 DHM Pozemky Umělecká 
díla 

Nedokon. 
DHM a 
poskyt. 
zálohy 

Celkem 

Pořizovací 
cena          

Zůstatek 
k 1. 1. 2024 218 610 549 520 139 461 9 164 15 385 3 936 4 975 124 479 1 065 530 
Přírůstky 6 036 19 949 24 904 -- --  -- 60 102 110 991 
Úbytky -- - 20 412 - 5 721 -- - 758 - 3 936 -- -- -30 827 
Přeúčtování 18 000 16 921 14 066 -- -- -- -- - 48 987 -- 

Zůst. k 
31.12.2024 242 646 565 978 172 710 9 164 14 627 -- 4 975 135 594 1 145 694 
Oprávky          

Zůstatek 
k 1. 1. 2024 70 343 412 329 73 265 8 619 14 890 -- -- -- 579 446 
Odpisy 7 978 38 859 16 244 60 20 -- -- -- 63 161 

Oprávky 
k úbytkům -- -20 331 - 5 722 -- -758 -- -- -- -26 811 

Zůstatek k 
31.12.2024 78 321 430 857 83 787 8 679 14 152 -- -- -- 615 796 

Opravné 
položky          

Zůstatek 
k 1. 1. 2024 -- -- -- -- -- -- 4 813 -- 4 813 

Tvorba -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 
31.12.2024 -- -- -- -- -- -- 4 813 - 4 813 

Zůst. hodn. 
1. 1. 2024 148 267 137 191 66 196 545 495 3 936 162 124 479 481 271 

Zůst. hodn. 
31.12.2024 164 325 135 121 88 923 485 475 -- 162 135 594 525 085 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2024 patřila úprava kancelářských 
prostor ve výši 24 036 tis. Kč v objektu Nová Waltrovka. Další významnou položkou bylo 
pořízení speciálních nákladních vozidel Scania ve výši 13 946 tis. Kč a speciálních nástaveb na 
vozidla Scania ve výši 5 789 tis. Kč. 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

10 

 

V tis. Kč Stavby 
Stroje, 

přístroje a 
zařízení

Dopr. 
prostředky Inventář Ostatní 

 DHM Pozemky Umělecká 
díla 

Nedokon. 
DHM a 
poskyt. 
zálohy

Celkem 

Pořizovací 
cena          

Zůstatek 
k 1. 1. 2023 193 871 527 518 127 626 9 222 16 598 3 806 4 975 47 236 930 852 
Přírůstky 12 488 40 151 19 459 -- -- 1 258 -- 99 639 172 995 
Úbytky -- -24 768 -11 150 -58 -1 213 -1 128 -- -- -38 317 
Přeúčtování 12 251 6 619 3 526 -- -- -- -- - 22 396 -- 

Zůst. k 
31.12.2023 218 610 549 520 139 461 9 164 15 385 3 936 4 975 124 479 1 065 530 
Oprávky          

Zůstatek 
k 1. 1. 2023 61 827 402 892 70 453 8 616 16 083 -- -- -- 559 871 
Odpisy 8 516 33 825  13 024 63 20 -- -- -- 55 448 

Oprávky 
k úbytkům -- -24 388 -10 212 -60 -1 213 -- -- -- -35 873 

Zůstatek k 
31.12.2023 70 343 412 329 73 265 8 619 14 890 -- -- -- 579 446 

Opravné 
položky          

Zůstatek 
k 1. 1. 2023 -- -- -- -- -- -- -- -- 4 813 

Tvorba -- -- -- -- -- -- 4 813 -- -- 

Zůstatek k 
31.12.2023 -- -- -- -- -- -- 4 813 -- 4 813 

Zůst. hodn. 
1. 1. 2023 132 044 124 626 57 173 606 515 3 806 4 975 47 236 370 981 

Zůst. hodn. 
31.12.2023 148 267 137 191 66 196 545 495 3 936 162 124 479 481 271 

 

Společnost nemá majetek zatížený zástavním právem. 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek neuvedený v rozvaze 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 31.12.2024, který je ještě 
v užívání, činí v pořizovacích cenách 179 518 tis. Kč (31.12.2023 – 169 316 tis. Kč). 

III.1.3 Najatý majetek – operativní leasing 

V roce 2024 bylo za operativní leasing budov na nájemném zaplaceno 38 889 tis. Kč                             
(v roce 2023 – 31 398 tis. Kč). Smlouvy týkající se operativního leasingu budov mají trvání do roku 
2027, resp. 2028. 

V roce 2024 rovněž Společnost využívala operativní leasing automobilů. Na nájemném v tomto roce 
bylo zaplaceno 2 175 tis. Kč (v roce 2023 – 6 046 tis. Kč). 

Nájem za využívání infrastruktury je popsán v bodě III.15. 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

11 

III.1.4 Dlouhodobý finanční majetek  

Podíly – ovládaná osoba 

V tis. Kč 
Počáteční 

zůstatek 
k 1. 1. 2024 

Přírůstky Úbytky 
Konečný 
zůstatek 

k 31.12.2024 
Podíly v ovládaných a řízených 
osobách. 630 -- - 630                  -- 
Celkem 630 -- -- -- 

V průběhu roku 2024 došlo k prodeji 30% podílu společnosti Institut environmentálních služeb, a.s. se 
sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město. 

 
Podíly – podstatný vliv 

 Vlastnický 
podíl Počet akcií Druh akcie NH akcie v Kč Pořizovací cena 

v tis. Kč 

IoT Water, a.s. 24 % 

 

1 
Hromadná akcie 

na jméno 480 000 18 125 

Celkem ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly  18 125 

Výše uvedený vlastnický podíl pořídila Společnost v roce 2022. 

Společnost IoT water, a.s. se sídlem Radlická 364/152, 158 00 Praha 5 - Radlice dosáhla za rok 
2024 zisk ve výši  9 487 tis. Kč (31.12.2023 – zisk 8 660 tis. Kč). Vlastní kapitál této společnosti 
činil k 31.12.2024 celkem 11 487 tis. Kč (31.12.2023 – 10 660 tis. Kč).* 

*údaje pro rok 2024 jsou převzaty z neuaditované účetní závěrky. 
 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 

 Vlastnický 
podíl 

Počet 
akcií Druh akcie NH akcie 

v Kč 
Pořizovací 

cena v tis. Kč 
Snížení 

hodnoty akcií 
trvalé 

Reálná 
hodnota dle 
znaleckého 

posudku 
Vodovody a 
kanalizace  
Pardubice, a.s. 1,27 % 20 267 

Listinné akcie 
na jméno 1 000 15 433 

 

- 9 783 5 650 

Vodovody a 
kanalizace 
Náchod, a.s. 3,06 % 

 

25 000 
Listinné akcie 

na jméno 1 000 24 213 -18 618 5 595 

Celkem ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly  39 646 - 28 401 11 245 

V průběhu roku 2024 nebyl realizován žádný nákup ani prodej akcií. 

III.2 Pohledávky z obchodních vztahů 

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí   167 235 tis. Kč (31.12.2023 – 295 583 tis. Kč), 
ze kterých 75 659 tis. Kč (31.12.2023 – 63 355 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31.12.2024 činila 16 383 tis. Kč                               
(31.12.2023 – 10 124 tis. Kč). 

*údaje pro rok 2024 jsou převzaty z auditované účetní závěrky.



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

12 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání apod. odepsala do nákladů 
v roce 2024 pohledávky ve výši 2 222 tis. Kč (2023 – 10 660 tis. Kč). V podrozvahové evidenci jsou 
vedeny k 31.12.2024 odepsané pohledávky v celkové výši 85 228 tis. Kč (2023 – 83 006 tis. Kč). 

III.3 Krátkodobé poskytnuté zálohy 

Krátkodobé poskytnuté zálohy k 31.12.2024 ve výši 15 983 tis. Kč (31.12.2023 – 22 893 tis. Kč) 
zahrnují zejména zálohové platby na energie ve výši 14 647 tis. Kč. 

III.4 Dohadné účty aktivní  

Dohadné účty aktivní k 31.12.2024 ve výši 5 448 187 tis. Kč (31.12.2023 – 4 359 416 tis. Kč) zahrnují 
především dohadné položky na vodné a stočné.  

III.5 Náklady příštích období 

Náklady příštích období k 31.12.2024 ve výši 83 882 tis. Kč (31.12.2023 – 58 589 TCZK) zahrnují 
především poplatky za využití časově omezených práv na využití software. 

III.6 Závazky z obchodních vztahů 

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů byly vykázány k 31.12.2024 v hodnotě 773 719 tis. Kč 
(31.12.2023 – 459 923 tis. Kč), ze kterých 188 294 tis. Kč (31.12.2023 – 3 374 tis. Kč) představují 
závazky po lhůtě splatnosti. Závazky po lhůtě splatnosti jsou tvořeny výhradně skupinou závazků 1–30 
dní po splatnosti.  

III.7 Krátkodobé a dlouhodobé přijaté zálohy 

Společnost vykazuje k 31.12.2024 dlouhodobé přijaté zálohy ve výši 36 872 tis. Kč                           
(31.12.2023 –    33 108 tis. Kč), které především představují kauce přijaté od odběratelů vody.  

Krátkodobé přijaté zálohy k 31.12.2024 ve výši 5 091 452 tis. Kč (31.12.2023 – 4 293 396 tis. Kč) 
představují zejména zálohy přijaté za vodné a stočné.  

III.8 Dohadné účty pasivní 

Dohadné účty pasivní k 31.12.2024 ve výši 548 665 tis. Kč (31.12.2023 – 440 337 tis. Kč) představují 
převážně nevyfakturované dodávky služeb, energií, převzaté vody, materiálu apod. 

III.9  Opravné položky 

Změny na účtech opravných položek v roce 2024: 

V tis. Kč 
Pohledávky 

 
 

Zásoby 

 
 

Celkem 
Opravné položky 

zákonné 
Opravné položky 

ostatní 
Zůstatek k 1.1 2024 7 080 3 168    10 191 20 439 
Tvorba opravné položky 1 145 10 253 -- 11 398 
Zúčtování opravné položky -2 329 -2 793 - 677 -5 799 
Zůstatek k 31.12 2024 5 896 10 628 9 514 26 038 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

13 

III.10 Přehled o změnách vlastního kapitálu  

Základní kapitál Společnosti se k 31.12.2024 skládá z 792 276 akcií na jméno plně upsaných                   
a splacených, s nominální hodnotou 610 Kč. Základní kapitál Společnosti je vykazován ve výši zapsané 
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze. 

  

Předpokládané rozdělení zisku za rok 2024 

Vedení Společnosti předpokládá, že zisk roku 2024 bude použit k výplatě podílů na zisku akcionářům 
Společnosti. 

Rozdělení zisku za rok 2023 bylo provedeno na základě rozhodnutí valné hromady Společnosti ze dne 
20. 6. 2024. 

III.11 Rezervy 

Změny na účtech rezerv v roce 2024: 

 V tis. Kč 
Rezerva na 

neúspěšné soudní 
spory 

Rezerva na 
nevybranou 

dovolenou 

Rezerva na daň 
z příjmu Celkem 

Zůstatek k 1. 1. 2024 12 632 1 986 10 759 25 377 
Tvorba rezerv -- 2 210 16 002 18 212 
Použití rezerv -- -1 986 -10 759 -12 745 
Zrušení rezerv -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2024 12 632 2 210 16 002 30 844 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

14 

 

III.12 Vztahy s podniky ve skupině 

Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V rámci zůstatků pohledávek a závazků v bodech III. 2, III. 6 jsou i následující závazky a pohledávky 
vůči podnikům ve skupině. 

 

Společnost 

V tis. Kč 

Zůstatek k 31.12.2024 Zůstatek k 31.12.2023 

Pohledávky Závazky Pohledávky Závazky 

Česká voda – MEMSEP, a.s. 5 275 182 034 2 887 113 803 

1. SčV, a.s. --  254 -- 

Institut environmentálních služeb, a.s. --  38 -- 

Solutions and Services, a.s -- 8 022 45 7 084 

IoT. Water a.s. -- 817 -- -- 

Středočeské vodárny, a.s. 161 14 122 11 

Veolia Energie ČR, a.s. 1  74 -- 

Veolia Komodity ČR, s.r.o. 201 99 747 85 89 333 

Veolia Energie Praha, a.s. 104  189 -- 

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. --  -- -- 

VWS MEMSEP, s r.o. --  -- -- 

Veolia Support Services Česká republika -- 787 102 760 

Královéhradecká provozní, a.s. 15  15 -- 

Severočeská servisní, a.s. 49  324 -- 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. --  -- -- 

Vodárna Zlín, a.s. --  -- -- 

Pražská teplárenská, a.s.  767  -- -- 

Recovera Využití zdrojů a.s. -- 22 -- -- 

TERMONTA PRAHA a.s. 23    

Veolia Holding Česká republika, a.s. 70 308   
Vodohospodářská společnost Rokycany, 
s.r.o. 13    

Celkem 6 679 291 751 4 135 210 991 

 

Pohledávky ovládaná nebo ovládající osoba – krátkodobé 

Od prosince 2006 je Společnost zapojena do systému cash pooling. K 31.12.2024 činil stav 
poskytnutých prostředků 1 328 534 tis. Kč (31.12.2023 – 1 066 449 tis. Kč). Kreditní úroky dosáhly           
k 31.12.2024 hodnoty 67 584 tis. Kč (31.12.2023 – 90 013 tis. Kč), na debetním úroku zaplatila 0 tis. 
Kč (31.12.2023 – 0 tis. Kč). 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

15 

 

Dohadné účty pasivní a aktivní 

K 31. prosinci 2024 činily zůstatky vůči podnikům ve skupině v rámci dohadných položek pasivních 
celkem 138 399 tis. Kč (31.12.2023 – 178 579 tis. Kč) a v rámci dohadných položek aktivních 26 133 
tis. Kč (31.12.2023 – 6 147 tis. Kč).    

Transakce se spřízněnými stranami 

Společnost nakupuje materiál, využívá služeb a prodává služby a materiál spřízněným stranám v rámci 
běžné obchodní činnosti podniku.  

Nákupy od spřízněných stran v roce 2024 byly 2 335 544 tis. Kč (2023 – 1 977 576 tis. Kč). Prodeje 
spřízněným stranám v roce 2024 dosahovaly 622 577 tis. Kč (2023 – 587 466 tis. Kč). Společnost       
od spřízněných stran v roce 2024 pořídila dlouhodobý majetek ve výši 8 532 tis. Kč (2023 – 39 791 tis. 
Kč).  

III.13 Informace o tržbách  

Struktura tržeb v roce 2024 a 2023 byla následující: 

 2024 2023 
  v tis. Kč V tuzemsku V tuzemsku 
Tržby za prodej zboží 58 964 52 550 
Výběr vodného 5 654 863 4 964 091 
Výběr stočného 5 802 873 4 985 677 
Ostatní výkony 878 933 725 281 
Výnosy celkem 12 395 633 10 727 599 

 

Prodej zboží souvisí především s prodejem vodoměrů společnosti Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. a dalším drobným odběratelům. Společnost PVK zajišťuje montáž těchto vodoměrů a následnou 
přefakturaci správci vodohospodářské infrastruktury, kterým je Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. Meziročně ve srovnání s rokem 2023 došlo k nárůstu o 12 %. Obrat se odvíjí od stanoveného limitu 
pro osazování nových vodoměrů. 

Meziroční nárůst tržeb z výběru vodného o 13,9 % v porovnání s rokem 2023 je dán především 
meziročním nárůstem cen pro rok 2024. Ceny pitné vody a vody pro průmyslové použití vzrostly 
meziročně o 9 %, resp. o 10,9 %. 

Nárůst výběru stočného činí cca 16,4 % oproti roku 2023 a je způsoben především meziročním 
nárůstem ceny za odvádění odpadních vod a mírnému nárůstu objemu odváděných vod. U odpadních 
vod se pozitivně vyvíjela i cena, která se od 1. ledna 2024 zvýšila o 13,1 % oproti předchozímu roku. 

Objem prodaný koncovým spotřebitelům se ve srovnání s předchozím rokem zvýšil přibližně o 3 %. 
Nárůstu bylo dosaženo ve všech vykazovaných segmentech, jako jsou domácnosti, průmysloví 
zákazníci, cestovní ruch atd. 

U ostatních výkonů došlo také k meziročnímu zvýšení o cca 21 %. Ostatní výkony zahrnují především 
provedené opravy pro PVS na infrastrukturní síti. Nárůst ostatních výnosů z poskytování služeb souvisí 
s konkrétními projekty oprav a údržby realizovanými pro jiné subjekty a jejich výše kolísá v závislosti 
na počtu projektů. 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

16 

 

III.14 Jiné provozní výnosy 

Jiné provozní výnosy v roce 2024 dosahují výše 61 743 tis. Kč (2023 – 30 024 tis. Kč), což činí 
meziroční nárůst ve srovnání s předchozím rokem. Nárůst jiných provozních výnosů je ovlivněn 
přijatými výnosy vztahující se k získaným dotačním titulům a vyššími výnosy obdrženými v roce 2024 
od pojišťoven za náhradu škod.  

III.15 Výkonová spotřeba 

Významnou položkou jsou náklady na surovou vodu a vodu převzatou. Náklady vynaložené na nákup 
převzaté a surové vody v roce 2024 dosáhly 1 426 595 tis. Kč (2023 – 1 197 907 tis. Kč). Zvýšení 
nákladů oproti roku 2023 je způsobeno především meziročním nárůstem nákupní ceny.  

Dalšími významnými položkami v oblasti výkonové spotřeby v roce 2024 jsou spotřeba energií             
v celkové výši 528 270 tis. Kč (2023 – 469 973 tis. Kč) a spotřeba provozního materiálu 133 890 tis. Kč                
(2023 – 117 420 tis. Kč), přičemž tento materiál je používán především pro opravy a ostatní externí 
výkony Společnosti. Významnějšími položkami v oblasti spotřeby materiálu jsou také náklady na 
vodoměry a pohonné hmoty. Nárůst nákladů na spotřebované energie je zapříčiněn především 
navýšením ceny energií, vyšší spotřebou v souvislosti s provozem vodohospodářských zařízení               
a provozem úpravny vody v Podolí. Objem spotřebovaných chemikálií používaných v procesu výroby     
a čištění vody v roce 2024 činil 132 970 tis. Kč (2023 – 126 662 tis. Kč). Nárůst spotřeby chemických 
látek souvisí především s meziročním nárůstem nákupních cen chemikálií a nárůstem objemu chemikálií 
pro úpravu vody. 

Služby jsou ve svém ročním objemu nejvíce ovlivněny platbami správci infrastrukturního majetku 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. za nájem vodohospodářského majetku, které činí 
cca 51 % této položky. Výše nájemného v roce 2024 dosáhla výše 4 005 246 tis. Kč                          
(2023 – 3 410 844 tis. Kč). Nájemné je pravidelnou významnou opakující se nákladovou položkou 
založenou na smluvním vztahu s Pražskou vodohospodářskou společností, a.s.  

Další významnou složkou služeb jsou náklady na opravy a údržbu vynaložené Společností, které v roce 
2024 činily 2 470 301 tis. Kč (2023 – 2 041 522 tis. Kč). V objemu vynaložených prostředků na opravy 
majetku provozovaného Společností došlo k meziročnímu nárůstu především v závislosti na růstu cen, 
množství poruch a údržbě infrastrukturního majetku.   

Vynaložené náklady na dopravu a přepravné oproti roku 2024 meziročně vzrostly na 188 349 tis. Kč 
(2023 – 171 479 tis. Kč). Množství vynaložených nákladů plyne z potřeby nákupu dopravních služeb 
souvisejících s činnostmi zajišťovaných Společností v rámci provozování majetku. 

Celkový objem služeb je dále také významněji ovlivněn náklady na likvidaci odpadu, které za rok 2024 
dosáhly výše 107 656 tis. Kč (2023 – 91 561 tis. Kč) a zahrnují především náklady likvidace kalů          
na Ústřední čistírně odpadních vod a likvidaci odpadů z výkopů.  

Další významnou položkou v roce 2024 jsou náklady na IT ve výši 187 889 tis. Kč (2023 –                
152 239 tis. Kč). Spotřeba nákladů je způsobena především nákupem odborných služeb souvisejících 
s probíhajícím sjednocováním procesů v rámci skupiny a řadou rozvojových projektů uvnitř 
Společnosti, resp. uvnitř Skupiny. Náklady na technickou pomoc vynaložené v celkové výši                  
93 291 tis. Kč (2023 – 88 770 tis. Kč) zahrnující například geotechnické a geofyzikální průzkumy         
na sítích, poradenské činnosti, odborné posudky a studie, právní pomoc, daňové poradenství. Meziročně 
došlo k navýšení těchto nákladů, jejichž spotřeba se odvíjí především od potřeby odborných technických 
a poradenských služeb. U dalších méně významných položek nákladů na služby jako např. náklady na 
strážní službu, úklidovou službu apod. je meziroční vývoj nákladů víceméně stabilní.  



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

17 

 

 

III.16 Osobní náklady 

 

V roce 2024 obdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů odměny ve výši 8 520 tis. Kč            
(2023 – 7 242 tis. Kč). Tyto odměny jsou zahrnuty ve mzdách uvedených v tabulce Osobní náklady. 

V roce 2024 ani v roce 2023 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky   
nebo zálohy. Vedení společnosti je oprávněno využívat služební automobily a mobilní telefony        
i pro soukromé účely. 

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2024 žádné penzijní závazky vůči bývalým členům řídících, 
kontrolních a správních orgánů. 

III.17 Jiné provozní náklady 

Významnými položkami jiných provozních nákladů v roce 2024 ve výši 151 245 tis. Kč                  
(2023 – 126 293 tis. Kč) jsou zejména pojistné majetku a zákonné pojištění zaměstnanců v částce         
59 179 tis. Kč (2023 – 57 544 tis. Kč), poplatky za odběr podzemní vody 34 901 tis. Kč                  
(2023 –  33 925 tis. Kč) a poplatky za vypouštění odpadních vod 16 480 tis. Kč (2023 – 14 012 tis. Kč). 

 2024 2023 

v tis. Kč Celkem Zaměstnanci Vedoucí 
pracovníci Celkem Zaměstnanci Vedoucí 

pracovníci 
Průměrný počet 

zaměstnanců 1 175 1 168 7 1 146 1 139 7 

Mzdy 952 506 909 953 42 553 854 569 821 611 32 958 

Sociální 
zabezpečení a 

zdravotní 
pojištění 

315 793 304 505 11 288 282 641 274 875 7 766 

Ostatní náklady 54 878 54 598 280 49 714 49 443 271 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

18 

 

III.18 Daň z příjmů 

Splatná daň 

v tis. Kč   2024 2023 
Zisk před zdaněním  753 648 753 443 
Nezdanitelné výnosy  - 17 836 9 370 
Položky snižující základ daně - 9 066 19 441 
Rozdíly mezi účet.a daň.odpisy +/- - 10 269 - 11 622 
Položky zvyšující základ daně + 43 584 60 513 
Dary - 10 083 9 333 
Zdanitelný příjem celkem  749 978 764 190 
Sazba daně z příjmů % 21 19 
Daň z příjmů  157 495 145 196 
Slevy na dani - 394 361 
Splatná daň  157 101 144 835 
 
Splatná daň z příjmů za běžnou činnost se skládá z odhadu daně z příjmů za běžné účetní období 2024          
ve výši 157 101 tis. Kč (2023 – 144 835 tis. Kč) a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2023 
ve výši 1 744 tis. Kč (2022 – 736 tis. Kč). 

Odhad daně z příjmu ve výši 157 101 tis. Kč (2023 – 144 835 tis. Kč) byl započten se zaplacenými 
zálohami na daň z příjmu v hodnotě 141 099 tis. Kč (2023 – 134 076 tis. Kč) a výsledný závazek         
ve výši 16 002 tis. Kč je vykázán v pozici Rezerva na daň z příjmů (2023 – 10 759 tis. Kč). 

 

Odložená daň 

             Pohledávky        Závazky        Rozdíl 
 2024 2023 2024 2023 2024 2023 
Dlouhodobý majetek -- -- -26 213 -24 092 -26 213 -24 092 
Pohledávky 2 232 665 -- -- 2 232 665 
Zásoby 1 998 2 140 -- -- 1 998 2 140 
Rezervy 3 117 3 070 -- -- 3 117 3 070 
Smluvní pokuty -- -- -- -- -- -- 
Ostatní dočasné rozdíly 2 342 1 942 -- -- 2 342 1 942 

Odložená daňová 
pohledávka/(závazek) 9 689 7 817 -26 213 -24 092  -16 524  -16 275 
 
Daň z příjmů odložená (závazek) celkem k 31. prosinci 2024 činí 16 524 tis. Kč za aplikace 21% sazby 
(2023 – 16 275 tis Kč).  

III.19 Výše splatných závazků zdravotního a sociálního pojištění 

Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění byly k 31.12.2024 ve výši 37 401 tis. Kč (2023 – 30 765   
tis. Kč). Tyto závazky nejsou tak po datu splatnosti.  

III.20 Výše evidovaných daňových nedoplatků 

Společnost neměla k 31.12.2024 a 31.12.2023 žádné daňové nedoplatky. 



Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                        
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024                                    

19 

 

III.21 Přijaté dotace na investice i provozní účely 

V roce 2024 společnost čerpala získané dotační prostředky od Státního fondu životního prostředí České 
republiky ve výši 709 tis. Kč, resp. pořídila 5 ks nových vozidel s elektropohonem a 3 kusy dobíjecích 
stanic z programu „Elektromobilita“.  

III.22 Pronájem majetku 

Společnost pronajímá volné prostory autodílny, kancelářský prostor, kantýnu a část skladové plochy        
a nezastřešené plochy v objektu Hostivař. 

III.23 Poskytnutá zajištění a bankovní záruky 

Společnost eviduje k rozvahovému dni v podrozvahové evidenci bankovní záruky vystavené společností 
BNP Paribas S.A. v celkové výši 21 550 tis. Kč. Platnost těchto bankovních záruk je plánována           
do 31.3.2029. 

III.24 Přehled o peněžních tocích 

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě a peníze na bankovních účtech. Zůstatek 
peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů je na konci účetního období ve výši 1 331 tis. Kč      
(2023 – 1 176 tis. Kč). 

III.25 Informace o odměnách statutárním auditorům 

Údaje o celkových nákladech na odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské společnosti za účetní 
období jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky Veolia Environnement S.A., ve které je 
Společnost zahrnuta.  

III.26 Dorovnávací daň 

Společnost je dle § 117 zákona č 416/2023 Sb., zákona o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní 
skupiny a velké vnitrostátní skupiny, poplatníkem dorovnávací daně. 

Dopad dorovnávací daně za rok 2024 na Společnost a celou skupinu Veolia v České republice je 
nulový. 

 

 

 

 

 

 

 





 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.  

Se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 5297  
 

 
ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU 
 A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU ZA ROK 2024 

 
(dále jen „Zpráva o vztazích“) 

  

Tato zpráva byla vypracována na základě povinnosti podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech. Popisuje vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou a vztahy mezi propojenými 
osobami. Tyto vztahy jsou popsány s ohledem na ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
upravujícího obchodní tajemství. 

I. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. 

 

OVLÁDANÁ OSOBA: Pražské vodovody a kanalizace, a.s.  
 Se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 
 IČ: 256 56 635, zapsaná v obchodním rejstříku  
 vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5297 
 (dále též jen „Společnost“) 
   
OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 
A OSOBY OVLÁDAJÍCÍ 
OVLÁDAJÍCÍ OSOBU: VEOLIA HOLDING ČESKÁ REPUBLIKA, A.S. 

Se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČ: 106 96 539, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26190 
 
VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE, S.A.  
akciová společnost zřízená podle francouzského práva 
Se sídlem 21 rue La Boétie, 75008 Paris, 
zapsaná v obchodním rejstříku Obchodního soudu v Paříži,  
RCS PARIS B 433 934 809 
 
Veolia Eau-Compagnie Générale des Eaux  
komanditní společnost na akcie,  
se sídlem 21 rue La Boétie, 75008 Paris, 
zapsaná v obchodním rejstříku Obchodního soudu v Paříži, 



 

RCS PARIS B 572 025 526 
 
Veolia Environnement  
akciová společnost zřízená podle francouzského práva, 
se sídlem 21 rue La Boétie, 75008 Paris 
zapsaná v obchodním rejstříku Obchodního soudu v Paříži,  
RCS Paris 403 210 032  

 
PROPOJENÉ OSOBY: VEOLIA  ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 
 Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
 IČ: 492 41 214, zapsaná v obchodním rejstříku 
 vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2098. 
 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
 Se sídlem Olomouc, Tovární 1059/41, PSČ: 779 00, 
 IČ: 618 59 575, zapsaná v obchodním rejstříku 
 vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1943. 
  
 VEO PROJECT ENGINEERING, s.r.o. 
 Se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 IČ: 171 61 703, zapsaná v obchodním rejstříku 
 Vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 89380 
 
 VODÁRNA ZLÍN, a.s 
 Se sídlem třída Tomáše Bati 838, Louky, 763 02 Zlín, 
 IČ: 142 37 083, zapsaná v obchodním rejstříku 
 vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8672 
 
 Středočeské vodárny, a.s. 
 Se sídlem Kladno, U Vodojemu 3085, PSČ: 272 80, 
 IČ: 261 96 620, zapsaná v obchodním rejstříku 
 vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6699. 
  
 RAVOS, s.r.o. 
 Se sídlem Frant. Diepolta 1870, Rakovník II, 269 01 Rakovník, 
 IČ: 475 46 662, zapsaná v obchodním rejstříku  
 vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19602 
  

Královéhradecká provozní, a.s. 
Se sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 274 61 211, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2383. 
 
1. SčV, a.s. 
Se sídlem Praha 10, Ke Kablu 971, PSČ 100 00, 
IČ: 475 49 793, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10383. 
 
Institut environmentálních služeb, a.s. 
Se sídlem Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4, 

 IČ: 629 54 865, zapsaná v obchodním rejstříku 
 vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9967. 

 



 

Česká voda - MEMSEP, a.s. 
Se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, 
IČ: 250 35 070, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12115. 
 
Solutions and Services, a.s.  
Se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČ: 272 08 320, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11409.  
 
Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. 
Se sídlem Dělnická 6082/34, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČ: 247 15 964, zapsaná v obchodním rejstříku  
vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 63276 
 
Veolia Support Services Česká republika, a.s. 
Se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 290 60 770, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18573 
 
Severočeská servisní a.s. 
Se sídlem Přítkovská 1689/14, Trnovany 415 01 Teplice 
IČ: 05175917, zapsaná v obchodním rejstříku  
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2659 
 
IoT.water a.s. 
Se sídlem Kolbenova 898/11, Vysočany 190 00 Praha 9 
IČ: 055 89 916, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 266551 

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL, S.A. 
Akciová společnost zřízená podle francouzského práva, 
se sídlem 21 Rue La Boétie, 75008 Paris 
zapsaná v obchodním rejstříku Obchodního soudu v Paříži,  
RCS PARIS 433 539 566 

 
Veolia Energie ČR, a.s.  
Se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ: 451 93 410,  
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318 
  
Veolia Energie Praha, a.s.  
Se sídlem Na Florenci, 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 036 69 564, zapsaná v obchodním rejstříku  
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20284 
 
Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.  
Se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ: 278 26 554,  
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3722 



 

 
VEOLIA POWERLINE KACZYCE Sp. Z o.o. 
Morcinka 17, 43-417 Kaczyce, Polsko 
Obchodní rejstřík Ciezyn 141 189 229 
 
AmpluServis, a.s. 
Se sídlem Ostrava-Třebovice, Elektrárenská 5558, 709 74 
IČ: 651 38 317 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1258 
 
Veolia Komodity ČR, s.r.o. 
Se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 258 46 159 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21431 
 
OLTERM & TD Olomouc, a.s. 
Se sídlem Janského 469/8, Povel, 779 00  Olomouc 
IČ: 476 77 511 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 872 
 
PT Transit, a.s. 
Se sídlem Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 
IČ: 293 52 979 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19399 
 
Pražská teplárenská a.s. 
Se sídlem Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 
IČ: 452 73 600 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1509 
 
TERMONTA PRAHA a.s. 
Se sídlem Třebohostická 46/11, 100 00 Praha 10 
IČ: 471 16 234 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1846 
 
PT Koncept, a.s. 
Se sídlem Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 
IČ: 032 61 816 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19886 
 
Teplo Neratovice, spol. s.r.o. 
Se sídlem Školní 162, 277 11 Neratovice 
IČ: 498 27 316 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 34074 
 
PT Distribuční, s.r.o. 
Se sídlem Jablonecká 322/72, 190 00 Praha 9 – Střížkov 
IČ: 457 93 590 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11208 
 
ENERGOPROJEKTA s.r.o. 
Se sídlem Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov 
IČ: 059 85 005 



 

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 70165 
 
Veolia Energie Kolín, a.s.  
Se sídlem Kolín V., Tovární 21, 280 63 
IČ: 451 48 091 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1523 
  
Energie Projekt ČR, s.r.o. „v likvidaci"  
Se sídlem Praha 2, Americká 415 
IČ: 257 06 969 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 62 955  
 
 
Veolia Smart Systems ČR, s.r.o. 
Se sídlem V Lázních 224, 252 42 Jesenice 
IČ:  030 81 761 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u  Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 227174 
 
RECOVERA CZ, a.s. 
Se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hody, 709 00 Ostrava 
IČ: 601 93 204 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11405 
 
Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o.  
Se sídlem Nádražní náměstí 294, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně 
IČ: 497 90 676 
zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 4776 
 
Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. 
Se sídlem Sedláčkova 651, Plzeňské Předměstí, 337 01 Rokycany 
IČ: 453 51 325 
zapsaná u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 2378 
 
Popron Systems s.r.o. 
Se sídlem Revoluční 1082/8, Nově Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31495 
 
Recovera Využití zdrojů a.s. 
Se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 256 38 955 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9378 
 
Recovera Technický servis s.r.o. 
Se sídlem Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk 
IČ: 268 36 980 
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40172 
 
Recovera Facility a.s. 
Se sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 604 87 909 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17959 
 



 

Příbramská provozní s.r.o. 
Se sídlem Novohospodská 93, 261 01 Příbram 
IČ: 223 13 460 
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 414411 
 
Advance Energo, a.s. 
Se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČ: 090 07 172 
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11577 
 
VEOLIA ENVIROMENT SERVICES BELUX 
se sídlem Boulevard Poincaré 78-79, 1060 Saint – Gilles, Bruxelles 
IČ: 0403.316.397 
Zapsaná v belgickém obchodním rejstříku 
 
VIGIE GROUPE 
Se sídlem 21 rue La Boétie, 750 08 Paříž 
IČ: 410 118 608 
Zapsaná ve francouzském obchodním rejstříku 

 
Grafické schéma skupiny ovládající a ovládané osoby jakož i propojených osob je uvedeno v příloze č. 1 a 2 této 
Zprávy. 
 

II. Úloha ovládané osoby. 
 

Ovládaná osoba využívala odborných, konzultačních a dalších služeb propojených osob. Ovládaná osoba dále 
měla možnost využívat rozsáhlé know-how v rámci propojených osob a ovládající osoby. Ovládaná osoba byla 
v rámci podnikatelského seskupení osobou řízenou ve smyslu § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, kdy byla podrobena jednotnému řízení v rámci jednotné politiky a koncepčního řízení koncernu.  

III. Způsob a prostředky ovládání. 
 

Ovládání bylo uskutečňováno zejména přímým způsobem prostřednictvím rozhodování akcionáře v působnosti 
valné hromady, který má vliv na prosazení svých zástupců, členů orgánů společnosti, a může tímto způsobem 
ovlivňovat obchodní vedení společnosti. 

IV. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo 
majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle 
poslední účetní závěrky. 

 

Žádná taková jednání nebyla učiněna. 



 

V. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou. 

 

V průběhu kalendářního roku 2024 byly společností Pražské vodovody a kanalizace, a.s. (dále jen 
„Společnost“) a propojenými osobami uzavřeny a/nebo zůstaly v platnosti následující smlouvy a byla 
poskytnuta následující plnění: 
 

Vztahy ke společnosti VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A. 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Smlouva Service agreement z roku 2018 
 

- Memorandum o spolupráci ze dne 30. 9. 2020 
 

- Licenční smlouva TRADEMARK FEES 4. 1. 2010 
 
 
Vztahy ke společnosti Veolia Holding Česká republika, a.s. 
 
Mateřské společnosti byly v roce 2024 vyplaceny podíly na zisku ve výši 309 106 665 Kč. 
 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 
Smluvní plnění společnosti vůči spřízněné osobě: 
 

- Smlouva o zajištění služeb právního informačního systému Beck – on-line 
- Smlouva o výpočtu finančních údajů na zaměstnanecké benefity ze dne 1. 2. 2023 

 
Vztahy ke společnosti VEOLIA  ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti:  

- Smlouva o spolupráci a poskytování poradenských služeb ze dne 1. 2. 2023 

- Smlouva o zpracování výpočtů finančních údajů na zaměstnanecké benefity ze dne 7. 9. 2021 

- Pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti ze dne 31. 12. 2018 

- Smlouva o zajištění servisních služeb 

- Smlouva o zpracování výpočtů finančních údajů na zaměstnanecké benefity ze dne 15. 8. 2017 

- Smlouva o koordinaci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany ze dne 27. 3. 2015 



 

- Smlouva o spolupráci v oblasti manažerského životního pojištění ze dne 28. 2. 2014 

- Smlouva o poskytování prací a služeb v oblasti vodohospodářského managementu ze dne 31. 5. 2019 

 
 
Vztahy ke společnosti VEOLIA ENVIRONNEMENT FINANCE 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 
 Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 
 

- Dohoda o poskytování cash-poolingu ze dne 9. 10. 2018, na jejímž základě má společnost možnost se 
účastnit na poolovém účtu Veolia Voda S.A. 

 
 
Vztahy ke společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
 

 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Společnost prováděla pro společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., posouzení funkční způsobilosti 
měřících systémů průtoku vod, případně jejich úpravu včetně dodávky měřicí techniky a úřední měření 
průtoku vod na vybraných ČOV, ÚV a měrných profilech především stokové sítě na základě objednávek 
za podmínek obvyklých v obchodním styku 

- Společnost prováděla pro společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., na základě smlouvy rozbory 
provozních chemikálií 

 
 
Vztahy ke společnosti Středočeské vodárny, a.s. 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Společnost prováděla pro společnost Středočeské vodárny, a.s., na základě smlouvy rozbory vody. 

- Společnost prováděla pro společnost Středočeské vodárny, a.s., posouzení funkční způsobilosti měřících 
systémů průtoku vod, případně jejich úpravu včetně dodávky měřící techniky a úřední měření průtoku 
vod na vybraných ČOV, ÚV a měrných profilech především stokové sítě na základě objednávky za 
podmínek obvyklých v obchodním styku 

- Dohoda o poskytování prostředků ve vodohospodářské oblasti ze dne 17. 2. 2005 

- Smlouva o dodávce vody ze dne 9. 2. 2016 

- Smlouva o poskytování služeb ze dne 3. 12. 2019 



 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Smlouva o dílo ze dne 20. 5. 2015 

- Smlouva o dílo ze dne 28. 3. 2013 

 
 

Vztahy ke společnosti Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti 
 

- Smlouva o dílo ze dne 15. 11. 2023 
 
 
Vztahy ke společnosti Královéhradecká provozní, a.s. 
 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Smlouva o provádění služeb ze dne 12. 8. 2020 

 
Vztahy ke společnosti 1. SčV, a.s. 
 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti:  

- Smlouva o dílo ze dne 30. 3. 2023 

- Smlouva o dílo ze dne 6. 4. 2022 

- Podnájemní smlouvy nemovitostí TRI nemovitosti ze dne 1. 4. 2021 

 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Společnost prováděla pro společnost 1. SčV, a.s., rozbory vody, posouzení funkční způsobilosti měřících 
systémů průtoku vod, případně jejich úpravu včetně dodávky měřicí techniky a úřední měření průtoku 
vod na vybraných ČOV, ÚV a měrných profilech především stokové sítě na základě smlouvy o dílo za 
podmínek obvyklých v obchodním styku  

- Společnost prováděla pro společnost 1. SčV, a.s., činnosti vodohospodářského managementu, a to 
v rozsahu zahrnujícím čistírny odpadních vod a kanalizační sítě provozované objednatelem nebo čistírny 
odpadních vod, na kterých objednatel vykonává odborné činnosti na základě servisní smlouvy, a také 



 

domovní ČOV, na kterých objednatel vykonává odborné činnosti na základě samostatných objednávek 
vždy na základě smlouvy o dílo za podmínek obvyklých v obchodním styku 

- Společnost poskytovala pro společnost 1. SčV, a.s., vodu předanou na základě individuálních    
požadavků za cenu a podmínek obvyklých v obchodním styku a v souladu s platnou cenovou regulací 

- Smlouva o poskytování prací a služeb (zajištění energetického managementu) 

- Smlouva o poskytování prací a služeb (zajištění vodohospodářského managementu) 

- Smlouva o dílo – kontroly funkční způsobilosti měrných objektů 

- Smlouva o dílo ze dne 24. 2. 2020 

 
 
Vztahy ke společnosti Institut environmentálních služeb, a.s. 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Institut environmentálních služeb, a.s., hradil Společnosti na základě Smlouvy o podnájmu nebytových 
prostor, Smlouvy o dodávce vody do pronajatých prostor, Smlouvy o dodávce tepla a energie v průběhu 
roku nájemné a další plnění bezprostředně související s provozními náklady kancelářských prostor, které 
má Institut environmentálních služeb, a.s., v užívání. Smlouvy byly uzavřeny za podmínek obvyklých 
v běžném obchodním styku 

- Společnost poskytovala společnosti Institut environmentálních služeb, a.s., služby na základě Smlouvy 
o spolupráci a o zajištění nakladatelských a vydavatelských služeb 

 
Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Institut environmentálních služeb, a.s., poskytoval Společnosti na základě jednotlivých požadavků 
Společnosti školení, která jsou povinná ze zákona, dále jazykové kurzy a odborné kurzy 
z vodohospodářské oblasti, za podmínek obvyklých v obchodním styku 

- Smlouva o spolupráci ze dne 1. 9. 2020 

 
  



 

Vztahy ke společnosti Česká voda - MEMSEP, a.s. 
 
Smlouvy uzavřené v průběhu kalendářního roku 2024 mezi propojenými osobami: 
 
 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu rozvodu pitné vody Vn A,B,C, 
na ÚČOV 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu vysokotlakého kulatého ventilu 
DN 150 Pn100 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu administrativní budovy ČS 
Barrandov 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu odstředivky D a C 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost hydroizolaci a tepelné izolace CN 1600 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu plynojemu VN 12 -rolny 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu komunikace ČS a VDJ 
Barrandov 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost generální opravu odvodňovací 
odstředivky CP4 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost údržbu zelených ploch na VDJ, ČS – 
prořezy 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost údržbu zelených ploch na ÚČOV Praha 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost údržbu zelených ploch na ÚČOV NVL 
Praha 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu míchadla Scaba na VN 9 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. uzavřela se Společností smlouvu o údržbě zelených ploch na 
vodojemech, čerpacích stanicích a dalších objektech PVK 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 4 ks čerpadla Putzmeister – 
CP 1,2,3,4 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu propustků břehové infiltrace, 
1- etapa 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu vozovky v areálu ČSOV – ÚV 
Káraný 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu vozovky v areálu ČSOV – Pod 
Kopcem 



 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost elektroinstalaci VDJ Velké Chuchle 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu objektu zákrokové služby 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu objektu zákrokové služby VDJ 
Vypich 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 3 ks armatur - MN 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 1 ks převodovky míchadla 
Scaba – MN2 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu elektrických pohonů 
v rozdělovací šachtě u 1.ČS Sojovice 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu drapáku ZZ č. 116 pískové 
jímky 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 12 ks servopohonů stavidel BL 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 8 ks převodníků průtokoměru 
plynu Inmat VN 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost dílo – čerpací trasa pro studny RN a 
NDN - ÚČOV 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu hlavní části rozvodny vody – 
suterén hlavní strojovna ÚV Káraný 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu uzávěru výtlaku DN 600 ČS 
Sojovice 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu aretačního systému linky 2 
Kbely 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu pračky shrabků nové hrubé 
předčištění strana A 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 6 ks česlí Hydropress 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu odvádění dešťových vod a 
uzemnění 3. ČS Kochánky 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu odvádění dešťových vod a 
uzemnění 4. ČS Benátky 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 1 ks vynášecího směšovacího 
dopravníku CP4 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 1 ks vynášecího směšovacího 
dopravníku CP3 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu čerpadla VSK č. 15 



 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu 1 ks čerpadla VSK 8r. 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost intenzifikaci PČOV Čertousy 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu čerpadla Sigma CVA 200 č. 1 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost Generální opravu rotoru zahušťovací 
odstředivky BSC2 včetně generální opravy Rotadifu nástřikové trysky, turbospojky, dvojdomečku, 
hlavního pohonu, lyzačního zařízení, vrchního krytu a základového rámu 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu vzdušníku č. 8 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu čerpadla Hidrostal HOK 
Modřany 24458 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu čerpadla Hidrostal 12 K – SD1 
v.č. 145108 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu sil alkalické vody – ÚV Podolí 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu čerpadla Flygt 3301 v.č. 
152006 z vyhnívacích nádrží 11 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu vstupů do komor ČS a VDJ 
Vypich 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu interiérů správní budovy 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu šatny a sociálních zařízení ČS 
a VDJ Řepy 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost intenzifikaci PČOV Kbely 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu osvětlení prostor Passavantů 
a RMUV 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu střechy nadzemního objektu 
ČSOV  027 Stupská 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost generální opravu odstředivky PČOV 
Miškovice 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost generální opravu odstředivky PČOV 
Zbraslav 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu a doplnění PZTS ČSOV U 
Červeného mlýna 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. zajišťovala pro Společnost opravy, ověřování a posuzování shod 
vodoměrů 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu ovládání vjezdové brány – 
ČSOV Pod Kopcem 



 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu potrubí DN 600 VDJ Klíčov 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu potrubí DN 1200 VDJ Chodová 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost opravu šachty a uzávěrů č. K51 a K52 
– ČS VDJ Hrdlořezy 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s. prováděla pro Společnost doplnění PZTS a CCTV PPO Karlín  

 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

 
Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Společnost uzavřela se společností Česká voda - MEMSEP, a.s., Smlouvu o poskytování služeb ze dne 
20. 7. 2021 

- Společnost uzavřela se společností Česká voda - MEMSEP, a.s., Smlouvu o poskytování služeb ze dne 1. 
6. 2021 

- Společnost uzavřela se společností Česká voda - MEMSEP, a.s., Podnájemní smlouvu nemovitostí TRI 
nemovitosti ze dne 1. 4. 2021 

- Na základě smlouvy poskytla Společnost společnosti Česká voda - MEMSEP, a.s., poradenství a 
konzultační činnost v oblasti hospodaření s odpady 

- Společnost poskytla společnosti Česká voda - MEMSEP, a.s., drobné služby v oblasti dopravy a 
mechanizace na základě jednotlivých smluvních vztahů za podmínek obvyklých v běžném obchodním 
styku 

- Společnost poskytla společnosti Česká voda – MEMSEP, a.s., personální a mzdovou činnost v rámci 
zpracování osobních údajů 

- Společnost poskytla společnosti Česká voda – MEMSEP, a.s., do užívání nemovitosti a nebytové prostory 

- Společnost poskytla společnosti Česká voda – MEMSEP, a.s., do užívání dopravní prostředky 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., uzavřela se Společností servisní smlouvu ze dne 7. 2. 2023 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu 1 ks vysokotlakého kulatého 
kohoutu DN 150 Pn 100 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu AK1 VDJ Ládví III 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu odstředivky PČOV 2023 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost údržbu zelených ploch na VDJ, ČS – 
prořezy 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu pochozích roštů v suterénu 
ČSSV 



 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., odkoupila od Společnosti movitý majetek 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost údržbu a posezonní servis sekaček 
automower 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu aerace biologické linky A 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu stropu AK ČS Kyjský Uzel 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu 15 ks vrtaných studní Horní 
Kochánky 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., poskytla Společnosti servisní služby na výrobně biometanu 
ÚČOV 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu potrubí DN 700 VDJ Ládví 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu střechy budovy trafostanice 
Kyjský Uzel 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu armaturní šachty KŘ Kyjský 
Uzel 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., poskytuje Společnosti služby údržby a servisu na zařízeních 
provozu ÚČOV – NVL 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., uzavřela se Společností servisní smlouvu na SVL ÚČOV Praha 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost rekonstrukci bočního vjezdu objektu 
vodárny Káraný 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravu potrubí DN 800 v areálu VDJ 
Novodvorská 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., poskytla Společnosti do užívání osobní automobil značky Citroen 
Grand C4 Space Tourer 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost údržbu zelených ploch na 
vodojemech, čerpacích stanicích a ostatních objektech 

- Společnost Česká voda – MEMSEPr, a.s., prováděla pro Společnost služby (zejména opravy a údržbu) 
na objektech Společnosti, na základě jednotlivých smluv za podmínek obvyklých v běžném obchodním 
styku 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost služby spojené s převzetím odpadů 
do vlastnictví 

- Společnost Česká voda – MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost služby (zejména opravy a údržbu) na 
objektech Společnosti, na základě jednotlivých smluv za podmínek obvyklých v běžném obchodním 
styku 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., poskytla Společnosti servisní a administrativní služby 



 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., poskytla Společnosti do užívání osobní automobil značky Škoda 
Octavia combi  

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., poskytovala Společnosti od 27. 12. 2018 služby v oblasti dopravy 
na základě Rámcové smlouvy o zajišťování dopravních služeb 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., nadále poskytovala Společnosti služby v oblasti elektro a 
diagnostiky na základě Smlouvy o poskytování speciálních služeb 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., nadále prováděla pro Společnost služby v oblasti údržby na 
základě Smlouvy o poskytování služeb údržby 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., dále poskytovala Společnosti další služby (zejména údržby 
zelených ploch, revize elektro a zdvihacích zařízení, služby poradenství pro technickou evidenci majetku, 
služby v oblasti preventivní údržby dopravy a mechanizace a kompletní administrativu spojenou 
s vozovým parkem) na základě jednotlivých smluv za podmínek obvyklých v běžném obchodním styku  

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., prováděla pro Společnost opravy a ověřování vodoměrů na 
základě Smlouvy o zajišťování oprav, ověřování a posuzování shody vodoměrů   

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., zajišťovala pro Společnost přepravu odpadu na základě smlouvy 
o zajištění přepravy ze dne 30. 6. 2016 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., zajišťovala pro Společnost spojené služby na úschovu a údržbu 
čerpací techniky pro stavbu „protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy“ ze dne 1. 12. 2020 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., poskytla Společnosti do užívání osobní automobil značky Škoda 
Superb combi 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., zajišťovala pro Společnost provádění mimořádných profylaxí 
EZS na objektech Společnosti 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., zajišťovala pro Společnost služby ostrahy majetku a osob 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., zajišťovala pro Společnost služby údržby a čištění venkovních 
prostor Společnosti 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., zajišťovala pro Společnost údržbu zelených ploch ÚČOV 

- Společnost Česká voda - MEMSEP, a.s., zajišťovala pro Společnost služby revizních kontrol vyhrazených 
technických zařízení a ostatních vyjmenovaných zařízení 

 
Vztahy se společností Solutions and Services, a.s. 
 
Smlouvy uzavřené v průběhu kalendářního roku 2024 mezi propojenými osobami 
 
 Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Smlouva o zajištění služeb právního informačního systému 

- Rámcová smlouva o poskytování reklamních a propagačních služeb 

- Smlouva o dílo – doplnění telemetrických stanic s integrovaným GPRS modemem. 



 

- Smlouva o podnájmu objektu Waltrovka 

- Smlouva o dílo – Úprava software pro záložní komunikaci PLC automatů 

- Smlouva o poskytování služeb ESG 

 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Rámcová smlouva o poskytování reklamních a propagačních služeb 

- Smlouva o společnosti pro zajištění dodávky elektrické energie 

- Zpracování koncepce a nástroje BCM, kontinuity, obnovy, reakce na incident a change managementu 
v OT 

- Smlouva o poskytování služeb Cybersecurity Awaress Training 

- Migrační služby Helios 

- Smlouva o údržbě Helios Nephirte 

- Užívání databáze Gnosus 

- Smlouva o podpoře v oblasti kybernetické bezpečnosti a ochrany osobních údajů 

- Smlouva o poskytování služeb technické podpory IS HELIOS GREEN 

- Smlouva o údržbě a podpoře zákaznického informačního systému 

- Smlouva o společnosti pro zajištění dodávek elektrické energie 

- Kupní smlouva – licence ze dne 17. 12. 2021 

- Smlouva o zajištění servisních služeb v oblasti hromadných tisků 

- Poskytování služeb OnetoOne intranet skupiny Veolia ČR 

- Smlouva o poskytnutí služeb a technické podpory 

- Smlouva o poskytování služeb – dílčí smlouva 

- Smlouva o poskytování konzultačních služeb ze dne 5. 3. 2020 

- Smlouva o dílo ze dne 1. 9. 2020 

- Rámcová smlouva o dovývojích informačního systému Helios Green ze dne 20. 8. 2020 

- Smlouva o dílo/o poskytování služeb – dílčí smlouva ze dne 16. 10. 2020 

- Smlouva o dílo/o poskytování služeb – dílčí smlouva ze dne 25. 9. 2020 



 

- Smlouva o poskytování služeb 

- Smlouva o poskytování podlicence na TIS HELIOS GREEN a EMA a poskytování služeb implementace 

- Smlouva o provozu a správě přístupových bodů pro mobilní zařízení 

- Smlouva o poskytování servisní podpory pro zákaznický portál 

- Smlouva o zajištění provozu koncových zařízení odečtů energií a souvisejících sužeb se zpracováním 
odečtů ze dne 2. 5. 2018 

- Společnost Solutions and Services, a.s., poskytovala Společnosti služby v oblasti informačních 
technologií na základě Smlouvy o poskytování služeb – SLA ze dne 1. 1. 2007 

- Společnost Solutions and Services, a.s., poskytla Společnosti služby v oblasti technické podpory na 
základě Smlouvy o poskytování technické podpory Noris ze dne 30. 3. 2007 

- Smlouva o technickém a softwarovém zajištění provozu bezpečné komunikační datové linky ze dne 1. 
10. 2008 

- Společnost Solutions and Services, a.s., poskytovala Společnosti na základě Smlouvy o poskytování 
služeb ze dne 1. 7. 2009 služby údržby a rozvoje GIS a souvisejících aplikací  

- Smlouva o postoupení práv a převzetí povinností ze dne 21. 12. 2006 

- Smlouva o připojení k Portálu Veolia Voda ze dne 24. 1. 2007 

- Smlouva o zajištění softwarové úpravy v zákaznickém informačním systému ze dne 1. 10. 2008 

- Smlouva podlicenční – poskytnutí podlicence k softwaru D.H.S. ze dne 1. 9. 2009 

- Smlouva na zajištění a integraci datové komunikace ze dne 19. 8. 2010 

- Poskytování služeb – datové schránky ze dne 30. 11. 2010 

- Smlouva o zajištění zobrazování provozních událostí na webové mapě 1. 12. 2012 

- Smlouva o postoupení užívacích práv k ASPI ze dne 31. 12. 2012 

- Smlouva o poskytování služeb, správy, podpory a údržby centrální WIFI ze dne 1. 11. 2013 

- Smlouva o poskytování správy, podpory a údržby VPN 2. 1. 2013 

- Smlouva o poskytování služeb QualystGuard ze dne 2. 1. 2015 

- Smlouva podlicenční – reportingové nástroje GIS ze dne 1. 10. 2015 

- Smlouva o poskytování konzultačních služeb GIS ze dne 1. 10. 2015 

- Smlouva o poskytování služeb Mailer pro ZIS ze dne 31. 12. 2014 

- Smlouva o poskytování Identity Management 1. 1. 2015 



 

- Smlouva o zajištění a koordinaci konzultačních služeb ze dne 1. 7. 2015 

- Smlouva o zajištění datové linky ze dne 4. 2. 2016 

- Smlouva o poskytování služeb centrální správy zabezpečení koncových bodů ze dne 29. 3. 2016 

- Smlouva o poskytování služeb mapových podkladů do GIS – WMS ze dne 1. 4. 2016 

- Smlouva o poskytování služeb GIST INTELIGENCE ze dne 5. 12. 2016 

- Smlouva o poskytování servisní podpory pro zákaznický portál ze dne 28. 4. 2017 

- Smlouva o podnájmu prostoru sloužícího podnikání na dobu určitou ze dne 25. 6. 2014 (Florentinum) 
 

- Smlouva o poskytování služeb v oblasti přepravy osob 
 

- Smlouva o poskytování služeb (poskytování zákaznických služeb) 

- Smlouva o poskytování Google App. 
 

- Smlouva o správě datového centra a IT infrastruktury 
 

- Centrální správa a údržba VPN 
 

- Smlouva o centrálních tiscích Ricoh 

- Smlouva o poskytnutí služeb správy, podpory a údržby centrální DB ze dne 1. 1. 2016 
 

- Smlouva o poskytnutí servisních služeb odečtové technologie 
 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Smlouva o poskytování služeb spojených s užíváním nebytových prostor 
 

- Smlouva o koordinaci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany ze dne 27. 3. 2015 

- Smlouva o spolupráci 

 

Vztahy se společností Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. 
 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 
 Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě 
 

- Společnost poskytovala společnosti Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. na základě smlouvy o zajištění 
dopravy služby přepravy odpadů v mobilním zařízení 

 
Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti  
 



 

- Smlouva o převzetí do vlastnictví odpadu z technologického procesu čištění odpadních vod ze dne 29. 
2. 2016 

- Smlouva o zprostředkování použití odpadu ze dne 30. 6. 2016 
 
 

Vztahy se společností Veolia Energie ČR, a.s. 
 
Smlouvy uzavřené v průběhu roku 2024 

 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Smlouva o odprodeji movitého majetku PVK 
 
Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Smlouva o dílo – Pravidelné a mimořádné odběry a analýzy teplé vody 

- Podpachtovní smlouva objekt Dykova 

- Podpachtovní smlouva objekt Hostivař 

- Podpachtovní smlouva objekt na Rozhraní 

- Společnost zajišťovala pro Veolia Energie ČR, a.s., služby obsluhy zařízení 

- Smlouva o dodávce elektřiny 

- Dohoda o úsporách a energetickém managementu 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Společnost Veolia energie ČR zajišťovala pro Společnost služby na základě smlouvy o zajištění 
komplexních služeb a servisu zdrojů tepla a chladu 
 
Společnost Veolia energie ČR zajišťovala pro Společnost služby na základě smlouvy o vytápění pro 
přípravu teplé vody objektu Na Rozhraní 
 

- Společnost Veolia Energie ČR zajišťovala pro Společnost služby na základě smlouvy o vytápění pro 
přípravu teplé vody objektu Dykova 
 

- Společnost Veolia Energie ČR zajišťovala pro Společnost služby na základě smlouvy o vytápění pro 
přípravu teplé vody objektu Hostivař 
 

- Společnost Veolia Energie ČR zajišťovala pro Společnost služby na základě smlouvy o dodávce chladu 
pro objekt Dykova  



 

Vztahy se společností Veolia Komodity ČR, s.r.o. 
 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Smlouva o dodávkách elektřiny na rok 2024 
 

- Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě 
 

- Smlouva o výkupu elektřiny z obnovitelného zdroje energie 
 

- Smlouva o poskytování dispečerské služby 
 

- Smlouva o výkupu elektřiny z FVE 
 

Vztahy se společností IoT. Water, a.s. 

Smlouvy uzavřené v průběhu kalendářního roku 2024 mezi propojenými osobami 
 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti : 

- Rámcová smlouva o poskytování služeb 

- Prováděcí smlouva č. 1 k Rámcové smlouvě 

- Prováděcí smlouva č. 2 k Rámcové smlouvě 

- Smlouva o dodávce pilotního projektu 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Rámcová smlouva o poskytování služeb podpory a konzultací 

- Smlouva o dodávce zařízení 

- Rámcová smlouva o dodávce zařízení 

- Smlouva o dodávce zařízení 

- Dohoda o mlčenlivosti a ochraně informací 

Smluvní plnění  Společnosti vůči spříznění osobě: 

- Smlouva o poskytování dat a přístupů k nim 

 



 

 

Vztahy se společností Veolia Smart Systems, spol. s.r.o. 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 
 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Společnost Veolia Smart Systems, spol. s.r.o., poskytla Společnosti služby na základě rámcové smlouvy 
o ochraně osobních údajů 

 

Vztahy se společností Severočeská servisní a.s. 

Smlouvy uzavřené v průběhu roku 2024 

Smluvní plnění společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Smlouva na měření objektu kanalizace Tristone 

 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Společnost poskytovala pro společnost Severočeská servisní a.s., služby na základě smlouvy o dílo 

- Smlouva na provádění služeb 

- Dohoda o poskytování a ochraně dat 

 

Vztahy se společností Veolia Support Services Česká republika, a.s. 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě: 

- Smlouva o dočasném přidělení zaměstnanců 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Smlouva o poskytování služeb v oblasti zpracování účetnictví - SLA 

 

Vztahy se společností Pražská teplárenská a.s. 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 



 

Smluvní plnění Společnosti vůči spřízněné osobě 

- Dohoda o narovnání  

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Spřízněná osoba poskytovala pro Společnost dodávku tepla a teplé vody na základě kupních smluv na 
dodávku a odběr tepla 

 

Vztahy se společností Popron Systems s.r.o. 

Smlouvy uzavřené v průběhu roku 2024 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Smlouva o poskytování pracovní kapacity v oblasti informačních a komunikačních technologií 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

Rámcová smlouva o dovývojích informačního systému HELIOS Green 

 

Vztahy se společností Recovera Využití zdrojů a.s. 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Smlouva o převzetí a odvozu NO odpadů 

 

Vztahy se společností VEO Project Engineering, s.r.o. 

Smlouvy uzavřené v předchozích letech s platností zasahující do průběhu roku 2024 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 

- Rámcová smlouva o ochraně osobních údajů 

 

Vztahy se společností AmpluServis, a.s. 

Smlouvy uzavřené v průběhu roku 2024 

Smluvní plnění spřízněné osoby vůči Společnosti: 



 

- Smlouva o subdodávce 

VI. Hodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

Představenstvo prohlašuje, že na základě provedeného hodnocení převládaly výhody plynoucí ze vztahů mezi 
výše uvedenými propojenými osobami a žádná významná rizika z těchto vztahů ovládané osobě nehrozí, 
vyjma běžných obchodních rizik.   

VII. Závěr 
 
Na základě informací představenstva a jeho jednotlivých členů a z výše uváděných údajů představenstvo 
konstatuje, že Společnosti, jako ovládané osobě, nevznikla v účetním období končícím újma ze vztahů 
s ovládající osobou nebo ze vztahů mezi propojenými osobami ve smyslu § 71 nebo § 72 zák. č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, v platném znění. Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2024 byla vypracována dne 28. 2. 2025. 

 
 

V Praze dne  

 
Za představenstvo společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

 
 

  

 

 

 

Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva Ing. Miluše Poláková, členka představenstva 

 

 

28. 2. 2025



        
   

   
   

   
 

   
    

   
   

   
 

 
  

   
 

  
   

 
 

 
   

   
   

   
   

 
 

   
   

 5
1 

%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
24

 %
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
   

   
  

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
   

  
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 1

00
 %

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

   
   

 
   

   
   

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
   

   
  

 
 

 
 

 

VE
O

LI
A

 C
EN

TR
A

L 
&

 E
A

ST
ER

N
 

EU
R

O
PE

 
 

 
M

O
VO

 

 Se
ve

ro
če

sk
á 

se
rv

is
ní

 a
.s

.  

 
K

H
P  

 
PV

K
 

 VZ
 

SV
A

S  
1.

Sč
V,

 a
.s

. 

VO
SR

O
K

 

VE
O

 P
ro

je
ct

 E
ng

in
ee

rin
g,

 
s.

r.o
. 

 

VE
O

LI
A 

Č
ES

K
Á 

R
EP

U
B

LI
K

A
, a

.s
. 

SO
LU

TI
O

N
S 

A
N

D
 

SE
R

VI
C

ES
, a

.s
. 

LI
ST

 O
F 

A
B

B
R

EV
IA

TI
O

N
S:

 
 M

O
VO

 
- 

M
O

R
AV

SK
Á 

VO
D

ÁR
EN

SK
Á,

 a
.s

., 
 

K
H

P 
- 

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
á 

pr
ov

oz
ní

, a
.s

. 
PV

K
 

- 
Pr

až
sk

é 
vo

do
vo

dy
 a

 k
an

al
iz

ac
e,

 a
.s

. 
SV

A
S 

- 
St

ře
do

če
sk

é 
vo

dá
rn

y,
 a

.s
. 

IE
S 

- 
In

st
itu

t e
nv

iro
nm

en
tá

ln
íc

h 
sl

už
eb

, a
.s

. 
VO

SR
O

K
 -

 V
od

oh
os

po
dá

řs
ká

 s
po

le
čn

os
t R

ok
yc

an
y,

 s
.r.

o.
 

VV
P 

Č
R

 - 
Ve

ol
ia

 V
ed

le
jš

í p
ro

du
kt

y 
Č

R
, s

.r.
o.

 
VZ

   
   

   
 - 

Vo
dá

rn
a 

Zl
ín

 a
.s

. 
EP

 
-  

E
N

E
R

G
O

P
R

O
JE

K
TA

 s
.r.

o.
  

PP
  

-  
Př

íb
ra

m
sk

á 
pr

ov
oz

ní
 s

.r.
o.

 

 1
00

 %
 

 1
00

%
 

10
0%

 

10
0 

%
 

51
 %

 
 5

0,
 5

0%
 

10
0 

%
 

66
 %

 

10
0%

 

 

10
0 

%
 

10
0 

%
 

10
0 

%
 

R
A

VO
S 

s.
r.o

. 
49

 %
 

 

Ve
ol

ia
 S

up
po

rt
 

Se
rv

ic
es

 Č
es

ká
 

re
pu

bl
ik

a,
 a

.s
. 

N
ot

e:
  

O
n 

27
th

 F
eb

ru
ar

y 
20

24
 V

EO
LI

A 
ČE

SK
Á 

RE
PU

BL
IK

A,
 a

.s
. p

ur
ch

as
ed

 
51

 %
 s

ha
re

 in
 c

om
pa

ny
 A

dv
an

ce
 E

ne
rg

o 
a.

s.
 

 O
n 

30
th

 S
ep

te
m

be
r 

20
24

 V
eo

lia
 S

up
po

rt
 S

er
vi

ce
s 

Če
sk

á 
re

pu
bl

ik
a,

 
a.

s.
 p

ur
ch

as
ed

 1
00

 %
 s

ha
re

 in
 c

om
pa

ny
 In

st
itu

t e
nv

iro
nm

en
tá

ln
íc

h 
sl

už
eb

, a
.s

. (
IE

S)
  

 O
n 

28
th

 
No

ve
m

be
r 

20
24

 w
as

 e
st

ab
lis

he
d 

co
m

pa
ny

 P
říb

ra
m

sk
á 

pr
ov

oz
ní

 s
.r.

o.
 (P

P)
, 1

00
 %

 s
ha

re
 is

 o
w

ne
d 

by
 1

.S
čV

, a
.s

.  

  
PA

R
TI

C
IP

AT
IO

N
 O

F 
VE

O
LI

A
 C

EN
TR

A
L 

&
 

EA
ST

ER
N

 E
U

R
O

PE
 

IN
 T

H
E 

C
ZE

C
H

 R
EP

U
B

LI
C

  
as

 o
f 3

1s
t D

ec
em

be
r 2

02
4 

VE
O

LI
A

 E
A

U
 –

 C
O

M
PA

G
N

IE
 

G
EN

ER
A

LE
 D

ES
 E

A
U

X 

 
VE

O
LI

A
 E

N
VI

R
O

N
N

EM
EN

T 

 
VV

P 
Č

R
 

   
10

0%
 

 

    

Io
T.

w
at

er
 

a.
s.

 
51

 %
 

 
PT

 T
ra

ns
it,

 a
.s

. 

Pr
až

sk
á 

te
pl

ár
en

sk
á,

 a
.s

. 
  

TE
R

M
O

N
TA

 
PR

A
H

A
 a

.s
. 

  
PT

 K
on

ce
pt

, a
.s

. 
 

Te
pl

o 
N

er
at

ov
ic

e,
 

sp
ol

. s
 r.

o.
 

 

PT
 D

is
tr

ib
uč

ní
, 

s.
r.o

. 
 

 
EP

 
 

 
Ve

ol
ia

 H
ol

di
ng

 Č
es

ká
 re

pu
bl

ik
a,

 a
.s

. 

Po
pr

on
 

Sy
st

em
s 

a.
s.

 
 

IE
S 

Č
es

ká
 v

od
a 

- M
EM

SE
P,

 
a.

s.
 

10
0 

%
 

10
0 

%
 

 2
5 

%
 

51
 %

 

51
 %

 

10
0 

%
 

66
 %

 

10
0 

%
 

25
 %

 

10
0 

%
 

10
0 

%
 

10
0 

%
 

10
0 

%
 

 
A

dv
an

ce
 E

ne
rg

o 
a.

s.
 

 
PP

  

 
 
 Schéma du Groupe de Veolia Energie en RT 

  
           
                       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
             
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL S.A. 

 
AmpluServis, a.s.  

Veolia Energie 
Mariánské Lázně, 

s.r.o.  

OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. 

Veolia Energie Kolín, 
a.s. 

Energie 
Projekt ČR, s.r.o. 

„v likvidaci“ 

Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o. Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s. 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

 
RECOVERA CZ, a.s. 

100 % 

100 % 

100 % 

 

 100 % 

 

83,06 % 

100 % 

100 % 

     100 % 

100 % 

99,95 % 

Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. 

 

 

 

 
 

VEOLIA ENVIRONNEMENT S.A. 

51 % 

Veolia Energie 
Praha, a.s. 

100 % 

Veolia Smart Systems ČR, s.r.o. was 
merged into Veolia Průmyslové služby 
ČR, a.s. on 1st December 2024 



 
 
 Schéma du Groupe de Veolia Energie en RT 

  
           
                       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
             
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL S.A. 

 
AmpluServis, a.s.  

Veolia Energie 
Mariánské Lázně, 

s.r.o.  

OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. 

Veolia Energie Kolín, 
a.s. 

Energie 
Projekt ČR, s.r.o. 

„v likvidaci“ 

Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o. Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s. 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

 
RECOVERA CZ, a.s. 

100 % 

100 % 

100 % 

 

 100 % 

 

83,06 % 

100 % 

100 % 

     100 % 

100 % 

99,95 % 

Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. 

 

 

 

 
 

VEOLIA ENVIRONNEMENT S.A. 

51 % 

Veolia Energie 
Praha, a.s. 

100 % 

Veolia Smart Systems ČR, s.r.o. was 
merged into Veolia Průmyslové služby 
ČR, a.s. on 1st December 2024 

Příloha č. 1



       
   

   
  9

9,
99

 %
 

   
   

   
   

   
   

 
  

   
   

   
   

   
10

0 
%

 
   

   
   

   
 

    
   

 
 

  
 

   
   

   
   

   
  1

00
 %

 
 

  
 

  
 

 
 

 
  

 
   

   
   

   
   

  1
00

 %
   

  
   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
  

   
   

  
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
10

0 
%

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
   

   
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

 
  

 
 

 

 
VI

G
IE

 G
R

O
U

PE
 

LI
ST

 O
F 

A
B

B
R

EV
IA

TI
O

N
S:

 
 R

ec
ov

er
a 

TS
 –

 R
ec

ov
er

a 
Te

ch
ni

ck
ý 

se
rv

is
 s

.r.
o.

 
 

   
 1

00
 %

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

  
 

  

 

N
ot

e:
  

 SU
EZ

 G
ro

up
 b

ec
am

e 
pa

rt
 o

f 
Ve

ol
ia

 G
ro

up
 in

 t
he

 C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 o

n 
18

th
 J

an
ua

ry
 2

02
2 

B
us

in
es

s 
na

m
e 

SU
EZ

 w
as

 c
ha

ng
ed

 to
 R

ec
ov

er
a 

on
 1

9th
 A

pr
il 

20
22

  

  
VE

O
LI

A
 W

A
ST

E 
D

IV
IS

IO
N

 
IN

 T
H

E 
C

ZE
C

H
 R

EP
U

B
LI

C
  

as
 o

f 3
1s

t D
ec

em
be

r 2
02

4 

 
VE

O
LI

A
 E

N
VI

R
O

N
N

EM
EN

T 

 

     
 

 
R

ec
ov

er
a 

Fa
ci

lit
y 

a.
s.

 

 

 
R

ec
ov

er
a 

TS
   

 

 
R

ec
ov

er
a 

Vy
už

ití
 z

dr
oj

ů 
a.

s.
 

 
VE

O
LI

A
 E

N
VI

R
O

N
M

EN
TA

L 
SE

R
VI

C
ES

 
B

EL
U

X 

Příloha č. 2
       

   
   

  9
9,

99
 %

 
   

   
   

   
   

   
 

  
   

   
   

   
   

10
0 

%
 

   
   

   
   

 
    

   
 

 
  

 
   

   
   

   
   

  1
00

 %
 

 
  

 
  

 
 

 
 

  
 

   
   

   
   

   
  1

00
 %

   
  

   
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
   

   
  

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

10
0 

%
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

   
   

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
 

  
 

 
 

 
VI

G
IE

 G
R

O
U

PE
 

LI
ST

 O
F 

A
B

B
R

EV
IA

TI
O

N
S:

 
 R

ec
ov

er
a 

TS
 –

 R
ec

ov
er

a 
Te

ch
ni

ck
ý 

se
rv

is
 s

.r.
o.

 
 

   
 1

00
 %

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

  
 

  

 

N
ot

e:
  

 SU
EZ

 G
ro

up
 b

ec
am

e 
pa

rt
 o

f 
Ve

ol
ia

 G
ro

up
 in

 t
he

 C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 o

n 
18

th
 J

an
ua

ry
 2

02
2 

B
us

in
es

s 
na

m
e 

SU
EZ

 w
as

 c
ha

ng
ed

 to
 R

ec
ov

er
a 

on
 1

9th
 A

pr
il 

20
22

  

  
VE

O
LI

A
 W

A
ST

E 
D

IV
IS

IO
N

 
IN

 T
H

E 
C

ZE
C

H
 R

EP
U

B
LI

C
  

as
 o

f 3
1s

t D
ec

em
be

r 2
02

4 

 
VE

O
LI

A
 E

N
VI

R
O

N
N

EM
EN

T 

 

     
 

 
R

ec
ov

er
a 

Fa
ci

lit
y 

a.
s.

 

 

 
R

ec
ov

er
a 

TS
   

 

 
R

ec
ov

er
a 

Vy
už

ití
 z

dr
oj

ů 
a.

s.
 

 
VE

O
LI

A
 E

N
VI

R
O

N
M

EN
TA

L 
SE

R
VI

C
ES

 
B

EL
U

X 



       
   

   
  9

9,
99

 %
 

   
   

   
   

   
   

 
  

   
   

   
   

   
10

0 
%

 
   

   
   

   
 

    
   

 
 

  
 

   
   

   
   

   
  1

00
 %

 
 

  
 

  
 

 
 

 
  

 
   

   
   

   
   

  1
00

 %
   

  
   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
  

   
   

  
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
10

0 
%

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
   

   
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

 
  

 
 

 

 
VI

G
IE

 G
R

O
U

PE
 

LI
ST

 O
F 

A
B

B
R

EV
IA

TI
O

N
S:

 
 R

ec
ov

er
a 

TS
 –

 R
ec

ov
er

a 
Te

ch
ni

ck
ý 

se
rv

is
 s

.r.
o.

 
 

   
 1

00
 %

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

  
 

  

 

N
ot

e:
  

 SU
EZ

 G
ro

up
 b

ec
am

e 
pa

rt
 o

f 
Ve

ol
ia

 G
ro

up
 in

 t
he

 C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
 o

n 
18

th
 J

an
ua

ry
 2

02
2 

B
us

in
es

s 
na

m
e 

SU
EZ

 w
as

 c
ha

ng
ed

 to
 R

ec
ov

er
a 

on
 1

9th
 A

pr
il 

20
22

  

  
VE

O
LI

A
 W

A
ST

E 
D

IV
IS

IO
N

 
IN

 T
H

E 
C

ZE
C

H
 R

EP
U

B
LI

C
  

as
 o

f 3
1s

t D
ec

em
be

r 2
02

4 

 
VE

O
LI

A
 E

N
VI

R
O

N
N

EM
EN

T 

 

     
 

 
R

ec
ov

er
a 

Fa
ci

lit
y 

a.
s.

 

 

 
R

ec
ov

er
a 

TS
   

 

 
R

ec
ov

er
a 

Vy
už

ití
 z

dr
oj

ů 
a.

s.
 

 
VE

O
LI

A
 E

N
VI

R
O

N
M

EN
TA

L 
SE

R
VI

C
ES

 
B

EL
U

X 



ZPRÁVA  
AUDITORA

120









Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař

www.pvk.cz

https://www.pvk.cz

